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Inledning 
 
Denna resa skulle egentligen ha gått till Madagaskar, men eftersom oroligheter och medföljande 
statskupp inträffade i början på året avrådde UD från resor till öriket. Denna rekommendation hävdes 
först under tiden som denna resa pågick. Som tur var kunde fem personer tänka sig att byta resmål till 
Norra Peru och sent om sider blev resan rentav fulltecknad. En utmärkt lösning på ett prekärt problem, 
med andra ord. 
 
Med en resa till Norra Peru i ryggen så tätt inpå som september var det givetvis idealiskt med en repris 
en knapp månad senare. Så gott som alla lokaler var ordentligt besökta (med ett antal stakeouts) och 
fågellätena satt till största del. Mycket riktigt flöt resan på väldigt bra förutom några oturliga incidenter 
under loppet av ett dygn som inte orsakade några allvarliga störningar och var bortglömda i slutet på 
resan. Ali körde lika säkert och bra som innan och gjorde ett fint jobb för att allt skulle fungera så bra 
som möjligt. Jag skulle gärna ta med honom som chaufför på resor även utanför Perus gränser!  
 
Detta skådargäng (kolla in bilden i dagboken från vårt lunchstopp vid Abra Barro Negro 11/11)  
var en blandning av förstagångsbesökare och luttrade Sydamerikaresenärer, men alla var lika 
skådarsugna och (vågar jag påstå) fick ut en hel del av resan. Fast visst är det mycket att hålla reda på – 
slutresultatet hamnade på hela 645 arter!  
 
Fågelmässigt gick som sagt resan mycket bra. Vi lyckades se många endemer och regionala 
specialiteter! Höjdpunkterna inkluderar Humboldt Penguin, Red-legged Cormorant, Andean Condor, 
Solitary Eagle, White-winged Guan, Sungrebe, Peruvian Thick-knee, Inca Tern, Amazon Red-fronted 
Parakeet, Yellow-faced Parrotlet, Koepcke’s Screech-Owl, Rufous Nightjar, Koepcke's Hermit, 
Rufous-crested Coquette, Wire-crested Thorntail, Gould’s Jewelfront, Sword-billed Hummingbird, 
Royal Sunangel, Gray-bellied Comet, Marvelous Spatuletail, White-faced Nunbird, Golden-collared 
Toucanet, White-throated Woodpecker, Marañon och Great Spinetails, Russet-mantled Softtail, Henna-
hooded Foliage-gleaner, Ash-throated Antwren, Barred Antthrush, Ochre-fronted Antpitta, Marañon 
Crescentchest, Mishana Tyrannulet, Johnson's och Black-and-white Tody-Flycatchers, Tumbes Tyrant, 
Rufous Flycatcher, Peruvian Plantcutter, Fiery-throated Fruiteater, Andean Cock-of-the-rock, Tumbes 
Swallow, Bar-winged Wood-Wren, Short-billed Honeycreeper, Dotted och Yellow-scarfed Tanagers, 
Buff-bridled och Gray-winged Inca-Finches samt Andean Night Monkey. 
 
Nästa resa till Peru blir eventuellt under 2011. Både norra och centrala Peru är tänkbara alternativ. 
 
/Samuel Hansson 



Kortfattad beskrivning av besökta lokaler 
 
Pimentel/Santa Rosa/Puerto Etén 
Pimentel och Santa Rosa är rena kustlokaler med sandstränder och god havsutsikt. Många av 
Humboldtströmmens fåglar samt ett antal övervintrande nordamerikaner ses här på bekvämt avstånd 
från Chiclayo. Waved Albatross ses regelbundet och med tur kan man få in Peruvian eller Inca Tern. 
Området kring Puerto Etén har fina små våtmarker, sanddyner och jordbruksmarker. Utmärkt för både 
lokala häckare, flyttare och kustfåglar.   
 
Tinajones (400 m) 
Denna reservoar är en oas i omgivande halvöken. Ett antal hägrar och andra våtmarksfåglar häckar i 
anslutning till sjön, och den är också en magnet för flyttande och vilsekomna fåglar. Vi hade väldigt 
bra med fågel, inklusive lokala rariteter som Black-faced Ibis och Comb Duck plus gott om 
Tumbesarter på sluttningarna intill dammen. 
 
Chaparrí Lodge (500-700 m) 
En charmig liten ekolodge vid foten av Anderna. Området är viktigt för flera Tumbesendemer 
hemmahörande i skogs- och buskbiotoper. White-winged Guan häckar fritt efter utplantering, men det 
känns lite djurpark över det hela när de hoppar runt på lodgetaken. Tumbes Tyrant är annars lodgens 
främsta målart, och har man tur kan man se såväl Andean Condor som Solitary Eagle.  
 
Batan Grande/Bosque Pomac (100 m) 
En relativt stor och välbevarad låglandsskog nordost om Chiclayo. Specialarterna här är främst 
Peruvian Plantcutter, Rufous Flycatcher, Tumbes Swallow och Black-faced Ibis men det finns också 
en mängd andra Tumbesendemer samt omfattande historiska lämningar.  
 
Bosque Frejolillo (300–700 m) 
Denna ravin med omgivningar är den säkraste (åtminstone enklaste) lokalen för helvilda White-
winged Guans. Bland ett stort urval Tumbesendemer märks framför allt Pale-browed Tinamou, Ochre-
bellied Dove, Tumbes Swift, Ecuadorian Trogon, Ecuadorian Piculet, Henna-hooded Foliage-gleaner, 
Black-capped Sparrow och White-headed Brush-Finch.  
 
Porculla de Limón (1 600 meter) 
Längs med huvudvägen som leder upp till Porcullapasset, det lägsta passet i västra Anderna, finns 
nästan ingen skog kvar över huvud taget. Vid Limón de Porculla finns dock en sidoväg som leder till 
en fin dalgång strax norrut. Skogen här hyser främst Henna-hooded och Rufous-necked Foliage-

gleaners, Piura Chat-Tyrant, Porculla Hermit 
och Bay-crowned Brush-Finch samt många 
andra trevliga Tumbesendemer.  
 
Abra de Porculla (2 200 m) 
Vid själva Porcullapasset finns en del buskskog 
bevarad där bland andra Spot-throated 
Hummingbird, Black-crested Tit-Tyrant och 
Jelski’s Chat-Tyrant håller till. Den senare arten 
gav sig som vanligt inte till känna, däremot de 
båda andra samt något överraskande ett par 
Pacific Parrotlets. 
 
Jaen (800 meter) 
Vi besökte en klassisk torrskogslokal, 
Seminario Road, strax norr om Jaen som 
dessvärre har utsatts för degradering. Dock 
fortfarande bra för Ecuadorian Ground-Dove, 



Chinchipe Spinetail, Marañon Slaty-Antshrike och Drab Seedeater m.fl. Kanske finns också Marañon 
Crescentchest kvar i krokarna. 
 
Tamborapa (900 meter) 
Kring Tamborapa norr om Jaen finns fortfarande fina torrskogar. Vi vandrade utmed en skogsstig och 
belönades med bl.a. Marañon Spinetail, Marañon (Black-capped) Sparrow och Yellow-cheeked 
Becard. I området hörde vi även Marañon (Peruvian) Screech-Owl medan Military Macaw, Gray-
breasted Flycatcher och den svåra Slaty Becard är ytterligare möjligheter.  
 
Bagua Chica (700 meter)  
I anslutning till en soptipp söder om Bagua Chica finns några fina raviner som bl.a. hyser Marañon 
Crescentchest, Collared Antshrike och Little Inca-Finch. Även gott om kaktusar, varav en del 
blommade under vårt besök. 
 
Imazita Road (700–1000 m) 
Denna väg som följer Marañonfloden nedströms var 2003 i uruselt skick, men nu håller man på att 
asfaltera hela den åtta mil långa sträckan till Imazita. Vi åkte knappt halvvägs och skådade i hyfsade 
regnskogsmiljöer upp och strax bortom ett pass på ca 1 000 meters höjd. Det finns många trevliga arter 
utmed denna väg; vi fick nöja oss med White Hawk, Black Hawk-Eagle, Short-billed Honeycreeper 
och många olika tangaror. 
 
Pomacochas/Huembo/Río Chido (2 100–2 600 meter) 
Klassiska marker för den nu mycket fåtaliga men helt fantastiska Marvelous Spateluetail. Arten ses 
numera på feeders vid Huembo på vägen ner mot Pedro Ruiz, men man kan också bli visad det mycket 
anmärkningsvärda spelet under rätt säsong = december–juni. Upp till 15 andra arter kolibrier kan ses i 
området (många på feeders), däribland Little Woodstar.  
 
Utmed Río Chido finns en klassisk skådarstig genom degraderade skogsbiotoper. Förr fick man traska 
på en lerig stig, nu har man gjort en grusväg som går en bra bit upp. Pale-billed Antpitta har aldrig 
varit mera lättillgänglig, men vi hade inte riktigt tid att försöka ... 
 
Ecoan Lodge/Abra Patricia/Garcia (2 300–2 000 m) 
Vilket lyft! Uppe vid själva passet Abra Patricia har man nu byggt en fin liten lodge/forskningsstation 
med chans att höra den enigmatiska Long-whiskered Owlet inpå knuten (främst under maj–juli). 
Stigsystemet är begränsat men ökar chanserna rejält jämfört med tidigare att hitta flera skulkiga 
skogsarter som Hooded Tinamou, White-faced Nunbird, Ochre-fronted och Chestnut Antpittas, Barred 
Antthrush, Johnson’s Tody-Flycatcher och Masked Saltator.  
 
Skogen på östsluttningen är i generellt sett väldigt bra skick och mycket kan ses från vägen. Stora 
blandflockar innehållande bland andra White-capped, Grass-green och Yellow-scarfed Tanagers kan 
ses var som helst. En mil nedanför passet/lodgen kommer man till det klassiska Garciaområdet med 
dess knivryggar. Här finns de lokala Royal Sunangel, Cinnamon Screech-Owl, Cinnamon-breasted 
Tody-Tyrant, Ochre-fronted Antpitta och Bar-winged Wood-Wren.  
 
Afluente/Aguas Verdes (1 600–1 100 m) 
Detta område är mycket artrikt, men tyvärr har nybyggare förstört en hel del skog i anslutning till 
vägen. Flockarna man ser kan dock vara enorma! Några regelbundna specialarter är t.ex. Buff-tailed 
Sicklebill, Wire-crested Thorntail, Napo Sabrewing, Chestnut-tipped Toucanet, Red-ruffed Fruitcrow, 
Scarlet-breasted Fruiteater, Andean Cock-of-the-rock, Ash-throated Antwren, Equatorial Graytail, 
Gray-mantled Wren och en uppsjö av tangaror. November är inte årets bästa månad.  
 
Quebrada Mishkiyacu (850–1 500 m) 
En relativt nyupptäckt lokal nära Moyobamba med oerhörd potential. Vandringen här var det fysiskt 
mest krävande vi gjorde under resan men värt besväret alla gånger. Det öronbedövande oväsendet från 
otaliga cikador i september var som tur var kraftigt reducerat! Specialarterna är för många för att räkna 



upp, men vi såg bl.a. Broad-billed Motmot, Fiery-throated Fruiteater, Rufous-crested Coquette, Black-
and-white Tody-Flycatcher, White-bellied Pygmy-Tyrant, Golden-collared Toucanet, Cerulean 
Warbler och Red-shouldered Tanager.  
 
Reserva La Tingana (700 m?) 
Ett indianägt litet reservat i Perus högst belägna várzeaskog. En udda upplevelse av Amazonas! Trots 
den relativt höga höjden verkar fågelfaunan ganska så välrepresenterad, men framkomligheten inne i 
skogen är i stort sett begränsad till kanot på en mindre biflod till Río Mayo. Agami och Boat-billed 
Heron förekommer liksom Slender-billed Kite, mer troligare är Sungrebe, Capped Heron, fem arter 
kungsfiskare, Spix’s Guan, Limpkin, Cream-colored Woodpecker och allt möjligt smått och gott.  
 
Quebrada Upaquihua (400 m) 
Denna sidodal till Huallagadalen hyser någon sorts ”fuktig torrskog” med en vild blandning av 
regnskogsarter och isolerade torrskogsarter. Under våra korta timmar såg vi en hel del kul, såsom 
Mishana Tyrannulet, Bluish-fronted Jacamar, Rusty-backed Antwren och Huallaga Slaty-Antshrike. 
Planalto Hermit, Rufous Casiornis och Pheasant Cuckoo är andra möjligheter. 
 
Río Huallaga (300 m) 
Huallagafloden söder om Tarapoto hyser regelbundet Comb Duck (bästa stället i Sydamerika?), Pied 
Lapwing och Sand-colored Nighthawk. Vi noterade även Plain-breasted Ground-Dove. 
 
Juan Guerra (320 m) 
Torrskogslokal vid Río Mayo några kilometer innan floden rinner samman med Huallaga. Artmässigt 
är överlappningen stor med Upaquihua. Det var mycket tyst under vårt eftermiddagsbesök, men vi fick 
efter mörkrets inbrott in både Ocellated Poorwill och Rufous Nightjar.   
 
Yurimaguas Road (400–950 m) 
En numera asfalterad väg går från Tarapoto utmed de branta bergssidorna upp till och bortom 
”Yurimaguas Tunnel”. Skogen är välbevarad men bergssidorna som sagt mycket branta. Artrikt! Vi 
skådade utmed vägen tre dagar på raken med ganska olika resultat. Specialarterna framför andra är 
Orange-breasted Falcon, Amazon Red-fronted Parakeet, Koepcke’s Hermit, Napo Sabrewing, Dotted 
Tanager, Plumbeous Euphonia och Blackish Pewee, men det finns mycket mer. Trevlig skådning!  
 
Yacumama (800 m) 
Denna lokal nära Rioja var nyinlagd i programmet. Området består av savann, skogsdungar, klungor 
med Mauritiapalmer och små våtmarker. Vårt korta eftermiddagsbesök gav en hel del såsom Bat 
Falcon, Russet-crowned och Uniform Crakes, Point-tailed Palmcreeper och Orange-backed Troupial. 
Buckley’s Forest-Falcon påträffas regelbundet. 
 
Utcubamba Valley (1 300–2 200 m) 
En mycket vacker dalgång med branta bergssidor och en imponerande kanjon halvvägs mellan Pedro 
Ruiz och Leimebamba. Skådningen här är klart underskattad, de flesta passerar snabbt förbi. Höjdare 
inkluderade Koepcke’s Screech-Owl (stakeout!), Marañon Thrush, Peruvian Pigeon och Fasciated 
Tiger-Heron. Mitred Parakeet av den nybeskrivna rasen chlorogenys är regelbunden medan den 
kryptiska Hocking’s Parakeet förmodligen kräver betydligt mera tur. 
 
Atuén (2 700 m) 
Denna i skådarsammanhang ganska nyupptäckta dalgång nära Leimebamba hyser fina tempererade 
molnskogar, även om det finns betesmarker och små odlingar insprängda utmed vägen. Under vårt 
korta besök noterades bl.a. Aplomado Falcon, Rainbow Starfrontlet, Gray-breasted Mountain-Toucan, 
Golden-headed Quetzal och Red-hooded Tanager.  
 
Abra Barro Negro (3 000–3 600 m) 
Skogsrester och páramo kring detta pass i östra Anderna hyser en del intressanta arter, främst 
endemerna Coppery Metaltail och Russet-mantled Softtail. Avskogningen på Leimebambasidan av 



passet har varit mycket omfattande, bara några små rester kvarstår. Förutom ovanstående arter finns 
också chans på Gray-breasted Mountain-Toucan, Sword-billed Hummingbird, Great Sapphirewing, 
Coppery-naped Puffleg, Rufous-backed Treehunter, White-chinned Thistletail, Baron’s Spinetail, 
Large-footed Tapaculo, Plushcap och Red-rumped Bush-Tyrant.  
 
Balsas (900 m) 
By belägen vid Marañonfloden i en gryta mellan höga, spektakulära berg. Yellow-faced Parrotlet är 
den mest eftertraktade arten här men även Peruvian Pigeon, Marañon Thrush och Black-necked 
Woodpecker är viktiga endemer. I Bombaxzonen på sluttningarna ovanför staden finner man den fina 
Buff-bridled Inca-Finch. 
 
Balsas–Celendín (900–3 000 m) 
Skådningen utförs i detta område huvudsakligen kring Hacienda Limón (1 700 m?) som hyser de 
mycket lokala endemerna Chestnut-backed Thornbird och Gray-winged Inca-Finch. På högre höjd 
finns det en del hyfsade buskmarker kvar med Mountain Parakeet, Black-crested Tit-Tyrant och 
kanske Rufous-breasted Warbling-Finch. 
 
Celendín–Cajamarca (2 500–3 700 m) 
Ett flertal intressanta arter står att finna i små skogsrester och páramo längs med denna vägsträcka, 
särskilt kring byn Cruz Conga. Vi hade bra flyt och fick snabbt in specialarna Cajamarca Antpitta och 
White-tailed Shrike-Tyrant medan övriga arter inkluderade Puna Ibis, Puna Snipe, Black Metaltail och 
Rufous-webbed Tyrant. 
 
San Marcos (2 300 m) 
En klassisk lokal för den mycket lokala Great Spinetail. Tidigare fick man bereda sig på en skumpig 
biltur som kunde ta 3-4 timmar i anspråk enkel väg. Nu är vägen asfalterad, och det tar endast en dryg 
timme att köra till San Marcos! Hade vi inte haft en så gott som 100-procentig stakeout skulle vi aldrig 
ha hunnit med att besöka lokalen. Ett riktigt drag, alltså!  
 
Río Chonta (2 500–2 800 m) 
Sedan knappt 10 år är Río Chontas vackra dalgång en ganska så säker lokal för den sällsynta Gray-
bellied Comet. Vi lyckades se två hanar fint och kunde dessutom notera Black Metaltail, Giant 
Hummingbird, Andean Swift, Rusty-crowned Tit-Spinetail, Black-crested och Yellow-billed Tit-
Tyrants samt White-winged Cinclodes.  
 
Pucusana 
Fiskeby 58 km söder om Lima. Från en höjd har man utmärkt sikt över havet och en trång vik där det 
häckar en koloni med Humboldt Penguins. Eftersom bara hälften hade tubkikare såg inte alla några av 
de bästa arterna, men sammantaget noterades bl.a. Humboldt Penguin, Peruvian Diving-Petrel, 
Southern Giant-Petrel, Red-legged Cormorant, mängder med Inca Terns, Blackish Oystercatcher och 
många fler. I den skyddade hamnen fann vi Surf Cinclodes. Ett morgonbesök hade sannolikt gett 
betydligt fler fåglar och definitivt bättre ljus. 
 
San Pedro 
Kustnära fält brukar här (32 km S Lima) kunna hysa Peruvian Thick-knee, Tawny-throated Dotterel 
och Least Seedsnipe. Vi fick nöja oss med tre tjockfötter. Vid den närbelägna stranden var det en strid 
trafik av kustfåglar medan tusentals pelikaner och sulor höll till på sina häckningsöar. Alldeles för ont 
om tid!  
 
Pantanos de Villa 
Ett stort, skyddat våtmarksområde i Limas södra utkant. Området är välkänt för Limaborna och relativt 
välbesökt av inhemska turister. Vi hade väldigt lite tid till förfogande och fick koncentrera oss till ett 
av flera fågeltorn där vi noterade bl.a. minst 3 000 präriemåsar, Great Grebe, Ruddy Duck och en 
riktig raritet i form av en Yellow-crowned Night-Heron. 
 



Endemer 
 
Norra Peru hyser ett flertal endemer och inte minst många arter med begränsad utbredning som bara 
delas med södra Ecuador. Vi lyckades generellt sett bra med dessa arter! Få luckor lämnades i såväl 
Tumbesområdet som Marañondalen, två viktiga endemcentran utmed resrutten. Nedanstående 34 arter 
som sågs under resan är helt endemiska för Peru medan flera andra med nöd och näppe når in i 
Ecuador, bl.a. Peruvian Pigeon, Royal Sunangel, Marañon Spinetail, Marañon Crescentchest, Tumbes 
Tyrant, Black-crested Tit-Tyrant och Buff-bellied Tanager. Rimliga endemer som missades var bl.a. 
Coppery Metaltail och Cinnamon-breasted Tody-Tyrant.
 
White-winged Guan (CR) 
Amazon Red-fronted Parakeet* 
Yellow-faced Parrotlet (VU) 
Koepcke’s Screech-Owl 
Koepcke’s Hermit (nt) 
Spot-throated Hummingbird 
Marvelous Spatuletail (EN) 
Gray-bellied Comet (EN) 
Black Metaltail 
Speckle-chested Piculet (VU) 
Black-necked Woodpecker 
Coastal Miner 
Rusty-crowned Tit-Spinetail 
Chinchipe Spinetail* 
Great Spinetail (VU) 
Baron’s Spinetail* 
Russet-mantled Softtail (VU) 
Chestnut-backed Thornbird (VU) 

Ash-throated Antwren (EN) 
Cajamarca Antpitta* 
Rusty-tinged Antpitta 
Chestnut Antpitta (nt) 
Ochre-fronted Antpitta (EN) 
Rufous-vented Tapaculo 
Inca Flycatcher 
Mishana Tyrannulet (VU) 
Johnson’s Tody-Flycatcher (VU) 
Piura Chat-Tyrant (nt) 
Peruvian Plantcutter (EN) 
Huallaga Tanager 
Yellow-scarfed Tanager 
Little Inca-Finch (nt) 
Gray-winged Inca-Finch (VU) 
Buff-bridled Inca-Finch 
 
* Taxonomisk status oklar

 

 
Tumbes Tyrant är i praktiken endemisk för Peru, men i december 2008 sågs arten ett par kilometer in i Ecuador.

 
Dagbok 
 
Lördag 24/10  
Resan började med en välkommen nyhet, nämligen att flyga från Linköping till Amsterdam. Pappa 
Roland ställde upp och skjutsade! Annars startade gruppen från fyra olika flygplatser, så som vanligt 
var det lite smått nervöst innan alla deltagare var lokaliserade. Som det slumpade sig var även en andra 
svensk skådargrupp (med ett flertal ”gamla” Heliangelusresenärer) på väg till Peru denna dag, fast till 
den södra delen av landet. Roligt! En mäktig upplevelse under vår drygt tolv timmar långa flygning 
var att få se sammanflödet av Río Negro och Amazonas, något som obegripligt nog inte annonserades 



av piloterna. Vi anlände till Lima  i utsatt tid och kördes så snart alla väskor var lokaliserade till 
relativt närbelägna Manhattan Hotel i Callao dit vi anlände vid 17-tiden. Skönt att för en gångs skull 
komma fram på eftermiddag istället för kväll. Några passade på att skåda i den lilla parken utanför 
hotellet, vilket bl.a. gav Amazilia Hummingbird, Vermilion Flycatcher och Shiny Cowbird. Senare tog 
halva styrkan en taxi till ett närbeläget köpcenter för att äta en minst sagt bastant middag på en 
kycklingrestaurang, medan övriga valde att stanna kvar på hotellet. Återfärden blev en kringirrande 
historia eftersom vår chaufför inte hade koll på vart hotellet låg. Vi kom dock i säng i hyfsad tid!  
 
Söndag 25/10  
Dagen började med en enkel hotellfrukost klockan 05.00. En halvtimme senare hämtades vi av en 
minibuss för transport till flygplatsen. Här gick allt problemfritt och snart satt vi på flyget till 
Chiclayo. Längs med färden gavs det utmärkta vyer över Cordillera Blanca, och vi gick även ner för 
mellanlandning i Trujillo. Framme i Chiclayo möttes vi av vår chaufför Ali som var lika glad ”som 
vanligt”. Kul att återse honom! Efter lite shopping på en supermarket körde vi raka vägen till stranden 
vid Pimentel för att äntligen få oss lite skådning till livs. Det bjöds på Waved Albatross, Peruvian 
Booby, Peruvian Pelican, Elegant Tern, en avlägsen Inca Tern, småspov och sandlöpare. Vid Santa 
Rosa såg vi en missfärgad ungtrut (möjligen Belcher’s), roskarl, fläckdrillsnäppa och Chestnut-
collared Swallow. Vi nådde Puerto Eténs våtmarker vid 11.30-tiden. Här jobbade vi in en hel del 
roliga arter, såsom Little Blue Heron, Cinnamon Teal, Spotted och Plumbeous Rails, mängder med 
Common Gallinules och Black-necked Stilts, Lesser och Greater Yellowlegs, Least Sandpiper, 
Wilson’s Phalarope, Wren-like Rushbird, Many-colored Rush-Tyrant, Yellowish Pipit samt Peruvian 
Meadowlark. Lunch intogs på en restaurang i Puerto Etén samtidigt som en katolsk procession 
uppmärksammade San Judas Tadeo. Tiden rann snabbt iväg. Det var bara att hoppa in i bussen så snart 
fisk och papas fritas slukats samt notan betalats. Längs med vägen mot Tinajones gjorde vi några 
kortare stopp som gav Pacific Parrotlet, Peruvian Pygmy-Owl, Chestnut-collared Swallow, Parrot-
billed Seedeater och Collared Warbling-Finch. I Tinajones plockade upp vår lokale guide Tomas som 
skulle vara med oss under vistelsen vid Chaparrí och fortsatte sedan den korta biten till Tinajones-
dammen. Klockan var nu omkring 16.00. Vattenståndet i dammen var betydligt lägre än i september 
vilket enbart var positivt, för det fanns mängder med fågel! Ett par Black-faced Ibises och 15 Comb 
Ducks var riktiga tunglirare, men vi fick också se Great och Pied-billed Grebes, Cocoi Heron, White-
cheeked Pintail, Ringed Kingfisher, fiskgjuse och en del vadare. Sluttningen intill dammen bjöd på en 
hel del fåglar inklusive Amazilia Hummingbird, Purple-collared och Short-tailed Woodstars, 
Necklaced Spinetail, Collared Antshrike, Gray-and-white Tyrannulet, Short-tailed Field-Tyrant, 
Baird’s Flycatcher, Superciliated Wren, White-faced Gnatcatcher och Cinereous Finch. Nöjda kunde 
vi i skymningen åka sista biten upp mot Chaparrí lodge där vi genast inkvarterades i rum och snart åt 
en god middag. Trots att vi missade halva morgonen landade dagssiffran på goda 88 arter. Skönt att 
vara tillbaka i denna fridfulla miljö! 

 
Måndag 26/10 
Vi åt frukost vid 05.45 och började skådningen med 
att besöka lodgens badplats för kolibrier eftersom 
det var en relativt klar morgon (vid mulen väderlek 
är det ingen aktivitet). Ett flertal Purple-collared 
Woodstars dominerade scenen, men det dök också 
upp ett par Amazilia Hummingbirds och en Tumbes 
Hummingbird även om de större arterna just inte 
badade så mycket. Flera av lodgens introducerade 
White-winged Guans visade upp sig fint! Vår första 
promenad i omgivningarna gav snabbt flera av de 
viktigaste målarterna, inklusive Black-chested 
Buzzard-Eagle, Scarlet-backed Woodpecker, 
Elegant Crescent-chest, Tumbes Tyrant, White-
tailed Jay, White-edged Oriole, White-headed 
Brush-Finch, Tumbes Sparrow och Sulphur-throated 

Superciliated Wren, Chaparrí.                                    Finch. När förmiddagshettan började steka satte vi 



oss vid ett gömsle och fick se en hel del 
fåglar komma och dricka eller röra sig 
utmed bäckfåran nedanför oss. 11.30 
var vi åter vid lodgen. Efter lunch och 
siesta gick vi på björnsafari (via 
lodgens terrarium) och fick förutom 
björnar i hägn även se två frigående 
Andean Bears. Båda bar radiosändare, 
varför de släppts ut från en tidigare 
tillvaro i fångenskap. Fågelmässigt  
togs förstapriset utan någon som helst 
tvekan av en adult hane Andean 
Condor! Övriga nyheter inkluderade 
Pacific Elaenia och Tumbes Pewee 
(hörd). Innan middagen gick vi ut på  
en kortare uggleexkursion som gav           White-tailed Jay. Nedan: Peruvian Tick-knees, Tinajones. 
Peruvian Screech-Owl (sedd efter en  
del lirkande!), Peruvian Pygmy-Owl och Sechuran Fox. Inte illa! Maten smakade fint och vi kunde 
efter artgenomgången konstatera att vi haft en mycket trevlig dag i fält. Samuel upptäckte för övrigt en 
skorpion bredvid huvudkudden, men den hann försvinna medan han gick för att hämta kameran ... 
 
Tisdag 27/10 
Vi hade redan sett det mesta under gårdagen, men givetvis fanns det arter kvar att plocka in. Uppåt 
björnhägnet hittade vi Tumbes Pewee, Bran-colored Flycatcher och Highland Hepatic-Tanager medan 
lägre nivåer bjöd på bland annat pilgrimsfalk och en kvick Long-billed Starthroat. Plus massor av 
repriser förstås. Vi åt en tidig lunch och så snart Ali hade kommit (något försenad på grund av 
vägarbeten) packade vi in i bussen och for iväg. Längs med vägen till Tinajones adderades Burrowing 
Owl till listan och i utkanten av byn hjälpte Tomas oss att lokalisera sju läckra Peruvian Thick-knees. 
Vi tackade honom för god guidning och styrde sedan kosan mot Chiclayo och Batan Grande. 
Eftermiddagen i Bosque Pomac gick alldeles utmärkt. Vi hade snart lokaliserat de båda rariteterna 
Peruvian Plantcutter och Rufous Flycatcher, även om det tog en stund för alla att få se växtmejaren 
väl. Över våra huvuden flög Chimney Swifts medan en hona Peruvian Sheartail sågs sittande en kort 
stund i en buske. Coastal Miners höll till i ett område med sanddyner och Tumbes Swallow satt som 
en smäck vid dammluckan, precis som förra gången! Nöjda kunde vi så fortsätta mot Olmos och 
endast stanna för ett gäng Lesser Nighthawks som jagade i skymningen. I Olmos handlade vi lite 
förnödenheter runt plazan och checkade sedan in på Hotel El Remanso där vi skulle tillbringa två 
nätter. Efter middag (Lomo saltado) och lista var det bara att knyta sig.  
 

 



Onsdag 28/10 
En bastant frukost serverades klockan 04.00 
och en halvtimme senare var vi på väg mot 
El Limón och Bosque Frejolillo. För 
ovanlighetens skull råkade Ali missa 
avfarten från stora vägen, men det innebar 
endast en försumbar försening. Vid 6-tiden 
började vi vår vandring uppför Quebrada 
Frejolillo. Reseledaren satte av i ett raskt 
tempo för att maximera chansen att tidigt 
säkra White-winged Guan. Allt gick bra tills 
Kristian bokstavligen stod på huvudet mitt i 
en torr bäckfåra, och jag är evigt tacksam 
för att det gick så pass bra som det gjorde. 
Först ett 50-tal meter senare upptäcktes att 
det ena glaset i glasögonen fattades! Inte 
bra. Kristian uppmanade oss att fortsätta, 
och det gjorde vi. När vi äntligen kommit 
till lämplig biotop dröjde det inte länge  

Ecuadorian Piculet. Foto: Kristian Kjellberg.                              förrän Bengt-Eric hittade vår målart White- 
                                                                                             winged Guan, och snart kunde alla beskåda 
denna superraritet i fullt vilt tillstånd. Just i denna veva dök den lokale guiden Lino upp. Ali trodde 
inte att vi behövde kontakta honom innan vi gick iväg, men det borde vi tydligen ha gjort eftersom  
han är ansvarig skogvaktare. Han följde med oss under resten av promenaden men höll sig lite mer i 
skymundan än förra gången. Nu när guanen var avklarad kunde vi koncentrera oss på skådning i 
allmänhet, och vi plockade in det ena efter det andra inklusive Pale-browed Tinamou (sedd av MK), 
Red-masked Parakeets och Pacific Parrolets i goda antal, Tumbes Swift, Tumbes Hummingbird, 
Elegant Crescentchest, Speckle-breasted Wren, Plumbeous-backed Thrush, Gray-and-gold Warbler, 
White-winged och White-headed Brush-Finches, Black-capped Sparrow samt mängder med White- 
 

Vy från Limón de Porculla kvällen den 28 oktober. 



edged Orioles. När vi nådde den finaste skogen var det dags att vända! Den normalt sett pålitliga 
Ecuadorian Trogon stod ingenstans att finna, men vi blev rikligt kompenserade med kanonobsar av 
såväl Ecuadorian Piculet som King Vulture! En skallgång organiserades för att om möjligt hitta 
Kristians förlorade glasögonlins, och faktiskt dröjde det inte länge förrän självaste reseledaren hittade 
den! Skönt! Mitt på dagen var vi tillbaka vid bussen. Efter att inträdesavgiften betalts och alla skrivit i  
besöksboken (inte en kotte hade varit här sedan förra resan!) tackade vi Lino och återvände till Olmos 
för en rätt så sen lunch. Efter någon halvtimmes vila åkte vi upp till Limón de Porculla 45 minuter 
bort. Aktiviteten var väl si så där förutom att en jobbig unge förgäves försökte få vår fulla uppmärk-
samhet genom att vråla, sjunga och dansa på bergssluttningarna som besatt! Hur som helst var det en 
vacker kväll, och vi lyckades få in en del fina arter som vi slapp bekymra oss över nästa morgon. 
Nämnas bör Peregrine Falcon, Porculla Hermit, Piura Chat-Tyrant, Three-banded Warbler och Black-
cowled Saltator. Tillbaka i Olmos tog Ali med oss till en ny och betydligt billigare restaurang, något 
som hotellpersonalen tog med uppenbar besvikelse. Jag lät meddela att vi helt enkelt ville ha lite 
variation, och så var det inte mer med det. De flesta var nöjda med middagen utom några som råkade 
få sega köttbitar. Det var nog ingen som hade problem att somna efter denna långa och intensiva dag!  
 
Torsdag 29/10 
Idag åt vi frukost 04.45 till svängiga toner av colombianska salsagruppen Niche. Sedan packade vi in 
väskorna i bussen och for iväg till Limón de Porculla. Morgonaktiviteten var betydligt bättre även om 
det var klart lugnare än i september. Vi lyckades dock se de flesta målarterna under morgonens lopp, 
inklusive Porculla Hermit för dem som missade den igår, Green-tailed Trainbearer, Henna-hooded 
Foliage-gleaner, Chestnut-crowned Antpitta (halva gruppen) och Bay-crowned Brush-Finch. Vi hann 
även med att gå en runda uppe vid själva Porcullapasset, men det var minst sagt lugnt i den sena 
förmiddagstimmen. Åtminstone sågs flera Spot-throated Hummingbirds, en Black-crested Tit-Tyrant 
och, anmärkningsvärt nog, ett par Pacific Parrotlets. Mitt på dagen styrde vi kosan österut ner mot 
Marañondalen. Lunchen intogs i bastuvärme på en vägrestaurang, ett tydligt tecken på att vi verkligen 
närmade oss varmare trakter även utomhus. Jaen nåddes vid 16-tiden, och precis som förra gången for 
vi raka vägen till Seminario Road för lite svettig kvällsskådning. Aktiviteten var mycket god. Bland 
många sparvar noterades Dull-colored Grassquit, Drab och Chestnut-throated Seedeaters samt Red 
Pileated-Finch och i övrigt kan nämnas Peruvian Pigeon, Ecuadorian Ground-Dove, Striped Cuckoo, 
Chinchipe Spinetails vid bo, Brown-crested Flycatcher, Marañon Gnatcatcher, Purple-throated 
Euphonia och Streaked Saltator. Det konverserades även med nyfikna kvinnor och barn som till och 
med ville bjuda in oss på ett glas läsk. Jag fick avböja å det vänligaste, för herrarna i gruppen var fullt 
upptagna med att kryssa nya arter. Nöjda kunde vi så småningom köra till vårt bekväma hotell inne i 
Jaen där vi efter en skön dusch satte oss att äta på hotellets kinarestaurang. Innan vi var färdiga med 
alla bestyr började det att ösregna, och faktiskt skulle det för ovanlighetens skull falla en hel del regn 
under natten. 
 
Fredag 30/10 
Avfärden var idag satt till 04.30. Det var fortfarande regn i luften och rejäla pölar fanns här och där på 
körbanan. Förutsättningarna för att få in Marañon Screech-Owl verkade inte något vidare. Först när vi 
närmade oss morgonens skådarlokal en bit bortom Tamborapa upphörde regnet, och det var nu eller 
aldrig om det skulle bli någon uggla! Gryningen var redan en bra bit på väg. Efter några playback-
försök svarade otroligt nog en dvärguv några gånger, men vi lyckades inte få fram den ända till vägen. 
Flyt! Även fyra Tataupa Tinamous sjöng i kör. Hotellet hade skickat med kaffe, juice, bröd, frukt och 
skivad stek, så det blev en riktigt fin fältfrukost. Det såg för övrigt inte ut att ha regnat en droppe i 
området varför strategin att lämna stövlarna på hotellet visade sig vara helt rätt! Snart vandrade vi in i 
torrskogen på en relativt bred stig. Jämfört med sångaktiviteten igår kväll var det tämligen lugnt, om 
man bortser från den öronbedövande kören av cicador. Efter hand fick vi dock se det vi skulle även 
om en del hade frustrerande korta obsar av de viktigaste arterna. Under morgonens lopp hittade vi 
sådana godbitar som Scarlet-backed Woodpecker, Marañon Spinetail, Northern Slaty-Antshrike, 
Sooty-crowned Flycatcher, Yellow-cheeked och Black-and-white Becards, Marañon Wren, Buff-
bellied Tanager och sist men definitivt inte minst Marañon (Black-capped) Sparrow. Den mulna 
morgonen höll nere temperaturen något, men redan vid 9-tiden började det bli svettigt. Dessutom 
fanns det gott om mygg! Vi var väl ute ur skogen vid 10.20 eller så. På tillbakavägen träffade vi på  



ett par beväpnade medborgar-
garden som sponsrades med 20 
soles som tack för att de håller 
vägarna säkra från banditer. 
Lunch och siesta följde. Först 
vid 15-tiden packade vi in i 
bussen och for iväg mot Bagua 
Chica. Vi stannade vid en skylt 
där det stod Aves (fåglar) och 
gick raka vägen till kanten på 
den ravin där vi förra resan såg 
Marañon Crescentchest. Två  

Marañon Crescentchest vid Bagua Chica. Foto: Kristian Kjellberg                  fåglar reagerade snabbt på                                                                                              
                                                                                                                 playback och kunde ses fint 
under 10-15 minuter. Vilken läckerbit! Collared Antshrike och Little Inca-Finch följde utan problem, 
och vi fick även fina obsar av Green Jay. Dagens slutmål var Bagua Chica, dit vi anlände i 
skymningen. Vi checkade in på Hotel Wilson och ägnade sedan en del tid åt att köpa frukost och 
förnödenheter inför morgondagen. Ali var tvungen att bo på ett annat hotell men skulle vara på plats 
med bussen 05.00.  
 
Lördag 31/10 
Klockan 05.00 var gruppen samlad utanför hotellet med all packning. Minuterna gick utan att Ali dök 
upp. Konstigt eftersom han brukar vara pålitligheten själv. En halvtimme gick, och nu försökte jag nå 
honom på telefon via researrangören i Cuzco med negativt resultat. Ingen Ali svarade! Vad hade hänt? 
Klockan blev sex och fortfarande fanns inget spår efter Ali. Señor Wilson fick hjälpa till att fixa fram 
två bilar som kunde köra oss utmed Imazita Road. Först vid 7-tiden var vi redo att åka iväg, och Ali 
var fortfarande spårlöst försvunnen. Inte bra! Hur som helst åkte vi norrut utmed Utcubambafloden 
och senare Marañonfloden mot allt grönare trakter. Efter en dryg timme var det dags för första 
skådarstoppet i fragmenterad regnskogsmiljö. Under 1½ timme noterade vi bland annat Speckled 
Chachalaca, Pygmy Antwren, Fulvous-crested, Turquoise, Paradise och Swallow Tanagers, Yellow-
bellied Dacnis, Short-billed och Purple Honeycreepers samt White-lored Euphonia. Vi körde sedan en 
bra bit förbi långa sträckor med vägarbeten till ett pass runt 1 000 meter höjd där skogen var i bättre 
skick. Här hittade vi en fin blandflock som innehöll Lemon-throated Barbet, Yellow-bellied, Masked, 
Green-and-gold, Paradise och Opal-rumped Tanagers, Short-billed och Green Honeycreepers samt 
Blue och Black-faced Dacnises. Över skogen sågs både Swallow-tailed och Plumbeous Kite, Black 
Hawk-Eagle och White Hawk. Samuel kände att det var mycket angeläget att försöka få tag på Ali på 
telefon, så vi åkte tillbaks till en by som vi tidigare passerat och passade samtidigt på att äta en enkel 
lunch. På Hotel Wilson lät man meddela att Ali befann sig på en bilverkstad för att laga bensintanken. 
Verkligen skönt att det inte hade hänt något allvarligt! Vi återvände till området bortom passet och 
kunde åter studera flocken på mycket behagligt avstånd. En Thrush-like Antpitta sjöng nere i 
sluttningen och innan vi var tvungna att återvända till Bagua Chica noterades även en relativt tidig 
Broad-winged Hawk i en skruv med Swallow-tailed Kites. En förlägen Ali mötte oss när vi vid 18-
tiden återvände till Hotel Wilson. Orsaken till den kraftiga förseningen skulle ha varit att bilen blivit 
inlåst (hotellet låg inte i Bagua Chica), men jag förstod inte alla turer i historien. Hur som helst var 
ordningen återställd och vi kunde snart påbörja den rätt långa färden mot det hägrande Pomacochas 
dit vi anlände först vid 22-tiden. Efter listgenomgången var det definitivt dags att gå till sängs!  
 
Söndag 1/11 
Idag var det så dags för Loddigesia mirabilis, världens häftigaste kolibri! Vid 6-tiden åkte vi några 
kilometer utanför stan för att se om vår kolibriman Santos var hemma eller redan var på plats vid 
Huembo. Under tiden åt vi frukost. Santos var hemma och åkte snart i före i sin mototaxi med oss 
omedelbart bakom. Väl på plats vid Huembo dröjde det inte länge förrän vi fick se en utfärgad hane 
Marvelous Spatuletail i anslutning till några feeders. Totally awesome!! Två hanar visade sig sedan 
regelbundet, även om de ofta höll sig i bakgrunden och bara vågade sig fram till en feeder om ingen 
aggressiv Sparkling Violetear var i närheten. Att fotografera fåglarna var minst sagt en utmaning! 



Andra kolibrier var Bronzy Inca, 
Green Violetear, Andean Emerald 
och White-bellied Hummingbird. 
Vid nästa station tillkom endast 
Purple-collared Woodstars 
(fantastiska obsar på flera hanar!) 
och en snabb Purple-throated 
Sunangel, men det flög även runt 
en hel del Scarlet-fronted Parakeets 
i området. Dessutom fick vi in fina 
bonusarter i form av Speckle-
chested Piculet och Andean Guan. 
Automaterna vid besökscentret 
hade invaderats av bin och drog 
därför till sig få hummare. En hona 
Black-lored Yellowthroat kunde         Marvelous Spatuletail, Huembo. 
dock beskådas i några täta orm- 
bunksbestånd. När vi var redo att lämna lokalen hade Ali försvunnit igen! Det tog väl en 25 minuter 
innan han dök upp, och orsaken till försvinnandet var att han under väntetiden upptäckt en smyg-
punka. Under tiden kunde den som ville studera Marvelous Spatuletail i tub, vilket sannerligen inte 
erbjuds varje dag! Vi åkte härefter till hotellet för att hämta packningen och fortsatte sedan till Abra 
Patricia (ECOAN) Lodge en timme bort. Här möttes vi av ännu en överraskning då grinden var låst. 
Ali ropade fram en kille ur personalen som såg allmänt förvånad ut och sa att vi inte var väntade 
förrän till kvällen. Vi fick därmed åka tillbaka ett par kilometer och äta lunch på en vägrestaurang. 
Även denna incident löste sig alltså, men nu fick det verkligen vara nog med incidenter! Innan lunchen 
var klar fick vi se en liten svårobserverad blandflock innehållande Montane Woodcreeper, Silver-
backed, Saffron-crowned och Beryl-spangled Tanagers och Gray-hooded Bush-Tanager. Vi blev sedan 
väl mottagna på lodgen, inkvarterades i våra rum och var snart ute i fält för att i första hand undersöka 
den spännande ridgetrailen Trocha de Mono. Under eftermiddagens lopp kunde vi bland annat notera 
Scaly-naped Amazon (från det nyligen färdigbyggda tornet!), Emerald-bellied Puffleg, Collared Inca, 
Rufous Spinetail, Strong-billed Woodcreeper, Chestnut och Rusty-tinged Antpittas (hörda), Black-
capped, Sulphur-bellied och Mottle-cheeked Tyrannulets, Johnson’s Tody-Flycatcher, Grass-green 
och Flame-faced Tanagers samt Drab Hemispingus. Efter den god middagen råkade Mikael tappa sin 
Swarovski i golvet, vilket ledde till ett högst ovälkommet skärpskruvshaveri. Inte bra! Kvällen 
avlutades med en kortare ugglepromenad som endast gav avlägsna ljud av White-throated Screech-
Owl och Rufous-banded Owl från husen för de som var först på plats. Dock spännande att gå i skogen 
där ”den lille” – Long-whiskered Owlet – bor!  
 
Måndag 2/11 
Denna heldag i Abra Patricia-området inleddes med skådning kring parkeringen och en längre 
vandring utmed Mono Trail. Mikael fick låna platschefen Josés fuktskadade kikare, vilket givetvis var 
bättre än att helt vara utan optik. Vi jobbade hårt på flera skulkare som delvis samarbetade, men de 
flesta förblev osynliga. Fåglar värda att nämna särskilt är White-throated Quail-Dove, Olive-backed 
Woodcreeper, Variable Antshrike, Long-tailed Antbird, Barred Antthrush (endast sedd av Samuel och 
Håkan), Rusty-breasted Antpitta (hörd), Inca och Flavescent Flycatchers, Black-troated Tody-Tyrant 
och Rufous-headed Pygmy-Tyrant. Innan lunch hann vi även gå en bit på Grallaria Trail, vilket gav 
kanonobsar på den sällsynta White-faced Nunbird (tack, Kjell!) och Green-and-black Fruiteater. I 
samband med lunchen tog vi en kortare paus innan vi körde ner till Garciaområdet en mil nedanför 
lodgen. Längs med vägen stannade vi för en flock som innehöll godbitar som Hooded Mountain-
Tanager och White-collared Jay samt spanade in White-capped Dipper och tre Torrent Ducks. De 
klassiska knivryggarna bjöd på Bar-winged Wood-Wren (kanonuppvisning med hjälp av playback), 
White-tipped Swift och Rufous-tailed Tyrant men varken Royal Sunangel eller Cinnamon-breasted 
Tody-Tyrant. Snart började det också att regna varför vi for iväg en bit nerför vägen i hopp om bättre 
väderförutsättningar. Bättre väder fick vi även om det fortfarande regnade, och bland en hel del fåglar 
kunde vi notera godbitar som Jet Manakin och Metallic-green och Yellow-throated Tanagers. När 



regnet dragit förbi återvände vi till Garciaområdet och gjorde ett fruktlöst försök på Ochre-fronted 
Antpitta. Vi fick åtminstone se en White-eared Solitaire innan det var dags att återvända till lodgen. 
Vid parkeringen hoppades vi i skymningen få se Swallow-tailed Nightjar, men ingen nattskärra 
behagade visa sig trots playbackförsök. Kikarproblemet kom nära en lösning genom Kolibri 
Expeditions som erbjöd sig att skicka en 280 dollars kikare via flygpost till Moyobamba eller 
Tarapoto. Efter middagen gjorde vi en ny ugglepromenad. Det var helt knäpptyst i skogen! Belöning 
fick vi ändå i form av två Andean Night Monkeys som sågs mycket fint rakt över huvudena på oss. 
Man vet aldrig vad man kan träffa på i dessa spännande skogar ... 
 

Tisdag 3/11 
Mikael var uppe en sväng redan vid 
tretiden och hörde Swallow-tailed 
Nightjar, Rufous-banded Owl och 
White-throated Screech-Owl. Denna vår 
sista morgon vid Abra Patricia satsade 
vi annars på Grallaria Trail. José hade 
nämligen tipsat om att en Ochre-fronted 
Antpitta höll revir 200 meter in på 
stigen. Som vanligt spanade vi lite kring 
parkeringen innan vi gick in i skogen 
och gick sedan för att göra ett försök på 
denna tunga raritet. Med hjälp av 
playback fick vi igång hanen som efter 
en stunds lirkande sågs riktigt fint av de 
flesta i gruppen! Det var väl bara den 
annars så skarpögde Mikael som inte 
var nöjd, men fågeln tröttnade givetvis 
på oss efter ett tag. Näst bäst under vår  

Royal Sunangel vid Garcia. Foto: Kristian Kjellberg.                      relativt kortvariga vandring var en  
                                                                                                   suveränt sjungande Chestnut-breasted 
Wren som även sågs fint av de flesta. Mycket stod på programmet idag, så vi gick snart för att hämta 
våra väskor och lämna lodgen bakom oss. Först gick vi ett par sträckor längs med vägen några 
kilometer nedanför lodgen, men det gav inte så mycket mer än en Green-fronted Lancebill och lite 
tangaror. Istället fortsatte vi ner till Garciaområdet där vi lyckades betydligt bättre! En hane Royal 
Sunangel visade efter en stund upp sig mycket fint, och vi kunde även notera arter som Crested 
Quetzal, Cliff Flycatcher, Smoke-colored Pewee, Flame-faced och Silver-backed Tanagers och 
Golden-eyed Flowerpiercer (Bengt-Eric). 
Medan gruppen fortsatte att gå utmed 
vägen gick jag för att hämta Ali, och 
precis när jag kommit fram till bussen 
stannade en annan bil bredvid oss. Ut 
hoppade bland annat cheferna för 
ECOAN och American Bird Conser-
vancys ”International Sustainable 
Conservation Program”. De undrade 
bland annat vad vi tyckte om lodgen 
(olika aspekter) och jag fick en del 
intressanta svar på frågor rörande 
områdets skyddsstatus och ECOANs 
arbete. Gruppen slapp äntligen 
reseledaren i 20 minuter ... Cinnamon-
breasted Tody-Tyrant lyste helt med sin 
frånvaro, så snart fortsatte vi ner till de 
artrika skogarna kring Afluente. Här 
tillbringade vi både för- och eftermiddag     Flame-faced Tanager, Garcia. Foto: Kristian Kjellberg. 



medan lunchen intogs i Aguas Verdes. De många trevliga fåglarna inkluderade Violet-headed 
Hummingbird, Wire-crested Thorntail (som vanligt kvicka hanar!), Versicolored Barbet, Dark-
breasted Spinetail, den ytterst lokala Ash-throated Antwren (svårsedd!), Ornate Flycatcher, Andean 
Cock-of-the-rock samt Orange-eared, Golden, Golden-eared och Huallaga Tanagers. Vid 17.45-tiden 
påbörjades transporten mot Moyobamba dit vi anlände kring 19.30. Tyvärr råkade vi köra på en Crab-
eating Raccoon utmed vägen. Precis som under förra resan bodde vi på fina Hotel Puerto Mirador och 
det blev likaledes en förhållandevis sen kväll ... 
 
Onsdag 4/11 
Precis som förra resan var detta en dag som jag särskilt sett fram emot. Quebrada Mishkiyacu 
stoltserar nämligen med en lång lista av svåra och lokala fågelarter! Innan vi påbörjade vandringen 
uppför bäckravinen spanade vi lite i öppna marker och noterade bland andra Black Caracara, 
Neotropical Palm-Swift, Glittering-throated Emerald, Stripe-necked Tody-Tyrant (hörd), Yellow-
green Vireo och Black-faced Tanager. Skogen var oändligt mycket tystare än i september då cicadorna 
totalt dominerade de lägre delarna av Mishkiyacu. Tyvärr uteblev i stort sett blandflockarna, men vi 
skrapade ändå ihop en bra lista efter hand med Reddish Hermit, Gray-breasted Sabrewing, en grym 
hane Rufous-crested Coquette, Golden-tailed Sapphire, Fork-tailed Woodnymph, Gilded Barbet, 
Lafresnaye’s Piculet, Plain-winged Antshrike, Stripe-chested Antwren, Blackish och White-browed 
Antbirds, Sooty-headed Tyrannulet, läckra Black-and-white Tody-Flycatchers, Fiery-capped Manakin 
(hörd), en högst välkommen Fiery-throated Fruiteater, en hane Cerulean Warbler samt Masked och 
Black-goggled (Bengt-Eric) Tanagers. Fjärilar var talrika! Vi knatade uppför en sidostig och noterade 
under tiden ett gäng fina Saddle-backed Tamarin och en ”sjungande” Short-tailed Pygmy-Tyrant. När 
vi äntligen kom ut i ett öppnare, savannartat område var det redan sen förmiddag. Vi satte oss därför 
på en strategisk plats med fina vyer över quebradan och Mayodalen och fikade. White Hawk, Bat 
Falcon, Blue-crowned Trogon och Yellow-crested Tanager tillhörde skörden här. Busksavannen var 

däremot stendöd! Mikael var mycket 
sugen på att klättra högre upp och ta en 
annan stig ner, så han och reseledaren 
gav sig ut på en rekningsrunda uppåt. 
Den senare insåg efter ett tag att det 
inte var värt besväret (för jobbigt och 
stressigt) medan den förre bokstavligen 
försvann i fjärran. Medan Samuel 
väntade fick han se en hona Red-
shouldered Tanager. Så småningom var 
gruppen samlad igen och startade 
nedstigningen med framspelningen av 
ett par White-eyed Tody-Tyrants. 
Second lunch intogs sittande på några 
kraftiga stockar. Sedan skådade vi  

Rosa vandrande pinne! Foto: Kristian Kjellberg.                              längs med bäckravinen igen. Broad- 
                                                                                                     billed Motmot, Golden-collared 
Toucanet, Fasciated Antshrike, White-flanked Antwren, White-bellied Pygmy-Tyrant och en rosa 
vandrande pinne tillhörde de trevligaste arterna innan vi vid 16.30-tiden kom ut ur skogen. Återstod på 
schemat gjorde ett besök i familjen Altamiranos imponerande orkidécenter Waqanqui med över 300 
arter från hela San Martín. Vi guidades av systern till José, chefen vid Abra Patricia. Någon Mishana 
Tyrannulet ville dock inte visa sig! Ali körde oss sedan till hotellet där vi tog det lugnt någon timme 
innan vi spelade fram en Tropical Screech-Owl och åt en god middag. Ytterligare en fin dag var snart 
till ända. 
 
Torsdag 5/11 
Idag var det dags att fara till den högst belägna várzeaskogen i Peru vid Reserva de Tingana. Vi gav 
oss iväg vid 05.15 och gjorde bara ett par kortare stopp utmed vägen till Río Mayo, 50 minuters bilfärd 
bort. Framme vid floden väntade en knapp timmes båttur som framskred i sakta mak. Bland en hel del 
roliga fåglar måste först och främst nämnas kanonobsar på Collared Forest-Falcon, Sungrebe och  



Ledarkanoten på Río Avisado, Tingana. Foto: Kristian Kjellberg. 
 
Ladder-tailed Nightjar, men vi noterade även Capped Heron, Collared Plover, Solitary Sandpiper, 
Mealy Amazon, Short-tailed Swift, tre arter kungsfiskare, Chestnut-eared Aracari, Chestnut 
Woodpecker, White-banded Swallow och Oriole Blackbird. Framme vid den lilla byn bjöds vi på 
second breakfast, och ett träd i gläntan trafikerades av bland andra Chestnut-crowned Becard, Scarlet, 
Paradise och Turquoise Tanagers, White-vented Euphonia och Slender-billed Xenops. Vid 8-tiden steg 
vi ombord i två kanoter och gav oss ut på en flodfärd utmed Río Avisado som skulle vara i över fyra 
timmar. Det var inte helt enkelt att koordinera så att alla fick chans att se alla fåglar och djur, men på 
det stora hela lyckades våra utmärkta kanotförare ändå bra med uppgiften. Lite playback hjälpte också 
till! Sammantaget fick vi ihop en riktigt fin lista med bland andra Cinereous Tinamou (hörd), Hook-
billed Kite, Sungrebe, Limpkin, Blue Ground-Dove, Spectacled Owl, Common Potoo, Green-backed 
och Collared Trogons, Green-and-rufous Kingfisher, Black-fronted Nunbird, Cream-colored och Spot-
breasted Woodpeckers, Speckled Spinetail (inklusive bobygge!), Buff-throated Woodcreeper, Great 
Antshrike, Pygmy Antwren, Silvered och Band-tailed Antbirds, Forest Elaenia, Double-banded 
Pygmy-Tyrant (hörd), Wing-barred Piprites och en mycket karakteristiskt sjungande trast, ”the Jazz 
Singer”, som mycket väl kan ha varit den obeskrivna, gråstjärtade formen av ”Hauxwell’s” Thrush. 
Även Saddle-backed Tamarin, Common Squirrel Monkey, South American Coati och en drygt två 
meter lång trädlevande Parrot Snake lades till listan av naturupplevelser. Efter denna trevliga 
exkursion fick vi hönssoppa och kokbananer till lunch, och sedan var det dags att starta återfärden  
mot Moyobamba. Flodturen gav bland annat Masked Tityra och en oväntad Wood Stork. Trots 
reseledarens uppenbara skepticism lyckades Krister mot alla odds att hitta en South American Snipe 
vid ett tillfälligt Capped Heron-stopp. Snacka om flyt! En välriktad sten från Kjell (den tydligen 
berömda Hornborgasjönsmetoden) med syfte att höra en lätesyttring avslöjade dessutom att det 
faktiskt rörde sig om ett par. I Moyobamba åkte vi raka vägen till hotellet dit Mikaels nya Vortex-
kikare hade anlänt. Den var mycket bättre än någon av oss hade kunnat föreställa oss! Vi åkte härefter 
till Waqanqui för att återlämna Josés kikare. Skönt att detta var avklarat, med gedigen hjälp av José 
och Ali! Återstod gjorde nu att transporteras två timmar österut till ”storstaden” Tarapoto där vi tog in 
på Hotel Cerro Verde mitt i smeten. Sviten var även denna gång reserverad till reseledaren, denna 
gång tillsammans med Krister. Inte alls dumt ;) 
 



Fredag 6/11 
Efter en enkel hotellfrukost gav vi oss 05.00 iväg mot Quebrada Upaquihua en timmes bilfärd mot 
sydväst. Färden gick delvis utefter den mäktiga Huallagafloden. Väl framme gick vi först utmed 
landsvägen och fortsatte efter ett tag in i skogen längs en bred stig. Aktiviteten var kanske inte på topp, 
men vi lyckades slutligen få ihop en fin lista innehållande Russet-crowned Crake (hörd), Cobalt-
winged Parakeet, Hairy Hermit, Blue-crowned Trogon, Bluish-fronted Jacamar, Plain-crowned 
Spinetail, Barred Antshrike, Northern Slaty-Antshrikes (huallagae), Rusty-backed, Rufous-winged, 
Stripe-chested och Dot-winged Antwrens, White-browed Antbird (koenigorum), Sulphur-bellied 
Tyrant-Manakin, Mishana Tyrannulet, White-bellied Pygmy-Tyrant, Pearly-vented Tody-Tyrant, 
Black-tailed Flycatcher, Coraya Wren och Grayish Saltator. När vi återvände till bussen vid 10.45 var 
det sannerligen varmt! Vi klev snabbt in i AC:ns sköna värld och kunde dessutom festa på ett kilo 
fruktkaka som inköpts i Bagua Chica. Gott! Vid Huallagafloden kunde vi räkna in hela 75 Comb 
Ducks samt ett par vardera av Pied Lapwing och Plain-breasted Ground-Dove. Tillbaka i Tarapoto 
käkade vi lunch på Chifa Central där servitriserna ingalunda hade glömt den blonde svensken från 
september. De fixade till och med fram glass åt hugade spekulanter. En kortare siesta följde innan det 
var dags för ett första besök till området kring Yurimaguas Tunnel i Cordillera Escalera strax öster 
om staden. Det blev en förhållandevis lugn eftermiddag, men vi kunde i alla fall notera Maroon-tailed 
Parakeet, Black-eared Fairy, White-throated Woodpecker, en kvick hona Western Striped Manakin, 
spelande Andean Cock-of-the-rocks, Black-faced Dacnis, Swallow och Magpie Tanagers samt 
Yellow-browed Sparrow. Lugn kväll på hotellet för vissa medan andra gick ut och åt på restaurang. 
 

Lördag 7/11 
Denna morgon var vi tillbaka i området kring 
Yurimaguas Tunnel. Nu var det lite bättre fart på 
fåglarna! Trevliga arter inkluderade Blue-fronted 
Lancebill, Gray-breasted Sabrewing bråkandes 
med hane Gould’s Jewelfront, Golden-tailed 
Sapphire, Ivory-billed Aracari för några, Red-
stained Woodpecker, Ruddy Foliage-gleaner, 
Tschudi’s Woodcreeper, Russet Antshrike, White-
lored Tyrannulets vid bo i spindelnät, Dusky-
chested Flycatcher, Southern Nightingale-Wren, 
Masked, Olive och Yellow-crested Tanagers samt 
Yellow-throated Bush-Tanager. Längre ner besökte 
vi ett vattenfall som så här på helgen visade sig 
vara ett mycket populärt utflyktsmål. Och visst såg 
det skönt ut att bada i bassängen under fallet! Vi 
var dock i första hand ute efter Koepcke’s Hermit  
som också visade sig fint på tillbakavägen. Gott! 
Knappt ute ur skogen fick Samuel syn på en  

Yellow-bellied Tanager. Foto: Kristian Kjellberg.          avvikande rovfågel som visade sig vara inget  
                                                                                  mindre än en subadult Solitary Eagle. Trots 
ytterligare ansträngningar blev denna rara örn det sista av värde som sågs under morgonen. Vi for 
sedan till kinarestaurangen och fick idag vila upp oss i ett par timmar innan det var dags att åka iväg 
till Juan Guerra. Det var mycket tyst i torrskogen. Vi fick se en del repriser, men det var bara vid Río 
Mayo som vi kunde plocka in några få nya arter som Drab Water-Tyrant och Red-capped Cardinal 
samt studera Pied Lapwing och White-banded Swallows på nära håll. Vi stannade dock ända till 
skymningen då flytet vände. Ocellated Poorwill och Tropical Screech-Owl hördes medan Rufous 
Nightjar spelades fram och slutligen sågs hyfsat (tack, Bengt-Eric!). Det var helt klart en fin 
avslutning på dagen! 
 
Söndag 8/11 
Det fanns fler arter att hämta längs med Yurimaguas Road, så än en gång åkte vi upp till tunneln. Det 
soliga och varma vädret under vår vistelse i Tarapoto-området bidrog sannolikt till den något dämpade 
fågelaktiviteten som erfors, men även idag fick vi flera fina tillskott i listan. En av våra främsta 



målarter, Dotted Tanager, gav sig till slut till känna genom sin förhållandevis typiska sång. Troligen 
sågs fågeln som hastigast mot en grådaskig himmel. I övrigt kan nämnas Short-tailed och Broad-
winged Hawks, Koepcke’s Hermit, Ivory-billed Aracari für alle, Black Antbird, Dusky-capped 
Greenlet, Slate-colored Grosbeak och många repriser. En satsning på lägre höjd framåt förmiddagen 
gav, under viss förvirring, den nybeskrivna Amazon Red-fronted Parakeet samt Double-toothed Kite. 
Den sista insatsen för morgonen koncentrerades åter till tunneln innan vi for till hotellet och packade 
in väskorna i bussen. Vår chifa besöktes en sista gång, något som för vissa belönades med en puss på 
kinden. Via Moyobamba tog vi oss sedan till Rioja och den för reseledaren helt nya lokalen 
Yacumama. Det var en väldigt svettig eftermiddag, men kombinationen av savann, skogsdungar och 
små våtmarker gav en rik variation på fåglar. Vi hade knappt kommit ur bussen förrän några såg en 
Russet-crowned Crake springa över vägen. Med hjälp av playback lyckade även Håkan få en glimt av 
denna lilla skulkare med övriga fick nöja sig med att höra flera par i omgivningarna. Roliga arter 
under kvällen inkluderade annars Striated Heron, Bat Falcon, Uniform Crake (hörd), Yellow-crowned 
Amazon, Scaled Pigeon, en suverän Point-tailed Palmcreeper (efter playback), Oriole Blackbird och 
Orange-backed Troupial. Vi lämnade lokalen i skymningen och körde in till Rioja där vi tog in på 
hotell intill stadens torg. Här kunde den som ville besöka kvällsmässan eller bara ta det lugnt. Ali 
tvingades leta upp ett annat hotell eftersom det inte fanns nog med rum åt alla. Vi såg nog alla fram 
emot att komma upp i Anderna igen efter några riktigt varma dagar i mer låglänt terräng!  
 
Måndag 9/11 
Ali hämtade upp oss vid 5-tiden. Sedan körde han oss raka vägen till Afluente 75 minuter bort där vi 
intog fältfrukost. Vi gick de klassiska tre kilometerna utmed vägen och kunde efter hand summera en 
allt bättre lista för morgonen. Några av höjdarna var Green Hermit, Ecuadorian Piedtail, Wire-crested 
Thornbill (fortfarande ingen bra obs!), Crested Quetzal, Lined Antshrike, Yellow-breasted och Ash-
throated (hörd) Antwrens, Rufous-breasted Antthrush (hörd), Ochre-breasted Antpitta (endast sedd av 
SH), Variegated Bristle-Tyrant, Scale-crested Pygmy-Tyrant, Black-and-white Becard, Olivaceous 
Greenlet samt Orange-eared, Spotted, White-winged och Vermilion Tanagers. Innan vi åkte ner till 
Aguas Verdes för att käka lunch träffade vi på Gunnar Engblom med en grupp amerikaner. Det är 
sannerligen inte varje dag två svenska naturresearrangörer träffas i fält! Vi språkade en liten stund och  
 

Garciaområdet den 9 november. 



 
gick sedan åt skilda håll. Eftermiddagen satsades först på Garcia, där det var stendött, och en 
vägsträcka närmre Abra Patricia . Den efterlängtade Yellow-scarfed Tanager hittades äntligen, men 
dessvärre fick inte alla se arten ordentligt. Andra begivenheter var 95 Slay-naped Amazons, Pearled 
Treerunner, Andean Solitaire, Glossy-black Thrush och White-collared Jay. Vi anlände slutligen till 
Pomacochas strax efter mörkrets inbrott där vi tog in på vårt gamla hotell. Vi åt middag på en liten 
restaurang i närheten. Väldigt billigt, men så var väl köttet aningen segt också. Det var onekligen 
skönt att befinna sig på 2 500 meters höjd i ett betydligt svalare klimat ... 
 

Tisdag 10/11 
Gårdagens restaurang serverade 
en utmärkt frukost 06.00. Sedan 
åkte vi till närbelägna Río Chido 
för att skåda en stund. Det tog ett 
tag innan fåglarna kom igång, 
men innan vi var tvungna att åka 
hade vi bland annat kammat in 
Speckle-faced Parrot, Torrent, 
White-banded och White-tailed 
Tyrannulets, Barred Becard, 
Brown-capped Vireo, Three-
striped och Blackburnian 
Warblers, Oleaginous Hemi-
spingus, Blue-winged Mountain-
Tanager och Capped Conebill.  

En av fem Bat Falcons utanför Pedro Ruiz.  Dagsprogrammet var späckat, så  
                                                                                                              vid 8-tiden for vi vidare mot 
Pedro Ruiz där vi sedermera svängde av mot söder utmed Utcubambafloden. Fikonträden som kokat 
av fågel sju veckor tidare var föga överraskande tomma på både fikon och fåglar, men en kort bit 
därifrån satt plötsligt fem Bat Falcons i några torrakor. Allra roligast i sammanhanget var att Mikael 
(som hade lyssnat på musik i hörlurar) gick runt och plåtade en av falkarna utan att se de andra som 
satt precis i närheten! Det bjöds sedan på en överraskning av ett helt annat slag, nämligen en 
avstickare för att se världens tredje högsta vattenfall Cataracta de Gocta (771 m). Tyvärr var ljuset 
rätt så kass vid den här tiden på dygnet, men det var ändå en trevlig upplevelse som fick betalas med 
resans första och enda punktering. Medan Ali slet för att byta däck kunde vi njuta av vyerna i en 
trängre del av Utcubambadalen och beskåda såväl Fasciated Tiger-Heron som Peruvian Pigeon. 
Utcubambaflodens klara vatten såg mycket inbjudande ut! Nästa programpunkt var ett försök på 
Koepcke’s Screech-Owl nära Tingo. Med Alis hjälp fick vi en privat husägare att visa oss ugglorna 
mot en nätt liten avgift, och på köpet fick vi även in Marañon Thrush. Way to go! Under dagen hade 
gruppen bestämt sig för att under eftermiddagen satsa på Atuén istället för hummingbird feeders, men 
i och med punkteringen var vi i första hand tvungna att prioritera att originaldäcket lagades. Det 
innebar att vi i Leimebamba hann med både en god lunch och incheckning på det trevliga Casona de 
Leimebamba. Vi kom fram till skogen i Atuén först bortåt 16.30 men kunde längs med vägen njuta av 
ett par Aplomado Falons. Insatsen kändes något stressig. Vid 18-tiden kunde vi ändå summera sådana 
godbitar som Golden-headed Quetzal, Gray-breasted Mountain-Toucan (dessvärre bara hörd av de 
flesta), Rainbow Starfrontlet, Streaked Tuftedcheek, Red-hooded Tanager och Mountain Cacique. 
Denna händelserika dag avslutades så småningom med god pizza på lunchrestaurangen.  
 
Onsdag 11/11 
Vid 06.00 var vi redo att ta oss an denna nya dag. Först hämtades lunchpaket på restaurangen och 
sedan började den slingriga färden upp mot Abra Barro Negro. Utforskning av skogsrester i två 
innerkurvor på 3 000 meters höjd var vårt första projekt. Och vad annat kan man säga än att projektet 
lyckades mycket väl! Outstanding var ett par Sword-billed Hummingbirds som ställde till med en 
sanslös show och en Russet-mantled Softtail som kom som ett skott efter playback och kunde 
beundras på bara några meters avstånd! Andra trevligheter inkluderade Andean Guan, Purple-throated  



Här har vi hela gänget! Bakre raden från vänster: Mikael, Håkan, Kjell, Krister och Anders. Främre raden: 
Bengt-Eric och Kristian. Synd att inte utsikten också kom med på bilden!  
 
Sunangel, Shining Sunbeam, Black-tailed Trainbearer, Baron’s Spinetail, Rufous-capped Antshrike 
(hörd), Streak-throated Bush-Tyrant, Scarlet-bellied Mountain-Tanager, Moustached och Black-
throated Flowerpiercers, Red-crested Cotinga och Stripe-headed Brush-Finch. Ett mer samman-
hängande skogsparti gav Amethyst-throated Sunangel och Tufted Tit-Tyrant. Gräsmarker och páramo 
med inslag av elfin forest scrub följde härnäst med arter som Andean Lapwing, Andean Flicker, 
Mountain Caracara, White-collared Swift, Coppery-naped Puffleg, Bar-winged Cinclodes och 
Plumbeous Sierra-Finch. Vårt lunchställe var oslagbart med sköna grästuvor och finfin utsikt över 
östra Anderna! På andra sidan passet (3 650 m) väntade den hisnande vyn ner mot Marañondalen. 
Bergssluttningarna var riktigt branta på sina ställen men Ali körde mycket säkert, vägen var i gott 
skick och det kom ytterst få mötande bilar. Ett par längre promenader utmed vägen gav förhållandevis 
mager utdelning. Arter värda att nämna är endast Aplomado Falcon, Mountain Velvetbreast och 
Shining Sunbeam. Vägen slingrade sig allt djupare ner mot Marañonfloden. Ett playbackförsök på 
Great Spinetail i den smala akaciazonen gav som väntat inget svar. Oväntad var dock den flock med 
Yellow-faced Parrotlet som gäckade oss när vi på än lägre höjd skulle leta efter Buff-bridled Inca-
Finch. Några fick se glimtar av den 25-hövdade flocken fast på långt avstånd. Att en hård vind blåste 
utmed bergssidan hjälpte inte ett dugg! Förmodligen berodde parrotletternas närvaro här på att det  
var förhållandevis grönt och fint med nyutslagna blad överallt. Efter mycket om och men fick alla 
åtminstone se inkafinken hyfsat. Vi anlände till Balsas nere vid Marañonfloden i skymningen. Här var 
det givetvis varmt, men tunga moln hade kommit in under eftermiddagen vilket mirakulöst ledde till 
att det senare under kvällen började regna! De enkla hotellrummen var likväl kvalmiga. Där ville man 
inte hänga i onödan, så det gjorde inget att vi fick vänta ganska länge på att få någon middag. Som 
siste man i duschen gick jag och lade mig vid 22.30-tiden. 
 
Torsdag 12/11 
Natten hade förflutit rätt hyfsat för de flesta. En extra dusch mitt i natten gjorde verkligen susen! Vi 
lämnade vårt enkla hotell vid 05.50-tiden, korsade Marañonfloden och började genast spana efter våra 
två målarter Yellow-faced Parrotlet och Black-necked Woodpecker. Hackspetten gav sig snart till  
 



Spelflygande Purple-collared Woodstar vid Limón och ett marknadsstånd i Celendín. Foton: Kristian Kjellberg. 
 
känna. Däremot gäckade lillgojan oss fortfarande, lockläten från en förbiflygande fågel räknades ju  
knappt. I övrigt bör nämnas obsar av Scarlet-fronted Parakeet, Peruvian Pigeon och Yellow-tailed 
Oriole. Färden fortsatte uppför Marañondalens västra sluttningar där ett kortare stopp gav Peruvian 
Pygmy-Owl och flera Buff-bridled Inca-Finches. Att se Gray-winged Inca-Finch vid Hacienda Limón 
var enkelt; däremot visade sig Chestnut-backed Thornbird bli en utmaning trots att flera bon lokalise-
rades och flera fåglar sjöng i omgivningarna. Slutligen lyckades vi se en fågel med hjälp av playback 
efter att ha gått en rätt bra bit uppför en sluttning. Ytterligare belöning för mödan var obsar av Striped 
Cuckoo, spelflygande Purple-collared Woodstar (suveränt!) och Lesser Goldfinch. När vi så småning-
om nådde de högre delarna ovanför Limón var vi mest insvepta i moln. En kortare promenad gav 
Baron’s Spinetail och Black-crested Tit-Tyrant m.fl. Vi nådde Celendín vid 13-tiden och tog genast in 
på restaurang. Ute regnade det! Resten av dagen ägnades åt valfria aktiviteter. Några sågs sig om i stan 
medan andra mest tog det lugnt. Och det behövdes efter den förra natten och många långa dagar i fält!  
 

 



Fredag 13/11 
Fredagen den trettonde. I totalt trots mot vidskepligheter gav vi oss vid 5-tiden ut i det högandinska 
kulturlandskapet med åtskilliga kryss hägrande vid horisonten. För den som alltid drömt om att få 
leverera fanns idag förutsättningarna klara. Redan under frukoststoppet nära Cruz Conga hetsades det 
på en Shrike-Tyrant som tyvärr även de hungrigaste av oss fick lämna som obestämd. Första stänkaren 
blev istället en sjungande Cajamarca Antpitta som förblev dold i ymnig undervegetation. En 
Plumbeous Rail var betydligt mer tillmötesgående, och för vänner av vingband bjöds det på både 
Tufted Tit-Tyrant och Brown-backed Chat-Tyrant. Resterna av en polylepisskog någon kilometer 
längre bort kändes allmänt giftiga. ”Vi gick nerför en stig och spanade av omgivningarna”, berättar en 
av deltagarna i Heliangelus Dreamteam. ”Det gav väl inte så mycket till en början. Bara någon Many-
striped Canastero och Black-tailed Trainbearer. Sedan gick chefen upp på en kulle, och det var då 
flytet började på allvar”. Först ropades stationär punabeck ut, men det skulle behövas tre frivilliga för 
att stöta upp fågeln så att alla kunde kryssa den välkamouflerade scolopaciden. Sedan släpptes 
bomben! En stornäbbad Agriornis hade siktats i närheten och hela gruppen mobiliserades på några 
ögonblick. Karaktärerna passade som hand i handske och White-tailed Shrike-Tyrant var snart ett 
faktum. Mega! Färden fortsatte mot högre regioner där dussinarter som Mountain Caracara och 
Andean Flicker blandades med de nya russinen Andean Gull, Puna Hawk, Rufous-webbed Tyrant och 
Peruvian Sierra-Finch. Mikael stod för ett fett fynd då han upptäckte en Black Metaltail inifrån 
bussen! Vid några pölar på andra sidan passet stod ett gäng med 150 Puna Ibises och chillade medan 
ett 20-tal Speckled Teals endast sågs på aphåll. Nu var det Alis stakeout för Great Spinetail som 
gällde, på tre timmars dragavstånd. När vi äntligen var framme vid San Marcos tog det bara några 
minuter innan vi kunde larma ut den blytunga arten som ”stationär rörlig”. Respekt! Dagens sista lokal 
var Río Chontas dalgång utanför Cajamarca. Här blev höjdpunkten en dubbelobs av Gray-bellied 
Comet och Giant Hummingbird på fint avstånd. Nice! Ingen nollrunda här inte. Även Rusty-crowned 
Tit-Spinetail, Yellow-billed Tit-Tyrant, White-winged Cinclodes, Bare-eyed Ground-Dove och 
Andean Swift kunde kryssas innan vi i skymningen begav oss mot Cajamarcas historiska centrum där 
vi chekade in på ett trestjärnigt hotell efter en femstjärnig dag i fält. En bastant middag på en 
restaurang vid stadens torg blev en god avslutning på dagen!  
 

Lördag 14/11 
Denna vår sista dag tillsammans var 
det dags att lämna norra Peru. Ali 
hämtade upp oss 06.45 och körde till 
flygplatsen. Här blev han hjärtligt 
avtackad för en mycket god insats 
som chaufför och fixare. Incidenten  
i Bagua Chica var sedan länge 
bortglömd. Planet avgick i tid och  
i Lima väntade en minibuss med 
chaufför som stod till gruppens 
förfogande. Detta var en extrainsatt 
aktivitet utöver ordinarie program, 
men jag fick följa med ändå. Och det 
var ju kul! Vi körde nonstop genom  

En besökare från Slottsskogen? Humboldt Penguin vid Pucusana.       Lima och ner till Pucusana sex mil  
                                                                                                       söder om staden, vilket tog knappt två 
timmar. Tiden på dagen var knappast idealisk. Ändå var ljuset rätt så hyfsat vid den upphöjda obsplats 
som vi snart befann oss vid. De som var utrustade med tubkikare hade betydligt bättre förutsättningar 
att hitta fåglar ute över havet, men alla fick ändå se de flesta arterna. Godbitar som Inca Tern, Red-
legged Cormorant, Humboldt Penguin, Belcher’s Gull, Peruvian Pelican, Peruvian Booby, Blackish 
Oystercatcher och Elegant Tern kunde alla beskådas på relativt nära håll. Guanay Cormorant, Gray 
Gull och en överraskande Southern Giant-Petrel kunde också hängas in medan Mikael blev ensam om  
Peruvian Diving-Petrel, grålira och kustlabb. Åsikterna gick något isär om hur vi bäst skulle utnyttja 
de få timmar vi hade till förfogande. Det slutade med att vi gick en promenad vid fiskehamnen och  



Belcher’s Gull, Pucusana. 
 
sedan åt på en fiskrestaurang (alla utom Bengt-Eric som gick upp på kullen igen för att spana). 
Promenaden gav Inca Terns på ytterst bekvämt fotoavstånd samt i sista momangen Surf Cinclodes. 
Halv tre styrde vi kosan norrut. Av misstag passerades San Pedro Fields, något som kostade oss en 
kvart att reparera. På fälten stod tre Peruvian Thick-knees men inte så mycket mer. Nere vid stranden 
var det desto bättre aktivitet. Tusentals sulor och pelikaner och hundratals måsar och tärnor passerade 
hit och dit eller stod på sina häckningsöar ett par kilometer ut i havet. Mycket imponerande! Klockan 
var dock emot oss, så vi fick snart fortsätta mot Pantanos de Villas våtmarker där vi bara hade en 
trekvart på oss att utforska ett jätteområde. Från det närmsta fågeltornet såg vi imponerande flockar av 
Franklin’s Gull (1 000-tals), en raritet i form av en Yellow-crowned Night-Heron, Great och Pied-
billed Grebes, White-cheeked Pintail, Cinnamon Teal, Ruddy Duck, Puna Ibis och en hel del 
smutsbruna kohägrar (vadan detta?). 17.50 hoppade vi in i bussen och en timme senare var vi framme 
på flygplatsen. Här tog reseledaren farväl av gruppen och tackade för allas medverkan till en lyckad 
resa! Själv tog jag alltså en taxi in till Limas centrum och Hostal Iquique. Direkt efter att jag lämnat 
väskorna på rummet gick jag iväg till en stor supermercado några kvarter bort och handlade mat.  
Även en biobiljett införskaffades impulsivt eftersom ”2012” visades och katastroffilmsgenren 
fascinerar mig. Visst var det en kraftigt överdriven film, men likväl fascinerande med många snygga 
katastrofeffekter ... 
 
Söndag 15/11 
Denna söndag blev nog rätt så seg för alla inblandade, men jag hade åtminstone fått sova en hel del 
under natten. Vid 07.40 tog jag en taxi till bussbolaget León de Huánuco, köpte en biljett och satte mig 
att vänta tills bussen avgick klockan 09.00. Vad som skulle ha tagit nio timmar blev av olika orsaker 
en färd på 11½ timmar. På varsin sida om mig hade jag kvinnor som mådde illa emellanåt och spydde 
flera gånger. Lite frustrerande var det allt att åka förbi Junínsjön utan att kunna stanna och spana, men 
jag fick nöja mig med att åtminstone artbestämma lite Chilean Flamingos och Puna Ibises. Klockan 
hann bli 21.00 innan jag kommit fram till mitt utvalda hotell som hade ett enda rum ledigt. Nästa dag 
skulle jag vila ut ordentligt och sedan var det Bosque Unchog och Golden-backed Mountain-Tanager 
som gällde ...   
 



Rekning i Centrala Peru 
 
Under elva dagar, 15-25 november, reste jag på egen hand i centrala Peru för att besöka några nya 
fågelområden. Jag använde mig av allmänna transportmedel och hade därför bara tid att koncentrera 
mig på några få områden. Viktigast av dessa var Bosque Unchog i Carpishbergen nära Huánuco där 
jag tältade två nätter på 3 600 meters höjd. Jag besökte även området kring Carpish Tunnel och 
kaffedistriktet vid Villa Rica. Närbelägna Oxapampa valde jag att stå över till nästa gång även om jag 
hade hunnit med ett dagsbesök (regnrisken var dock överhängande). Tempot var ganska lugnt, 
playback användes aldrig (skönt!) och jag noterade 51 arter som vi inte såg under grundresan. Bland 
dessa bör särskilt nämnas Golden-backed Mountain-Tanager, Pardusco, Bay-vented Cotinga, Golden-
plumed Parakeet, Line-fronted Canastero, Rufous-backed Treehunter, Creamy-bellied Antwren, Bay 
och Chestnut Antpittas, Large-footed Tapaculo Cinnamon-faced Tyrannulet, Unstreaked Tit-Tyrant, 
Chestnut-bellied Mountain-Tanager samt Golden-collared Tanager.  
 

 
Den ovanliga och ovanligt vackra Golden-backed Mountain-Tanager, Bosque Unchog. Samtidigt som jag 
besökte lokalen avverkades en del träd som skulle användas till en bro. Jag hjälpte till att släpa ett par stockar! 
Anledningen till slitet var att vägen skulle förlängas ett par kilometer, vilket tyvärr kan påverka skogen negativt. 
 



 
White-chinned Thistletail (plengei) och Pardusco. 
 

 
Bosque Unchogs öde ligger bland annat i dessa unga bönders händer. Nedan: Hook-billed Kite, Villa Rica. 
 



 
Swallow Tanager, Villa Rica. 

 
Följande arter sågs i centrala men inte norra Peru:  
 
Least Grebe 
Anhinga 
Chilean Flamingo (nt) 
Red-throated Caracara 
Blackish Rail 
Rufous-sided Crake 
Purple Gallinule 
Wattled Jacana 
White-backed Stilt 
Andean Snipe 
Golden-plumed Parakeet (VU) 
Sapphire-spangled Emerald 
Violet-throated Starfrontlet 
Coppery Metaltail 
Ocellated Piculet 
Black-banded Woodcreeper 
White-chinned Thistletail 
White-browed Spinetail 
Cabanis’s Spinetail 
Ash-browed Spinetail 
Line-fronted Canastero (nt) 
Rufous-backed Treehunter 
Chestnut-backed Antshrike 
Creamy-bellied Antwren 
Undulated Antpitta 

Bay Antpitta  
Tschudi’s Tapaculo 
Large-footed Tapaculo 
Cinnamon-faced Tyrannulet 
Unstreaked Tit-Tyrant 
Rusty-fronted Tody-Flycatcher 
Yellow-olive Flatbill 
Olive-sided Flycatcher (nt) 
Little Ground-Tyrant 
Crowned Chat-Tyrant 
Bay-vented Cotinga (VU) 
Barred Fruiteater 
Grass Wren 
Black-capped Hemispingus 
Golden-backed Mountain-Tanager (EN) 
Buff-breasted Mountain-Tanager 
Chestnut-bellied Mountain-Tanager 
Golden-collared Tanager 
Blue-backed Conebill 
White-browed Conebill 
Pardusco 
Guira Tanager 
Plushcap 
Slaty Brush-Finch 
Citrine Warbler 

 
En officiell resa till centrala Peru skulle förutom dessa områden även kunna innefatta kusten vid Lima, 
en havsfågeltur, Lomas de Lachay, Cordillera Blanca, Marcopomacocha, Lake Junín, Oxapampa och 
Satipo Road. Eventuellt skulle man kunna förlägga en extravecka till Iquitosområdet i Amazonas.  



ARTLISTA  

 
TINAMIDAE   
 
Cinereous Tinamou  Crypturellus cinereus  5/11 5 sj. Tingana, 6/11 1 sj. Yurimaguas Road, 8/11 2 sj. 
Yacumama. 
 
Little Tinamou   Crypturellus soui  4/11 1 sj. Mishkiyacu, 8/11 2 sj. Yacumama. 
 
Brown Tinamou  Crypturellus obsoletus  4/11 1-2 sj. Mishkiyacu. 
 
Pale-browed Tinamou  Crypturellus transfasciatus  (nt)  28/10 1 ex. (MK)+1 sj. Frejolillo. 
 
Tataupa Tinamou  Crypturellus tataupa  30/10 4 sj. Tamborapa, 5/11 1 sj. Tingana. 
 
 
SPHENISCIDAE 
 
Humboldt Penguin  Spheniscus humboldti  (VU)  14/11 ca 15 ex. Pucusana, 1 ex. San Pedro. Gott!  
 
 
PODICIPEDIDAE 
 
Pied-billed Grebe  Podilymbus podiceps  25/10 3 ex. Tinajones, 14/11 2 ad., 2 juv. Pantanos de Villa. 
 
Great Grebe  Podiceps major  25/10 1 ex. Tinajones, 14/11 5 ad., 2 juv. Pantanos de Villa. 
 
 
DIOMEDEIDAE 
 
Waved Albatross  Phoebastria irrorata  (CR)  25/10 minst 5 ex. Pimentel. 
 
 
PROCELLARIIDAE 
 
Southern Giant-Petrel  Macronectes giganteus 14/11 1 juv. Pucusana. Klart oväntad!  
 
Sooty Shearwater  Puffinus griseus  14/11 1 ex. Pucusana (MK). 
 
 
PELECANOIDIDAE 
 
Peruvian Diving-Petrel  Pelecanoides garnotii  (EN)  14/11 2 ex. Pucusana (MK). Synd att bara Mikael 
lyckades få se fåglarna som gick mer eller mindre långt ut. 
 
 
PELECANIDAE 
 
Peruvian Pelican  Pelecanus thagus  (nt)  25/10 ca 100 ex. Pimentel/Santa Rosa, 14/11 1000-tals Pucusana/ 
San Pedro. 
 
 
SULIDAE 
 
Peruvian Booby  Sula variegata  25/10 ca 100 ex. Pimentel/Santa Rosa, 14/11 1000-tals Pucusana/San Pedro. 
 
 
PHALACROCORACIDAE  
 
Neotropic Cormorant  Phalacrocorax brasilianus  25/10 ca 20 ex. Pimentel, ca 300 ex. Tinajones, 14/11 ca 
100 ex. Pucusana/San Pedro, ca 250 ex. Pantanos de Villa. 
 



Guanay Cormorant  Phalacrocorax bougainvillii  (nt)  14/11 ca 300 ex. Pucusana/San Pedro. 
 
Red-legged Cormorant  Phalacrocorax gaimardi  (nt)  14/11 ca 25 ex. Pucusana. Läcker skarv!  
 
 
ARDEIDAE  
 
Capped Heron  Pilherodius pileatus  5/11 3 ex. Tingana. 
 
Cocoi Heron  Ardea cocoi  25/10 4 ex. Tinajones, 27/10 1 ex. Chaparrí, 6/11 1 ex. Río Huallaga. 
 
Great Egret  Ardea alba  Observerad under 10 dagar med 1-20 ex. 
 
Little Blue Heron   Egretta caerulea  25/10 4 ex. Puerto Etén, 5 ex. Tinajones, 29/11 1 ad. Porculla–Chamaya, 
8/11 1 ad. Moyobamba–Rioja. 
 
Snowy Egret  Egretta thula  25/10 ca 20 ex. Santa Rosa/Puerto Etén, 2 ex. Tinajones, 28/10 2 ex. Olmos–
Porculla, 29/10 10 ex. Porculla–Chamaya, 14/11 2 ex. Pantanos de Villa. 
 
Cattle Egret  Bubulcus ibis  Tämligen allmän–allmän, sedd under 15 dagar.  
 
Striated Heron  Butorides striata  30/10 1 ex. Tamborapa–Jaen (SH), 5/11 4 ex. Tingana, 8/11 2 ex. 
Yacumama, 14/11 1 ex. Pantanos de Villa. 
 
Yellow-crowned Night-Heron  Nycticorax violaceus  14/11 1 ad. Pantanos de Villa. Häckar i Peru endast nära 
gränsen till Ecuador, så detta var en lokal megararitet!  
 
Black-crowned Night-Heron  Nycticorax nycticorax  5/11 1 ad. Tingana, 14/11 ca 15 ex. Pantanos de Villa. 
 
Fasciated Tiger-Heron  Tigrisoma fasciatum  19/9 3 ex. Río Utcubamba.  
 
 
CICONIIDAE 
 
Wood Stork  Mycteria americana  5/11 1 ex. Tingana. Uppenbarligen en kringströvande individ. 
 
 
THRESKIORNITIDAE  
 
Black-faced Ibis  Theristictus melanopis  25/10 2 ex. Tinajones. Den nordliga, isolerade populationen av Black-
faced Ibis är numera mycket fåtalig. Troligen finns det bara på sin höjd några hundra fåglar kvar.  
 
Puna Ibis  Plegadis ridgwayi  13/11 ca 150 ex. Celendín–Cajamarca, 14/11 ca 10 ex. Pantanos de Villa. 
 
 
ANATIDAE  
 
Comb Duck  Sarkidiornis melanotos sylvicola  25/10 15 ex. Tinajones, 6/11 75 ex. Río Huallaga. Arten har 
minskat starkt på många håll i Sydamerika. Flockar av den här storleken är sällsynta!  
 
Torrent Duck   Merganetta armata leucogenis  2/11 1 par+1 pull, 9/11 1 par Abra Patricia. 
 
Speckled Teal  Anas flavirostris  13/11 20 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
White-cheeked Pintail  Anas bahamensis  25/10 ca 80 ex. Tinajones, 14/11 2 ex. Pantanos de Villa.  
 
Cinnamon Teal  Anas cyanoptera orinomus  25/10 20 ex. Puerto Etén, ca 35 ex. Tinajones, 14/11 3 ex. 
Pantanos de Villa. 
 
Andean Ruddy-Duck  Oxyura (jamaicensis) ferruginea  14/11 1 ♂ Pantanos de Villa.  
 
 



CATHARTIDAE  
 
Turkey Vulture   Cathartes aura  Tämligen allmän–allmän, sedd dagligen. 
 
Greater Yellow-headed Vulture  Cathartes melambrotus  31/10 3 ex. Imazita Road. 
 
Black Vulture   Coragyps atratus  Tämligen allmän–allmän, sedd under 18 dagar. 
 
King Vulture   Sarcoramphus papa  28/10 3 ad., 1 juv. Frejolillo. 
 
Andean Condor  Vultur gryphus  (nt)  26/10 1 ad. ♂ Chaparrí. Puh ... Arten är allt annat än säker i utmed 
standardrutten i norra Peru. 
 
 
PANDIONIDAE  
 
Osprey  Haliaetus albicilla  25/10 2 ex. Tinajones, 7/11 1-2 ex. Juan Guerra, 14/11 1 ex. Pantanos de Villa.  
 
 
ACCIPITRIDAE 
 
Hook-billed Kite   Chondrohierax uncinatus  5/11 1 ad. ♂ Tingana. 
 
Swallow-tailed Kite  Elanoides forficatus  31/10 25 ex. Imazita Road, 3/11 ca 10 ex. Afluente, 4/11 1 ex. 
Mishkiyacu, 5/11 1 ex. Tingana, 7/11 10-15 ex., 8/11 3 ex. Yurimaguas Road, 9/11 2 ex. Afluente.  
 
Double-toothed Kite  Harpagus bidentatus  8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Plumbeous Kite  Ictinia plumbea  31/10 3 ex. Imazita Road. 
 
White Hawk  Leucopternis albicollis  31/10 1-2 ad. Imazita Road, 4/11 2 ad. Mishkiyacu, 8/11 1 ex. 
Yurimaguas Road (MK). 
 
Plain-breasted Hawk  Accipiter (striatus) ventralis  1/11 1 juv. Huembo. 
 
Savanna Hawk  Buteogallus meridionalis  25/10 1 ex. Tinajones, 27/10 1 ex. Chiclayo–Batan Grande. 
 
Harris’s Hawk   Parabuteo unicinctus  25/10 1 juv. Tinajones, 26/10 2 ad., 27/10 1 ad. Chaparrí, 28/10 3 ex. 
Frejolillo, 29/10 1 ad. Porculla. 
 
Black-chested Buzzard-Eagle  Geranoaetus melanoleucus  26/10 3 ex. Chaparrí, 28/10 1 ad. Frejolillo,  
1 ad. Porculla, 13/11 2 ad. Río Chonta. 
 
Black Solitary Eagle  Harpyhaliaetus solitarius  (nt)  7/11 1 subad. Yurimaguas Road. Alltid en sällsynt fågel, 
så detta var ett fint fynd!  
 
Roadside Hawk  Buteo magnirostris  Noterad med 1-3 ex. under 9 dagar.  
 
Broad-winged Hawk  Buteo platypterus  31/10 1 ex. Imazita Road, 7/11 1 juv. Yurimaguas Road. Eftersom få 
broadwings hade passerat Veracruz före 1 oktober i år (en klar försening) bör den första fågeln ha tagit sig 
därifrån till norra Peru på högst 30 dagar. Det blir ganska långa dagsetapper!  
 
Short-tailed Hawk  Buteo brachyurus  8/11 1 ex. ljus morf Yurimaguas Road. 
 
Red-backed Hawk  Buteo polyosoma  26/10 1 juv., 27/10 1 ex. Chaparrí, 28/10 1-2 ex. Batan Grande,  
29/10 1 ad. Porculla. 
 
Puna Hawk  Buteo (p.) poecilochrous  13/11 1 ad. Celendín–Cajamarca. Nyligen röstades ännu ett förslag till 
splitt av Variable Hawk ner i SACC. Min personliga gissning är ändå att Variable Hawk är två arter. 
 
Black Hawk-Eagle  Spizaetus tyrannus  31/10 1 ad. Imazita Road. 



FALCONIDAE  
 
Black Caracara  Daptrius ater  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 5/11 1 ex. Tingana, 8/11 1 ex. Tarapoto–Moyobamba. 
 
Mountain Caracara  Phalcoboenus megalopterus  11/11 2 ad. Abra Barro Negro, 13/11 5 ex. Celendín–
Cajamarca. 
 
Northern Caracara  Caracara cheriway  27/10 3 ex. Chiclayo–Batan Grande. 
 
Collared Forest-Falcon  Micrastur semitorquatus  5/11 1 ad. Tingana. Kanonobs!  
 
American Kestrel  Falco sparverius  25/10 4 ex. Puerto Etén–Tinajones, 27/10 2 ex. Chiclayo–Batan Grande, 
29/10 2 ex. Abra de Porculla, 11/11 3 ex. Abra Barro Negro, 12/11 1 ex. Balsas, 13/11 1 ex. Celendín–
Cajamarca, 14/11 2 ex. Pantanos de Villa.  
 
Aplomado Falcon  Falco femoralis  27/10 1 ad. Chaparrí–Chiclayo, 10/11 2 ex. Atuén, 11/11 3 ex. Abra Barro 
Negro, 13/11 2 ex. Celendín–Cajamarca. Fina studier!  
 
Bat Falcon  Falco rufigularis  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 8/11 1 ex. Yacumama, 10/11 5 ex. S Pedro Ruiz.  
Häftigt att se fem falkar samtidigt!  
 
Peregrine Falcon  Falco peregrinus  24/10 1 ex. Lima, 25/10 1 ex. Tinajones, 27/10 2 ex. Chaparrí, 1 ex. 
Tinajones, 28-29/10 1 ad. ♀ Porculla.  
 
 
CRACIDAE  
 
Speckled Chachalaca  Ortalis guttata guttata  31/10 4 ex. Imazita Road, 4/11 4 sj. Mishkiyacu, 5/11 2 sj. 
Moyobamba–Tingana, 2 ex. Tingana, 6/11 1 ex.+4 sj.Upaquihua, 8/11 1 ex.+2 sj. Yacumama. 
 
Andean Guan  Penelope montagnii  1/11 2 ex. Huembo, 11/11 3 ex. Abra Barro Negro.  
 
White-winged Guan  Penelope albipennis  (CR)  26-27/10 ca 20 ex. dagligen Chaparrí, 28/10 6 ex. Frejolillo. 
En av Sydamerikas allra sällsyntaste fåglar!  
 
 
ARAMIDAE 
 
Limpkin Aramus guarauna  5/11 1-2 ex. Tingana. 
 
 
RALLIDAE 
 
Russet-crowned Crake  Anurolimnas viridis  6/11 2 sj. Upaquihua, 8/11 1 ex.+8 sj. Yacumama. 
 
Uniform Crake   Amaurolimnas concolor  8/11 2 sj. Yacumama. 
 
Spotted Rail  Pardirallus maculatus  25/10 1 ex. Puerto Etén.  
 
Plumbeous Rail  Pardirallus sanguinolentus  25/10 1 ex. Puerto Etén, 13/11 1 ex. Cruz Conga. 
 
Common Gallinule  Gallinula (chloropus) galeata  25/10 ca 200 ex. Puerto Etén, några ex. Tinajones, 31/10  
2 ex. Imazita Road, 14/11 ca 10 ex. Pantanos de Villa. Mycket tyder på att Nya världens rörhöna i själva verket 
är en egen art. Näbbform och sköld skiljer sig lika mycket som mellan andra arter inom släktet, och lätena är helt 
olika!     
 
Andean Coot  Fulica ardesiaca  25/10 ca 10 ex. Tinajones, 14/11 ca 50 ex. Pantanos de Villa. 
 
 
HELIORNITHIDAE 
 
Sungrebe  Heliornis fulica  14/9 3 ex. Tingana.  



HAEMATOPODIDAE 
 
Blackish Oystercatcher  Haematopus ater  14/11 1 ex. Pucusana. 
 
 
RECURVIROSTRIDAE 
 
Black-necked Stilt  Himantopus mexicanus  25/10 5 ex. Santa Rosa, ca 200 ex. Puerto Etén, ca 100 ex. 
Tinajones, 14/11 1 ex. Pantanos de Villa. 
 
 
BURHINIDAE  
 
Peruvian Thick-knee  Burhinus superciliaris  27/10 7 ex. Tinajones, 14/11 3 ex. San Pedro. Trevligt!  
 
 
CHARADRIIDAE  
 
Pied Lapwing  Vanellus cayanus  6/11 4 ex. Río Huallaga, 7/11 1 ex. Juan Guerra. 
 
Andean Lapwing  Vanellus resplendens  11/11 7 ex. Abra Barro Negro, 13/11 3 ad., 1 pull Celendín–
Cajamarca.  
 
Grey Plover  Pluvialis squatarola  25/10 2 ex. Puerto Etén, 14/11 några ex. San Pedro. 
 
Semipalmated Plover  Charadrius semipalmatus  25/10 1 ex. Santa Rosa, 3 ex. Puerto Etén. 
 
Killdeer   Charadrius vociferus  25/10 3 ex. Puerto Etén, 1 ex. Tinajones 
 
Collared Plover  Charadrius collaris  5/11 2 ex. Tingana. 
 
 
SCOLOPACIDAE  
 
South American Snipe  Gallinago paraguaiae  5/11 2 ex. Tingana–Moyobamba. Ett anmärkningsvärt fynd 
eftersom arten sällan rapporteras från Peru. Hur stor är sannolikheten att man ska springa på dessa beckasiner 
under ett enstaka, slumpartat snabbstopp? Förmodligen är arten vanligare än de få fynden pekar på. 
 
Puna Snipe  Gallinago andina  13/11 2 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Hudsonian Curlew  Numenius (phaeopus) hudsonicus  25/10 5 ex. Pimentel, 2 ex. Puerto Etén, 14/11 1 ex.  
San Pedro. 
 
Greater Yellowlegs  Tringa melanoleuca  25/10 1 ex. Puerto Etén, 14/11 1 ex. Pantanos de Villa (SH). 
 
Lesser Yellowlegs  Tringa flavipes  25/10 ca 10 ex. Puerto Etén. 
 
Solitary Sandpiper  Tringa solitaria  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Spotted Sandpiper  Actitis macularius  25/10 ca 10 ex. Santa Rosa/Puerto Etén, ca 20 ex. Tinajones, 5/11 3 ex. 
Tingana, 10/11 2 ex. Utcubambadalen, 14/11 1 ex. Pantanos de Villa.  
 
Ruddy Turnstone  Arenaria interpres  25/10 13 ex. Santa Rosa, 14/11 15 ex. Pucusana. 
 
Sanderling  Calidris alba  25/10 ca 50 ex. Pimentel/Santa Rosa, 14/11 ca 150 ex. San Pedro. 
 
Least Sandpiper  Calidris minutilla  25/10 ca 10 ex. Tinajones. 
 
Wilson’s Phalarope  Steganopus tricolor  25/10 9 ex. Puerto Etén. Arten är talrik på sträck (vi hade betydligt 
fler i september) men ganska så fåtalig som övervintrare i norra Peru. 
 
 



STERCORARIIDAE 
 
Parasitic Jaeger  Stercorarius parasiticus  14/11 1 ad. ljus morf Pucusana (MK). Även ett par obestämda labbar 
sågs vid Pimentel 25/10. 
 
 
LARIDAE  
 
Andean Gull  Croicocephalus serranus  13/11 2 ad. Celendín–Cajamarca.  
 
Gray-hooded Gull  Croicocephalus cirrocephalus  25/10 ca 500 ex. Pimentel, Santa Rosa och Puerto Etén, ca 
15 ex. Tinajones, 14/11 ca 5 ex. Pantanos de Villa. 
 
Gray Gull   Leucophaeus modestus  14/11 ca 300 ex. Lima, ca 20 ex. Pucusana, ca 150 ex. San Pedro.  
 
Franklin’s Gull   Leucophaeus pipixcan  25/10 ca 20 ex. Pimentel, 14/11 46 ex. San Pedro, minst 3 000 ex. 
Pantanos de Villa. Häftigt med alla präriemåsar vi Pantanos de Villa!  
 
Belcher’s Gull  Larus belcheri  14/11 ca 100 ex. Pucusana/San Pedro. 
 
Kelp Gull   Larus dominicanus  25/10 ca 500 ex. Pimentel, Santa Rosa och Puerto Etén, 14/11 fåtalig vid Lima 
och söderut. 
 
Elegant Tern  Thalasseus elegans  (nt)  25/10 ca 30 ex. Pimentel, 14/11 ca 100 ex. Pucusana, ca 300 ex.  
San Pedro. 
 
Common Tern  Sterna hirundo  14/11 ca 10 ex. San Pedro. 
 
Inca Tern  Larosterna inca  (nt)  25/10 1 juv. (?) Pimentel, 14/11 ca 300 ex. Pucusana, ca 500 ex. San Pedro. 
What a bird!  
 
 
COLUMBIDAE  
 
Rock Pigeon  Columba livia  Observerad under 11 dagar i anslutning till bebyggelse. 
 
Scaled Pigeon  Patagioenas speciosa  8/11 2 ex. Yacumama. 
 
Band-tailed Pigeon  Patagioenas fasciata  1/11 3 ex., 2/11 ca 40 ex., 9/11 ca 50 ex. Abra Patricia, 3/11 ca  
10 ex.+2 sj. Afluente, 11/11 5 ex.+2 sj. Abra Barro Negro, 13/11 2 ex. Río Chonta. 
 
Pale-vented Pigeon  Patagioenas cayennensis  5/11 ca 15 ex. Tingana, 6/11 1 ex.+1 sj. Upaquihua, 7/11 3 ex.+ 
2 sj. Juan Guerra. 
 
Peruvian Pigeon  Patagioenas oenops  (VU)  29/10 1 ex. Jaen, 10/11 ca 15 ex. Utcubambadalen, 12/11 ca  
15 ex. Balsas. Arten verkar lokalt vanlig, så Vulnerable kanske är en väl så försiktig bedömning av artens status. 
 
Plumbeous Pigeon  Patagioenas plumbea  4/11 3 sj. Mishkiyacu, 6/11 1 ex.+1 sj. Upaquihua, 7/11 1 sj.,  
8/11 1 ex.+2 sj. Yurimaguas Road, 9/11 1 sj. Afluente. 
 
Ruddy Pigeon  Patagioenas subvinacea  2/11 1 sj. Garcia, 3/11 1 sj. Afluente, 6/11 1 ex.+1 sj. Upaquihua,  
9/11 1 ex.+2 sj. Abra Patricia.  
 
Eared Dove  Zenaida auriculata  Sedd med 1-20 ex. under 8 dagar. 
 
Pacific Dove  Zenaida meloda  Vanlig i Tumbesområdet och Lima. Flest, minst 200 ex., sågs vid Batan  
Grande 27/10. 
 
Plain-breasted Ground-Dove  Columbina minuta  6/11 1 par Río Huallaga. 
 
Ecuadorian Ground-Dove  Columbina buckleyi  29/10 5 ex.+1 sj. Jaen. 



Ruddy Ground-Dove  Columbina talpacoti  4/11 3 ex. Mishkiyacu, 5/11 ca 20 ex. Tingana, 6/11 ca 20 ex. 
Upaquihua, 7/11 ca 15 ex. Juan Guerra, 8/11 några ex. Yacumama. 
 
Croaking Ground-Dove  Columbina cruziana  Tämligen allmän–allmän i Tumbes och Marañondalen. 
Observerad under 9 dagar. 
 
Blue Ground-Dove  Claravis pretiosa  30/10 4 ex.+2 sj. Tamborapa, 4/11 1 ♂+1 sj. Mishkiyacu, 5/11 5 ex.+ 
3 sj. Tingana, 6/11 1 par Upaquihua, 7/11 1 ♂ Juan Guerra, 8/11 1 ♂ utmed vägen (KA). 
 
Bare-faced Ground-Dove  Metriopelia ceciliae  13/11 2 ex. Río Chonta.  
 
White-tipped Dove  Leptotila verreauxi  Vanlig i Tumbesområdet, Marañondalen och Mayodalen, noterad 
under 12 dagar. 
 
Gray-fronted Dove  Leptotila rufaxilla  31/10 1 sj. Imazita Road, 4/11 1 sj. Mishkiyacu, 5/11 1 sj. Tingana, 
7/11 2 sj., 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
White-throated Quail-Dove  Geotrygon frenata  2-3/11 1 sj. Abra Patricia. 
 
 
PSITTACIDAE 
 
Scarlet-fronted Parakeet  Aratinga wagleri  29/10 ca 20 ex. Jaen (SH), 1/11 ca 60 ex. Pomacochas, 2/11 ca  
30 ex., 9/11 ca 10 ex. Abra Patricia, 11/11 ca 20 ex. Ö Balsas, 12/11 ca 15 ex.+hörd V Balsas. 
 
Red-masked Parakeet  Aratinga erythrogenys  (nt)  27/10 ca 100 ex. Frejolillo. Med största sannolikhet var 
också de Aratingas vi såg vid Chaparrí Red-masked, men Scarlet-fronted går inte helt att utesluta. 
 
White-eyed Parakeet  Aratinga leucophthalmus  5/11 ca 20 ex. Tingana, 6/11 ca 50 ex. Upaquihua. 
 
Amazon Red-fronted Parakeet  Pyrrhura parvifrons  8/11 3 ex. Yurimaguas Road. Denna art beskrevs så sent 
som förra året, 2008. Typexemplaret insamlades dock på 1880-talet i trakten av Yurimaguas. Ingen ansedd 
auktoritet verkar ännu ha tagit ställning till artens validitet eller om den snarare borde betraktas som en ras av 
någon annan art i Pyrrhura picta-komplexet. 
 
Maroon-tailed Parakeet  Pyrrhura melanura berlepschi  6/11 ca 15 ex. Yurimaguas Road. Eventuellt en god 
art. Förekommer från Huallagadalen till sydostligaste Ecuador. 
 
Pacific Parrotlet  Forpus coelestis  25/10 ca 30 ex. Chiclayo–Tinajones, 26/10 ca 50 ex., 27/10 ca 50 ex. 
Chaparrí, 28/10 ca 100 ex. Frejolillo, 29/10 2 ex. Abra de Porculla, 4 ex. Jaen, 30/10 1 ex. Bagua Chica. 
 
Yellow-faced Parrotlet  Forpus xanthops  (VU)  11/11 ca 25 ex. Ö Balsas, 12/11 1 hörd Balsas. Trots att vi 
anträffade arten två dagar på raken bjöds endast halva gruppen på tämligen taskiga obsar ... 
 
Cobalt-winged Parakeet  Brotogeris cyanoptera gustavi  4/11 5 ex. Mishkiyacu, 6/11 ca 15 ex. Upaquihua, 
7/11 ca 10 ex. Juan Guerra, 8/11 ca 15 ex. Yacumama. Denna rätt så distinkta ras är endemisk för Huallaga/ 
Mayodalen. 
 
Blue-headed Parrot  Pionus menstruus  4/11 ca 10 ex. Mishkiyacu, 5/ca 25 ex. Tinganga, 6/11 ca 10 ex. 
Upaquihua, 7/11 5 ex. Juan Guerra, 8/11 ca 5 ex. Yacumama. 
 
Red-billed Parrot  Pionus sordidus  9/11 2 ex. Afluente. 
 
Plum-crowned Parrot  Pionus (seniloides) tumultuosus  10/11 5 ex. Río Chido, 10 ex. Atuén. 
 
Yellow-crowned Amazon  Amazona ochrocephala  8/11 ca 15 ex. Yacumama. 
 
Scaly-naped Amazon  Amazona mercenaria  1/11 5 ex., 2/11 4 ex., 9/11 95 ex. Abra Patricia. 
 
Mealy Amazon  Amazona farinosa  5/11 2 ex. Tingana. 
 



CUCULIDAE  
 
Squirrel Cuckoo  Piaya cayana  Noterad  med 1-8 ex. under 10 dagar.  
 
Smooth-billed Ani  Crotophaga ani  Observerad med 5-15 ex. dagligen 4-9/11. 
 
Groove-billed Ani  Crotophaga sulcirostris  Täml. allmän i Tumbes och Marañondalen; sedd under 8 dagar. 
 
American Striped Cuckoo  Tapera naevia  27/10 1 sj. Chaparrí, 29/10 1 sj. ♂ (sedd av SH) Jaen, 30/10 2 sj. 
Bagua Chica,  6/11 1 sj. Upaquihua, 7/11 1 sj. Juan Guerra, 12/11 1 sj. ♂ Hacienda Limón. 
 
 
STRIGIDAE 
 
Tropical Screech-Owl  Megascops choliba  3-5/11 1 sj. ♂ Moyobamba, 7/11 2 sj. Juan Guerra. 
 
Koepcke’s Screech-Owl  Megascops koepckeae  10/11 2 ex. Tingo. Cool! Tung art.  
 
Marañon Screech-Owl  Megascops roboratus  30/10 1 sj. Tamborapa. Splittvänliga Birdquest verkar inte ha 
några tvivel på att Peruvian Screech-Owl är två olika arter. De kan mycket väl ha rätt!  
 
Peruvian Screech-Owl  Megascops (r.) pacificus  26/10 1 sj. ♂ Chaparrí. 
 
White-throated Screech-Owl  Megascops albogularis  1/11 1 sj., 3/11 3 sj. (MK) Abra Patricia.  
 
Rufous-banded Owl  Strix albitarsus  1/11 1 hörd, 3/11 3 hörda Abra Patricia (MK). 
 
Spectacled Owl  Pulsatrix perspicillata  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Peruvian Pygmy-Owl  Glaucidium peruanum  25/10 1 ex. Chiclayo–Tinajones, 26/10 1 ex.+1 sj., 27/10 2 sj. 
Chaparrí, 28/10 1 ex.+2 sj. Frejolillo, 11/11 1 sj. Ö. Balsas, 12/11 1 sj. ♂ Balas–Limón. Marañonfåglarna tillhör 
inte någon separat ras. 
 
Burrowing Owl   Athene cunicularia  27/10 1 ex. Chaparrí, 1 ex. Tinajones, 1 ex. Chiclayo–Batan Grande. 
 
 
NYCTIBIIDAE  
 
Common Potoo  Nyctibius griseus  5/11 1 ex. Tingana. 
 
 
CAPRIMULGIDAE 
 
Lesser Nighthawk  Chordeiles acutipennis  25/10 3 ex. Tinajones (SH), 27/10 ca 10 ex. Batan Grande–Olmos, 
3 ex. Olmos. 
 
Ocellated Poorwill  Nyctiphrynus ocellatus  7/11 1 sj. Juan Guerra. 
 
Rufous Nightjar  Caprimulgus rufus  7/11 1 sj. ♂ Juan Guerra. Vackert!  
 
Ladder-tailed Nightjar   Hydropsalis climacocerca  5/11 1 ♀ Tingana. 
 
Swallow-tailed Nightjar  Uropsalis segmentata  3/11 1 sj. Abra Patricia (MK).  
 
 
APODIDAE 
 
Chestnut-collared Swift  Streptoprocne rutilus  5/11 ca 30 ex. Tingana. 
 
White-collared Swift  Streptoprocne zonaris  31/10 ca 10 ex. Imazita Road, 2/11 ca 15 ex. Garcia, 7/11 ca  
30 ex., 8/11 ca 50 ex. Yurimaguas Road, 9/11 ca 15 ex. Afluente, 10/11 2 ex. Atuén, 11/11 ca 30 ex. Abra  
Barro Negro. 



Gray-rumped Swift   Chaetura cinereiventris  3/11 ca 10 ex., 9/11 ca 50 ex. Afluente, 5/11 ca 5 ex. Tingana. 
 
Chimney Swift  Chaetura pelagica  27/10 ca 20 ex. Batan Grande. 
 
Short-tailed Swift  Chaetura brachyura  5/11 ca 25 ex. Tingana, 7/11 2 ex. Juan Guerra, 8/11 5 ex. Yacumama.  
 
Tumbes Swift  Chaetura (b.) ocypetes  28/10 ca 30 ex. Frejolillo. Behandlas som art i Birds of Ecuador. Skiljer 
sig från Short-tailed Swift i utbredning, morfologi och läten. 
 
White-tipped Swift   Aeronautes montivagus  1/11 1 ex. Pomacochas, 2/11 1 ex., 3/11 ca 30 ex. Garcia,  
6-8/11 20-70 ex. dagligen Yurimaguas Road, 9/11 1 ex. Afluente. 
 
Andean Swift  Aeronautes andecolus  13/11 5-10 ex. Río Chonta. 
 
Neotropical Palm-Swift  Tachornis squamata  4/11 ca 10 ex, 5/11 ca 40 ex. Tingana, 8/11 ca 30 ex. 
Yacumama. 
 
Lesser Swallow-tailed Swift  Panyptila cayennensis  28/10 ca 5 ex. Frejolillo. 
 
 
TROCHILIDAE  
 
Hairy Hermit   Glaucis hirsuta  6/11 2 ex. Upaquihua. 
 
Green Hermit  Phaethornis guy  9/11 1 ex. Afluente. 
 
Tawny-bellied Hermit   Phaethornis syrmatophorus  2/11 1 ex. Abra Patricia (KA). 
 
Koepcke’s Hermit  Phaethornis koepckeae  (nt)  7/11 1 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. Denna art beskrevs 
först 1977 och är endast känd från dussintalet lokaler.  
 
Reddish Hermit  Phaethornis ruber  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 6/11 1 ex. Upaquihua. 
 
Gray-chinned Hermit   Phaethornis griseogularis  30/10 3 ex. Tamborapa. 
 
Porculla Hermit   Phaethornis (g.) porcullae  28/10 1 ex., 29/10 2 ex. Porculla. Distinkt; splittas av en del utan 
att någon formell undersökning ligger till grund. 
 
Green-fronted Lancebill  Doryfera ludovicae  3/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Blue-fronted Lancebill  Doryfera johannae  7/11 1 ♂ Yurimaguas Road. Fin obs!  
 
Gray-breasted Sabrewing  Campylopterus largipennis  7/11 2 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
White-necked Jacobin  Florisuga mellivora  4/11 ♂-f. Mishkiyacu. 
 
Green Violetear  Colibri thalassinus  1/11 2-3 ex. Huembo. 
 
Sparkling Violetear  Colibri coruscans  1/11 minst 5 ex. Huembo. Sågs det verkligen inga fler violetears? 
 
Violet-headed Hummingbird  Klais guimeti  3/11 1 ♂, 19/11 1 ♀ Afluente, 6/11 1 ♀ Yurimaguas Road. 
 
Rufous-crested Coquette  Lophornis delattrei  4/11 1 ad. ♂ Mishkiyacu. Vilken fågel!  
 
Wire-crested Thorntail  Discosura popelairii  3/11 2 ♂, 1 ♀, 9/11 1 ♂, 1 ♀Afluente. Snabba rackare!  
 
Blue-tailed Emerald  Chlorostilbon mellisugus  8/11 1 ex. Yacumama. 
 
Fork-tailed Woodnymph  Thalurania furcata  4/11 3 ex. Mishkiyacu, 7/11 1 ♀, 8/11 1 ♂ Yurimaguas Road. 
 
Golden-tailed Sapphire  Chrysuronia oenone  4/11 1 ♂-f. Mishkiyacu, 7/11 3 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 



Tumbes Hummingbird  Leucippus baeri  26/10 3 ex., 27/10 1 ex. Chaparrí, 28/10 5 ex. Frejolillo. 
 
Spot-throated Hummingbird  Leucippus taczanowskii  29/10 ca 5 ex. Abra de Porculla, 3 ex. Jaen, 30/10 1 ex. 
Tamborapa, ca 5 ex. Bagua Chica, 11/11 3 ex., 12/11 ca 5 ex. Balsas. 
 
White-bellied Hummingbird   Amazilia chionogaster  1/11 ca 5 ex. Huembo, 10/11 1 ex. Río Chido, 3 ex. 
Utcubambadalen. 
 
Amazilia Hummingbird   Amazilia amazilia  24/10 2 ex. Callao, 25/10 4 ex. Tinajones, 26/10 ca 25 ex.,  
27/10 ca 20 ex. Chaparrí, 27/10 ca 10 ex. Batan Grande, 28/10 1 ex. Porculla.  
 
Andean Emerald  Amazilia franciae  1/11 ca 5 ex. Huembo. 
 
Glittering-throated Emerald   Amazilia fimbriata  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 8/11 1 ex. Yacumama, 9/11 1 ex. 
Afluente. 
 
Speckled Hummingbird  Adelomyia melanogenys  1/11 2 ex., 2/11 2 ex., 3/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Ecuadorian Piedtail  Phlogophilus hemileucurus  9/11 1 ex. Afluente. 
 
Gould’s Jewelfront  Heliodoxa aurescens  7/11 1 ♂ Yurimaguas Road. En rätt hastig men fin obs för de flesta!  
 
Fawn-breasted Brilliant  Heliodoxa rubinoides  1/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Violet-fronted Brilliant   Heliodoxa leadbeateri  1/11 1 ♂ Abra Patricia.  
 
Chestnut-breasted Coronet  Boissonneaua matthewsii  2/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Shining Sunbeam  Aglaeactis cupripennis  11/11 5 ex. Abra Barro Negro.  
 
Mountain Velvetbreast  Lafresnaya lafresnayi  11/11 1 ♀ Abra Barro Negro. 
 
Bronzy Inca  Coeligena coeligena  1/11 3 ex. Huembo, 2/11 2 ex. Abra Patricia. 
 
Collared Inca  Coeligena torquata  1/11 1 ♂, 1 ♀, 2/11 2 ♂ Abra Patricia. 
 
Rainbow Starfrontlet  Coeligena iris fulgidiceps  10/11 2 ex. Atuén, 11/11 4 ex. Abra Barro Negro, 12/11 1 ex. 
Balsas–Celendín. Fina obsar!  
 
Sword-billed Hummingbird   Ensifera ensifera  11/11 1 par Abra Barro Negro. Extremt häftigt – snacka om 
kvalitetsobsar på denna kalasfågel! 
 
Giant Hummingbird   Patagona gigas  13/11 1-2 ex. Río Chonta 
 
Amethyst-throated Sunangel  Heliangelus amethysticollis  11/11 1 ♀ Abra Barro Negro. 
 
Purple-throated Sunangel  Heliangelus viola  1/11 1 ex. Heumbo, 11/11 minst 5 ex. Abra Barro Negro. 
 
Royal Sunangel  Heliangelus regalis  (EN)  3/11 1 ad. ♂ Garcia, Abra Patricia. Yes! Fina studier.  
 
Coppery-naped Puffleg  Eriocnemis sapphiropygia catharina  11/11 1 ex. Abra Barro Negro. Splittad från 
Sapphire-vented Puffleg E. luciani (norr om Marañon) i HBW.  
 
Emerald-bellied Puffleg  Eriocnemis alinae dybowskii  1/11 2 ex., 2/11 3 ex., 3/11 2 ex., 9/11 2 ex. Abra 
Patricia. 
 
Black-tailed Trainbearer  Lesbia victoriae  11/11 2 ♂ Abra Barro Negro, 13/11 ca 5 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Green-tailed Trainbearer  Lesbia nuna  28/10 1 ♀, 29/10 1 ♀ Porculla, 2-3/11 1 ♀ Leimebamba, 22/9 1 ♀ 
Abra Patricia. 



Tyrian Metaltail   Metallura tyrianthina  2/11 1 ♂ Abra Patricia, 11/11 4 ex. Abra Barro Negro, 12/11 1 ♀ 
Balsas–Celendín, 13/11 ca 5 ex. Celendín–Cajamarca.  
 
Black Metaltail   Metallura phoebe  13/11 1 ex. Celendín–Cajamarca, ca 5 ex. Río Chonta.  
 
Gray-bellied Comet  Taphrolesbia griseiventris  (EN)  13/11 2 ♂ Río Chonta. Yes! Riktigt fina obsar!  
 
Long-tailed Sylph  Aglaiocercus kingi  1/11 2 ex., 2/11 3 ex. Abra Patricia. 
 
Black-eared Fairy  Heliothryx aurita  6/11 1 ex. Yurimaguas Road (BES).  
 
Marvelous Spatuletail  Loddigesia mirabilis  (EN)  1/11 2 ad. ♂, 2 ♀ Huembo. Detta är en av fågelvärldens 
absoluta topparter. Helt fantastisk! Borde kanske klassas som Critically Endangered. 
 
Long-billed Starthroat   Heliomaster longirostris  27/10 1 ex. Chaparrí. 
 
Peruvian Sheartail  Thaumastura cora  27/10 1 ♀ Batan Grande. 
 
Purple-collared Woodstar  Myrtis fanny  25/10 4 ♀ Tinajones, 26/10 ca 15 ex., 27/10 5 ex. Chaparrí, 28/10 ca 
5 ♀-f, 29/19 ca 5 ♀-f. Porculla, 3 ♀-f. Abra de Porculla, 30/10 ca 10 ex. Bagua Chica, 1/11 ca 10 ex. Huembo, 
12/1 1 ♂, 2 ♀ Hacienda Limon. 
 
Short-tailed Woodstar  Myrmia micrura  25/10 1 ♀ Tinajones, 26/10 2 ♀ Chaparrí. 
 
White-bellied Woodstar  Chaetocercus mulsant  4/11 1 ♀ Mishkiyacu. 
 
 
TROGONIDAE 
 
Green-backed Trogon  Trogon viridis  5/11 6 ex.+3 sj. Tingana, 8/11 1 sj. Yurimaguas Road, 1 ♀ Yacumama. 
Nyligen formellt splittad från White-tailed Trogon T. chionurus som hör hemma väster om Anderna. 
 
Collared Trogon  Trogon collaris  5/11 3 ex.+1 sj. Tingana, 7/11 1 par+1 sj. Yurimaguas Road.  
 
Blue-crowned Trogon  Trogon curucui  4/11 1 ♂ Mishkiyacu, 6/11 1 ♂ Upaquihua. 
 
Black-tailed Trogon  Trogon melanurus  5/11 1 sj. Tingana. 
 
Golden-headed Quetzal  Pharomachrus auriceps  10/11 3 ex.+1 sj. Atuén.   
 
Crested Quetzal  Pharomachrus antisianus  3/11 1 ♂ Garcia, 9/11 1 ♂ Afluente. B-e-a-U-tiful!  
 
 
ALCEDINIDAE 
 
Green-and-rufous Kingfisher  Chloroceryle inda  5/11 3-4 ex. Tingana. Fina obsar!  
 
Green Kingfisher  Chloroceryle americana  26/10 1 ex. Chaparrí, 5/11 2 ex. Tingana. 
 
Amazon Kingfisher  Chloroceryle amazona  5/11 3 ex. Tingana. 
 
Ringed Kingfisher  Megaceryle torquatus  25/10 2 ex. Tinajones, 26/10 1 ex. Chaparrí, 28/10 2-3 ex. Porculla–
Jaen, 29/10 1 ex. Jaen–Bagua Chica, 5/11 ca 5 ex. Tingana, 8/1 1 ex. Yacumama. 
 
 
MOMOTIDAE  
 
Broad-billed Motmot   Electron platyrhynchum  4/11 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Amazonian Motmot  Momotus momota  4/11 1 hörd Mishkiyacu. Blue-crowned Motmot har i en färsk uppsats 
delats upp i fem arter.  



GALBULIDAE  
 
Bluish-fronted Jacamar  Galbula cyanescens  6/11 1 par Upaquihua.  
 
 
BUCCONIDAE  
 
White-faced Nunbird  Hapaloptila castanea  2/11 1 par Abra Patricia. Wow! En av resans bästa arter. 
 
Black-fronted Nunbird   Monasa nigrifrons  5/11 4 ex.+2 sj. Tingana, 6/11 4 ex. Upaquihua, 7/2 sj. Juan 
Guerra, 8/11 1 ex.+2 sj. Yacumama. 
 
 
CAPITONIDAE  
 
Gilded Barbet  Capito auratus  31/10 2 ex.+3 sj. Imazita Road, 4/11 2 ex.+1 sj. Mishkiyacu, 5/11 3 sj. Tingana, 
7/11 3 ex+2 sj., 8/11 5 ex.+2 sj. Yurimaguas Road. 
 
Lemon-throated Barbet  Eubucco richardsoni  31/10 1 par+1 sj. Imazita Road. 
 
Versicolored Barbet  Eubucco versicolor  3/11 1 ♂ Afluente.  
 
 
RAMPHASTIDAE  
 
Emerald Toucanet  Aulacorhynchus prasinus cyanolaemus  1/11 1 ex. Huembo. Minst två studier pekar på att 
Emerald Tocanet-komplexet består av sex arter, varav tre i Sydamerika. Denna ras har förts till både den 
nordliga Andean A. albivitta och den sydliga Black-throated Toucanet A. atrigularis.  
 
Golden-collared Toucanet  Selenidera reinwardtii  4/11 3 ex.+1 sj. Mishkiyacu. Kanonobsar!   
 
Gray-breasted Mountain-Toucan  Andigena hypoglauca  (nt)  10/11 1 ex.+1 hörd Atuén. 
 
Ivory-billed Aracari   Pteroglossus azara  7/11 1 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Chestnut-eared Aracari  Pteroglossus castanotis  4/11 2 ex. Mishkiyacu, 5/11 3 ex. Tingana, 7/11 1 ex. Juan 
Guerra, 8/11 4 ex. Yacumama. 
 
Channel-billed Toucan  Ramphastos vitellinus  4/11 2 sj. Mishkiyacu, 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
White-throated Toucan  Ramphastos tucanus  5/11 4 sj. Tingana, 6/11 1 sj., 7/11 1 sj., 8/11 2 sj. Yurimaguas 
Road. 
 
 
PICIDAE  
 
Lafresnaye’s Piculet  Picumnus lafresnayi  31/10 1 ex. Imazita Road, 4/11 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Ecuadorian Piculet  Picumnus sclateri  28/10 1 ♂ Frejolillo.  
 
Speckle-chested Piculet  Picumnus steindachneri  (VU)  1/11 1 ex. Huembo, 2/11 1 ♂ Abra Patricia. 
 
Yellow-tufted Woodpecker  Melanerpes cruentatus  31/10 1 hörd Imazita Road, 5/11 2 ex. Tingana. 
 
Smoky-brown Woodpecker  Picoides fumigatus  3/11 1 ex. Abra Patricia, 10/11 1 ex. Río Chido (MK). 
 
Scarlet-backed Woodpecker  Veniliornis callonotus  26/10 3-5 ex., 27/10 3 ex. Chaparrí, 28/10 5 ex. Frejolillo,  
30/10 1 ex. Tamborapa. Förekommer endast sparsamt i Marañondalen. 
 
Red-stained Woodpecker  Veniliornis affinis  7/11 2 ex., 8/11 1 ♀ Yurimaguas Road. 
 
White-throated Woodpecker  Piculus leucolaemus  6/11 1 ♂, 8/11 1 par Yurimaguas Road.  



Golden-olive Woodpecker  Colaptes rubiginosus  26/10 2 ex., 27/10 2 ex. Chaparrí, 28/10 1 ex. Frejolillo,  
3/11 1 ex. Afluente. 
 
Black-necked Woodpecker  Colaptes atricollis  12/11 3 ex. Balsas, 3 ex.+1 sj. Hacienda Limón. 
 
Spot-breasted Woodpecker  Colaptes punctigula  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Andean Flicker  Colaptes rupicola  11/11 2 ex. Abra Barro Negro, 13/11 2 ex. Balsas–Celendín, 1 ex. Río 
Chonta. 
 
Chestnut Woodpecker  Celeus elegans  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Cream-colored Woodpecker  Celeus flavus  5/11 1 par Tingana. Wow!  
 
Lineated Woodpecker  Dryocopus lineatus  28/10 1 ♂ Frejolillo, 4/11 2 ex. Mishkiyacu, 5/11 3 ex. Tingana, 
8/11 2 ex. Yacumama. 
 
Crimson-crested Woodpecker  Campephilus melanoleucos  5/11 1 ♂ Tingana. 
 
 
FURNARIIDAE  
 
Coastal Miner  Geositta peruviana  27/10 3 ex. Batan Grande 
 
Cream-winged Cinclodes  Cinclodes (fuscus) albiventris  11/11 2 ex. Abra Barro Negro, 13/11 2 ex. Celendín–
Cajamarca. Bar-winged Cinclodes kommer sannolikt att splittas i tre arter. Albiventris-gruppen består av sju 
raser som finns i Anderna från Peru till Argentina. 
 
Surf Cinclodes  Cinclodes taczanowskii  14/11 1 ex. Pucusana. 
 
White-winged Cinclodes  Cinclodes atacamensis  13/11 2 ex. Río Chonta. 
 
Pale-legged Hornero  Furnarius leucopus  5/11 3 ex. Tingana. 
 
Pacific Hornero  Furnarius (l.) cinnamomeus  25/10 1 ex.+6 sj. Tinajones, 26/10 ca 10 ex., 27/10 ca 10 ex. 
Chaparrí, 27/10 ca 10 ex. Batan Grande, 28/10 ca 15 ex. Frejolillo, 29/10 hörd Jaen. Sedan länge splittad i många 
sammanhang, men fortfarande saknas en officiell uppsats. 
 
Wren-like Rushbird   Phleocryptes melanops  25/10  4 ex.+1 sj. Puerto Etén. 
 
Rusty-crowned Tit-Spinetail  Leptasthenura pileata  13/11 1 ex. Río Chonta.  
 
Azara’s Spinetail  Synallaxis azarae  28/10 1 ex. Porculla, 1/11 1 sj. Río Chido, 2/11 3 sj., 3/11 5 ex.+3 sj. Abra 
Patricia, 11/11 3 sj. Abra Barro Negro, 13/11 1 ex. Río Chonta. 
 
Dark-breasted Spinetail  Synallaxis albigularis  3/11 1 sj. ♂, 9/11 1 sj. ♂+1 sj. Afluente.  
 
Rufous Spinetail  Synallaxis unirufa  1/11 1 ex.+ sj., 2/11 1 ex.+1 sj., 3/11 ca 5 ex. Abra Patricia. 
 
Marañon Spinetail  Synallaxis maranonica  (VU)  30/10 2 ex. Tamborapa. Helt klart en av de svårare 
Marañonendemerna. 
 
Plain-crowned Spinetail  Synallaxis gujanensis  15/9 4 ex.+2 sj. Upaquihua. Sången här skiljer sig ganska 
markant från fåglar längre österut i Amazonas.  
 
Necklaced Spinetail  Synallaxis stictothorax  25/10 2 ex. Tinajones, 26/10 3 ex., 27/10 1 ex. Chaparrí,  
27/10 4 ex. Batan Grande, 28/10 1 ex. Frejolillo. 
 
Chinchipe Spinetail  Synallaxis (s.) chinchipensis  29/10 2 ex. vid bo Jaen, 30/10 4 sj. Tamborapa. Skiljer sig 
ganska markant från Necklaced Spinetail både när det gäller morfologi och läten.  
 



Great Spinetail  Siptornopis hypochondriaca  (VU)  13/11 2 ex. San Marcos.  
 
Line-cheeked Spinetail  Cranioleuca antisiensis  29/10 4 ex. Porculla. 
 
Baron’s Spinetail  Cranioleuca (a.) baroni  11/11 3 ex.+1 sj. Abra Barro Negro, 12/11 2 ex. Balsas–Celendín, 
13/11 2 ex. Cruz Conga. Behandlas ofta som en egen art trots en komplicerad geografisk variation. Vi kunde ju 
åtminstone konstatera att fåglarna vid Cruz Conga regarerade starkt på uppspelning av Line-cheeked Spinetail! 
 
Speckled Spinetail  Cranioleuca gutturata  5/11 4 ex. Tingana. Bobygge!  
 
Russet-mantled Softtail  Thripophaga berlepschi  (VU)  11/11 2 ex. Abra Barro Negro. Superobsar!  
 
Many-striped Canastero  Asthenes flammulata  13/11 1 ex.+3 sj. Cruz Conga. 
 
Marañon Thornbird   Phacellodomus (rufifrons) peruvianus  29/10 4 ex. Jaen, 30/10  4 sj. Tamborapa,  
4/11 4 ex. Mishkiyacu, 5/11 2 ex.+hörd Moyobamba–Tingana, 8/11 2 sj. Yacumama. Möjligen en art skild från 
Rufous-fronted Thornbird. 
 
Chestnut-backed Thornbird  Phacellodomus dorsalis  (VU)  12/11 1 ex.+3-4 sj. Hacienda Limón.  
 
Orange-fronted Plushcrown  Metopothrix aurantiacus  9/11 1 ex. Afluente (KA). 
 
Pearled Treerunner  Margarornis squamiger  9/11 1 ex. Abra Patricia, 10/11 4 ex. Atuén, 11/11 2 ex.  
Abra Barro Negro. 
 
Streaked Tuftedcheek  Pseudocolaptes boisonneautii  10/11 1 ex. Atuén. 
 
Point-tailed Palmcreeper  Berlepschia rikeri  8/11 1 ex.+1 sj. Yacumama. 
 
Buff-fronted Foliage-gleaner  Philydor rufum  9/11 2 ex. Afluente. 
 
Buff-throated Foliage-gleaner  Automolus ochrolaemus  31/10 1 sj. Imazita Road, 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Ruddy Foliage-gleaner  Automolus rubiginosus  7/11 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Henna-hooded Foliage-gleaner  Hylocryptes erythrocephalus  (VU)  29/10 1 ex.+1 hörd Porculla. Gott!  
Förmodligen mer lättsedd här än på få andra ställen. 
 
Slender-billed Xenops  Xenops tenuirostris  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Streaked Xenops  Xenops rutilans  30/10 2 ex. Tamborapa, 3/11 1 ex., 9/11 1 ex. Afluente, 10/11 1 ex.  
Río Chido. 
 
Plain-brown Woodcreeper  Dendrocincla fuliginosa  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Olivaceous Woodcreeper  Sittasomus griseicapillus  3/11 1 sj., 9/11 1 ex.+2 sj. Afluente, 4/11 3 ex. 
Mishkiyacu, 5/11 1 ex. Tingana, 6/11 1 ex. Upaquihua. Kallades Grayish Woodcreeper i artlistan.  
Splitten kommer, var så säkra! 
 
Wedge-billed Woodcreeper  Glyphorynchus spirurus  8/11 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Strong-billed Woodcreeper  Xiphocolaptes promeropirhynchus  1/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Tschudi’s Woodcreeper  Xiphorhynchus (ocellatus) chunchotambo  7/11 1 ex., 8/11 3 ex. Yurimaguas Road. 
Behandlas som god art i HBW. Ocellated Woodcreeper verkar bestå av ett komplex av flera arter – variationen i 
dräkt och läten är stor.  
 
Lafresnaye’s Woodcreeper  Xiphorhynchus (guttatus) guttatoides  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 5/11 4 ex.+3 sj. 
Tingana, 6/11 2 ex.+2 sj. Upaquihua, 7/11 2 sj. Juan Guerra, 8/11 2 sj. Yacumama. Buff-throated Woodcreepers 
i Amazonas splittas ofta under ovanstående namn. 



Olive-backed Woodcreeper  Xiphorhynchus triangularis  2/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Straight-billed Woodcreeper  Xiphorhynchus picus  6/11 1 ex. Upaquihua. 
 
Montane Woodcreeper  Lepidocolaptes lachrymiger  1/11 1 ex., 3/11 1 ex., 9/11 2 ex. Abra Patricia,  
10/11 2 ex. Río Chido, 2 ex. Atuén. 
 
Streak-headed Woodcreeper  Lepidocolaptes souleyetii  26/10 5 ex.+1 sj., 27/10 1 sj. Chaparrí, 28/10 3 ex.+ 
2 sj. Frejolillo. 
 
 
THAMNOPHILIDAE 
 
Fasciated Antshrike  Cymbilaimus lineatus  4/11 1 ♂ Mishkiyacu, 8/11 1 sj. Yurimaguas Road.  
 
Great Antshrike  Taraba major  5/11 2 ♂, 1 ♀+2 sj. Tingana, 6/11 1 sj. Upaquihua, 7/11 1 sj. ♂ Juan Guerra. 
 
Collared Antshrike  Thamnophilus bernardi  25/10 1 ♂ Tinajones,  26/10 ca 15 ex., 27/10 ca 10 ex. Chaparrí, 
27/10 2 ex. Batan Grande, 28/10 ca 10 ex. Frejolillo (piurae), 30/10 1 ♀+4 sj. Bagua Chica (shumbae). Vissa 
anser att Marañonformen bör ges artstatus.  
 
Barred Antshrike   Thamnophilus doliatus  6/11 2 ♂+1 sj. Upaquihua. 
 
Chapman’s Antshrike  Thamnophilus zarumae  29/10 1 par Porculla. 
 
Lined Antshrike   Thamnophilus tenuepunctatus  9/11 1 par Afluente. 
 
Rufous-capped Antshrike  Thamnophilus ruficapillus  11/11 2 sj. Abra Barro Negro. 
 
Plain-winged Antshrike  Thamnophilus schistaceus  4/11 1 par Mishkiyacu, 5/11 5 sj. Tingana, 7/11 1 sj. 
Yurimaguas Road. 
 
Northern Slaty-Antshrike   Thamnophilus (punctatus) leucogaster  30/10 4 ex.+5 sj. Tamborapa (leucogaster), 
6/11 2 ♂+4 sj. Upaquihua (huallagae). Det var med splittandet av Slaty Antshrike i åtta arter som den moderna 
taxonomin avseende antbirds tog fart. Att ge såväl Marañon som Huallaga Antshrike artstatus visade sig dock 
vara förhastat. Numera brukar båda formerna införlivas i Northern Slaty-Antshrike T. punctactus, alternativt 
kombineras i en egen art, Peruvian Slaty-Antshrike T. leucogaster.  
 
Variable Antshrike   Thamnophilus caerulescens subandinus  1/11 1 sj., 2/11 3 ex. Abra Patricia. 
 
Russet Antshrike  Thamnistes anabatinus  7/11 1 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Plain Antvireo  Dysithamnus mentalis  3/11 1 ♂ Afluente, 4/11 1 ♀ Mishkiyacu. 
 
Dusky-throated Antshrike  Thamnomanes ardesiacus  5/11 1 sj. Tingana. 
 
Pygmy Antwren  Myrmotherula brachyura  31/10 2 ex.+1 sj. Imazita Road, 5/11 2 ex.+10 sj. Tingana. 
 
Stripe-chested Antwren  Myrmotherula longicauda  4/11 1 sj. ♂ Mishkiyacu, 6/11 3 ex.+3 sj. Upaquihua,  
9/11 1 sj. Afluente. 
 
White-flanked Antwren   Myrmotherula axillaris  4/11 3 ex. Mishkiyacu, 5/11 ca 10 ex. Upaquihua.  
 
Yellow-breasted Antwren  Herpsilochmus axillaris  9/11 1 sj. ♂ Afluente. 
 
Ash-throated Antwren  Herpsilochmus parkeri  (EN)  3 och 9/11 1 sj. ♂ Afluente. Världspopulationen av 
denna ytterst lokala art beräknas till 250-999 fåglar på en yta av 15 kvadratkilometer, men min gissning är att det 
finns flera okända populationer. 
 
Rufous-winged Antwren  Herpsilochmus rufimarginatus  5/11 1 sj. ♂+1 sj. Upaquihua, 7/11 1 sj. Yurimaguas 
Road.  



Dot-winged Antwren  Microrhopias quixensis  6/11 1 par Upaquihua. 
 
Rusty-backed Antwren  Formicivora rufa  6/11 1 par Upaquihua. Enda förekomsten i Peru finner man här i 
mellersta Huallagadalen samt i Mayodalen. 
 
Long-tailed Antbird   Drymophila caudata  2/11 2 ex.+2 sj., 3/11 2 ex.+3 sj. Abra Patricia. 
 
Blackish Antbird   Cercomacra nigrescens  4/11 1 par Mishkiyacu, 9/11 6 sj. Afluente. 
 
Black Antbird   Cercomacra serva  4/11 1 ♂+1 sj. Mishkiyacu, 8/11 1 par Yurimaguas Road. 
 
Gray Antbird   Cercomacra cinerascens  6/11 1 sj. Upaquihua. 
 
White-backed Fire-eye  Pyriglena leuconota  3/11 1 sj. Abra Patricia. Förekommer här på onormalt hög höjd. 
 
White-browed Antbird   Myrmoborus leucophrys  4/11 1 sj. ♂ Mishkiyacu, 6/11 2 ex.+10 sj. Upaquihua,  
7/11 1 sj. Juan Guerra. Fåglarna söder om Tarapoto tillhör den för Huallagadalen endemiska rasen koenigorum 
som beskrevs först 1997. Uppenbarligen varierar utbredningen av vitt på hjässan, åtminstone i detta området. 
 
Black-faced Antbird  Myrmoborus myotherinus  7/11 2 sj., 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Peruvian Warbling-Antbird   Hypocnemis peruviana  31/10 1 sj. Imazita Road, 5/11 2 sj. Yurimaguas Road. 
Sedan ett par år tillbaka är Warbling Antbird splittad i sex arter. 
 
Band-tailed Antbird   Hypocnemoides maculicauda  5/11 2 sj. Tingana. Förekomsten här verkar ligga utanför 
det karterade området i Peruboken!  
 
Silvered Antbird   Sclateria naevia  5/11 2 ♂ Tingana. 
 
Chestnut-tailed Antbird   Myrmeciza hemimelaena  6/11 1 sj.Upaquihua. 
 
 
FORMICARIIDAE  
 
Rufous-breasted Antthrush  Formicarius rufipectus  9/11 1 sj. Afluente.  
 
Barred Antthrush   Chamaeza mollissima  1/11 1 sj., 2/11 1 sj. ♂+1 sj. Abra Patricia. Trots en gedigen insats 
var det väl bara Samuel och Håkan som fick ögonen på denna skulkare.  
 
 
GRALLARIIDAE 
 
Thrush-like Antpitta   Myrmothera campanisona  31/10 1 sj. Imazita Road. 
 
Rusty-tinged Antpitta   Grallaria przewalskii  7/11 3 sj., 8/11 1 sj. Abra Patricia.  
 
Chestnut-crowned Antpitta  Grallaria ruficapilla  28/10 1 ex., 29/10 2 ex.+1 hörd Porculla, 10/11 1 sj. Atuen, 
11/11 6 sj. Abra Barro Negro, 12/11 3 sj. Balsas–Celendín, 13/11 2 sj. Cruz Conga. 
 
Rufous Antpitta   Grallaria rufula  11/11 1 sj. Abra Barro Negro. 
 
Cajamarca Antpitta   Grallaria (r.) cajamarcae  13/11 3 sj. Cruz Conga. En garanterad framtida splitt från 
Rufous Antpitta. 
 
Chestnut Antpitta   Grallaria blakei  (nt)  1/11 1 sj. Abra Patricia. Mycket avlägset, tyvärr. Betydligt vanligare i 
centrala Peru varifrån arten beskrevs 1987. 
 
Ochre-breasted Antpitta  Grallaricula flavirostris  9/11 1 ex. Afluente (mest SH). 
 
Ochre-fronted Antpitta   Grallaricula ochraceifrons  (EN)  3/11 1 sj. ♂ Abra Patricia. Yes! En av de absolut 
tyngsta arterna under resan. Innan 2003 hade ytterst få personer sett denna fågel!  



Rusty-breasted Antpitta  Grallaricula ferrugineipectus  2/11 1 sj. Abra Patricia. 
 
 
RHINOCRYPTIDAE  
 
White-crowned Tapaculo  Scytalopus atratus  1/11 1 sj. Huembo, 2/11 1 sj. Garcia, 3/11 4 sj. Afluente. 
 
Rufous-vented Tapaculo  Scytalopus femoralis  1/11 3 sj., 2/11 ca 5 sj., 3/11 ca 5 sj., 9/11 2 sj. Abra Patricia,  
11/11 2 sj. Abra Barro Negro. 
 
Trilling Tapaculo   Scytalopus parvirostris  1/11 1 sj. Abra Patricia. 
 
 
MELANOPAREIIDAE 
 
Elegant Crescentchest  Melanopareia elegans  26/10 5 ex.+3 sj., 27/10 3 ex.+2 sj. Chaparrí, 28/10 2 ex.+3 sj. 
Frejolillo, 28/10 1 ex., 29/10 2 ex.+2 sj. Porculla.  
 
Marañon Crescentchest  Melanopareia maranonica  (nt)  30/10 1 par+1 sj. Bagua Chica. A really nice bird!   
  
 
TYRANNIDAE  
 
Sooty-headed Tyrannulet  Phyllomyias griseiceps  4/11 2 ex. Mishkiyacu. Förekommer bara på ett fåtal  
lokaler i Peru. 
 
Black-capped Tyrannulet  Phyllomyias nigrocapillus  1/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Ashy-headed Tyrannulet  Phyllomyias cinereiceps  2/11 1 ex. Abra Patricia (BES). 
 
Yellow-crowned Tyrannulet  Tyrannulus elatus  31/10 2 sj. Imazita Road. 
 
Forest Elaenia  Myiopagis gaimardii  5/11 1 ex. (SH)+5 sj. Tingana, 6/11 3 sj. Upaquihua. 
 
Pacific Elaenia  Myiopagis subplacens  26/10 1 ex., 27/10 1 ex. Chaparrí. 
 
Yellow-bellied Elaenia  Elaenia flavogaster  30/10 ca 5 ex. Tamborapa, 4/11 ca 10 ex. Mishkiyacu, 6/11 hörd 
Upaquihua, 8/11 hörd Yacumama. 
 
Mottle-backed Elaenia  Elaenia gigas  5/11 1 ex. Tingana. 
 
Sierran Elaenia  Elaenia pallatangae  2/11 2 ex., 3/11 1 ex.+1 sj., 9/11 2 ex. Abra Patricia, 11/11 ca 5 ex.  
Abra Barro Negro. 
 
White-lored Tyrannulet   Ornithion inerme  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. Sågs fint vid bo! 
 
Southern Beardless-Tyrannulet  Camptostoma obsoletum  26/10 1 ex.+1 sj., 27/10 3 ex. Chaparrí, 27/10 1 ex. 
Batan Grande, 28/10 1 ex. Frejolillo, 29/10 2 ex. Jaen, 9/9 ca 10 ex. Tamborapa, 1 ex.+1 sj. Bagua Chica,  
11/11 1 ex. Ö Balsas, 12/11 1 ex. Balsas, 1 sj. Hacienda Limón 
 
White-tailed Tyrannulet   Mecocerculus poecilocercus  10/11 1 ex. Río Chido. 
 
White-banded Tyrannulet  Mecocerculus stictopterus  10/11 ca 10 ex. Atuén, 11/11 ca 5 ex. Abra Barro 
Negro. 
 
Sulphur-bellied Tyrannulet  Mecocerculus minor  1/11 2 ex. Abra Patricia. 
 
Black-crested Tit-Tyrant  Anairetes nigrocristatus  29/10 1 ex. Abra de Porculla, 12/1 1 ex. Balasas–Celendín, 
13/11 5 ex. Río Chonta.  
 
Yellow-billed Tit-Tyrant   Anairetes flavirostris  13/11 1 ex. Río Chonta. 



Tufted Tit-Tyrant  Anairetes parulus  11/11 1 ex. Abra Barro Negro, 13/11 2 ex. Cruz Conga. 
 
Torrent Tyrannulet   Serpophaga cinerea  10/11 1 ex. Río Chido.  
 
Mouse-colored Tyrannulet  Phaeomyias murina  4/11 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Tumbesian Tyrannulet  Phaeomyias (m.) tumbezana  26/10 4 ex., 27/10 2 ex. Chaparrí, 27/10 2 ex. Batan 
Grande, 28/10 1 ex. Frejolillo, 29/10 ca 10 ex. Porculla, ca 10 ex. Jaen, 30/10 ca 5 ex. Tamborapa, 12/11 ca 5 ex. 
Hacienda Limón. Marañonfåglarna (maranonica) inkluderas i denna sannolika splitt.  
 
Rufous-headed Pygmy-Tyrant  Pseudotriccus ruficeps  1/11 1 ex.+3 sj., 2/11 6 sj., 3/11 2 sj. Abra Patricia. 
 
Tawny-crowned Pygmy-Tyrant  Euscarthmus meloryphus  Tämligen allmän i Tumbes och Marañondalen; 
noterad under 7 dagar. 
 
Gray-and-white Tyrannulet  Pseudelaenia leucospodia  25/10 8 ex. Tinajones, 26/10 ca 15 ex., 27/10 ca 15 ex. 
Chaparrí, 27/10 ca 10 ex. Batan Grande, 28/10 ca 10 ex. Frejolillo. 
 
Mishana Tyrannulet  Zimmerius villarejoi  (VU)  6/11 1 ex. Upaquihua. En ytterst lokal Peruendem som 
beskrevs 2002 (dock fanns gamla felbestämda skinn) och endast förekommer i delar av Mayodalen, 
Huallagadalen samt kring Iquitos. Det snackas till och med om att de två populationerna skulle kunna utgöra 
skilda arter, men det verkar enligt mig föga sannolikt.  
 
Tschudi’s Tyrannulet  Zimmerius viridiflavus  31/10 1 sj. Imazita Road, 1/11 1 ex. Huembo, 3/11 5 ex.+ 
ca 10 sj., 9/11 5 ex.+5 sj. Afluente, 6/11 3 ex.+3 sj., 7/11 ca 5 ex., 8/11 ca 5 ex.Yurimaguas Road. Nya rön visar 
att sydliga populationer av Golden-faced Tyrannulet Z. chrysops (bl.a. flavidifrons) hör samman med Peruvian 
Tyrannulet Z. viridiflavus. En sammanslagning av dessa former ger det nya namnet Tschudi’s Tyrannulet. Så vitt 
jag förstår innebär detta att Golden-faced Tyrannulet inte alls förekommer i Peru. 
 
Mottle-cheeked Tyrannulet  Phylloscartes ventralis  1/11 2 ex., 2/11 2 ex. Abra Patricia, 9/11 2 ex. Afluente. 
 
Variegated Bristle-Tyrant  Pogonotriccus poecilotis  9/11 1 ex. Afluente. 
 
Sepia-capped Flycatcher  Leptopogon amaurocephalus  6/11 1 ex. Upaquihua. 
 
Slaty-capped Flycatcher  Leptopogon superciliaris  2/11 1 ex. Garcia, 4/11 1 ex. Mishkiyacu, 7/11 2 ex.,  
8/11 2 ex. Yurimaguas Road, 9/11 2 ex. Afluentes. 
 
Inca Flycatcher  Leptopogon taczanowskii  2/11 2 ex., 3/11 1 hörd Abra Patricia. 
 
Streak-necked Flycatcher  Mionectes striaticollis  3/11 1 ex. Garcia, 10/11 1 ex. Atuén. 
 
Olive-striped Flycatcher  Mionectes olivaceus  4/11 1 ex. Mishkiyacu, 6/11 1 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road, 
8/11 1 ex. Afluente. 
 
Ornate Flycatcher  Myiotriccus ornatus  3/11 2 ex. Afluente.  
 
Many-colored Rush-Tyrant  Tachuris rubrigastra  25/10 2 ex. Puerto Etén. 
 
White-bellied Pygmy-Tyrant  Myiornis albiventris  4/11 1 sj. ♂ Mishkiyacu, 6/11 1 ex.+2 sj. Upaquihua.  
 
Short-tailed Pygmy-Tyrant  Myiornis ecaudatus  4/11 1 sj. Mishkiyacu. 
 
Scale-crested Pygmy-Tyrant  Lophotriccus pileatus  9/11 3 ex. Afluente. 
 
Double-banded Pygmy-Tyrant  Lophotriccus vitiosus  5/11 ca 10 sj. Tingana. 
 
White-eyed Tody-Tyrant  Hemitriccus zosterops  4/11 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Stripe-necked Tody-Tyrant  Hemitriccus striaticollis  4/11 1 hörd Mishkiyacu. 



Pearly-vented Tody-Tyrant  Hemitriccus margaritaceiventer  6/11 1 ex. Upaquihua. Finns i Peru endast i 
några små, geografiskt isolerade områden. 
 
Black-throated Tody-Tyrant   Hemitriccus granadensis  2/11 1 ex. Abra Patricia, 11/11 1 ex. Abra Barro 
Negro. 
 
Johnson’s Tody-Flycatcher  Poecilotriccus luluae  (VU)  1/11 2 ex., 2/11 2 ex. Abra Patricia. Beskriven 2001. 
 
Black-and-white Tody-Flycatcher  Poecilotriccus capitalis  4/11 1 par+1 ♀ (MK) Mishkiyacu. Vackert! 
 
Common Tody-Flycatcher  Todirostrum cinereum  29/10 3 ex. Jaen, 30/10 ca 5 ex. Tamborapa, 4/11 1 ex. 
Mishkiyacu, 7/11 1 ex. Juan Guerra, 8/11 3 ex. Yacumama, 9/11 1 ex. Afluente, 10/11 1 ex. Utcubambadalen. 
 
Olive-faced Flatbill  Tolmomyias (flaviventris) viridiceps  31/10 2 ex. Imazita Road, 6/11 2 ex. Upaquihua. 
Yellow-breasted Flycatcher i boken. 
 
Amazonian Royal-Flycatcher  Onychorhynchus coronatus  5/11 1 hörd Tingana (åtminstone SH). Tyvärr igen 
repris på den fina uppvisningen vid Upaquihua i september. 
 
Flavescent Flycatcher  Myiophobus flavicans  2/11 2 ex.+2 sj., 3/11 1 sj. Abra Patricia.  
 
Bran-colored Flycatcher  Myiophobus fasciatus  27/10 2 ex. Chaparrí, 30/10 2 ex. Tamborapa. 
 
Black-tailed Flycatcher  Myiobius atricaudus  6/11 1 ex. Upaquihua.  
 
Cinnamon Flycatcher  Pyrrhomyias cinnamomea  1/11 1 hörd, 2/11 4 ex.+1 hörd, 3/11 4 ex. Abra Patricia, 
10/11 4 ex. Río Chido, 6 ex. Atuén, 11/11 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Cliff Flycatcher   Hirundinea ferruginea  3/11 2 ex. Garcia, 6-8/11 4-10 ex. dagligen Yurimaguas Road, 
10/11 1 ex. Utcubambadalen. 
 
Alder Flycatcher  Empidonax alnorum  30/10 2 ex. Tamborapa, 6/11 1 ex. Upaquihua. 
 
Smoke-colored Pewee  Contopus fumigatus  3/11 2 ex. Garcia, 9/11 1 ex. Abra Patricia, 10/11 1 ex. Río Chido, 
2 ex. Atuen. 
 
Eastern Wood-Pewee  Contopus virens  4/11 1 ex. Mishkiyacu. Obestämda Wood-Pewees noterades med  
1-3 ex. under 5 dagar. 
 
Tumbes Pewee  Contopus (cinereus) punensis  26/10 3 sj., 27/10 1 ex. Chaparrí, 28/10 3 ex.+4 sj. Frejolillo,  
28/10 2 sj., 29/10 1 ex.+ca 5 sj. Porculla. Splittas från Tropical Pewee i Birds of Ecuador.  
 
Black Phoebe  Sayornis nigricans  27/10 3 ex. Batan Grande, 29/10 2 ex. Olmos–Jaen, 2/11 2 ex. Abra Patricia, 
10/11 2 ex. Río Chido, 1 ex. Utcubambadalen. 
 
Vermilion Flycatcher  Pyrocephalus rubinus  Tämligen allmän i Tumbes och Marañondalen; observerad under 
10 dagar. 
 
Rufous-tailed Tyrant  Knipolegus poecilurus  2/11 1 ex., 3/11 ca 5 ex. Garcia. 
  
White-winged Black-Tyrant   Knipolegus aterrimus  13/11 1 ♂ Cajamarca–San Marcos. 
 
Tumbes Tyrant  Tumbezia salvini  (nt)  26/10 2 ex. Chaparrí. En av de vackraste och svåraste 
Tumbesendemerna. 
 
Maroon-belted Chat-Tyrant  Ochthoeca (cinnamomeiventris) thoracica  10/11 1 sj. Río Chido. 
 
Rufous-breasted Chat-Tyrant  Ochthoeca rufipectoralis  11/11 4 ex. Abra Barro Negro. 
 
Brown-backed Chat-Tyrant  Ochthoeca fumicolor  11/11 4 ex. Abra Barro Negro, 13/11 4 ex. Cruz Conga. 



White-browed Chat-Tyrant  Ochthoeca leucophrys  13/11 1 ex. Río Chonta. 
 
Piura Chat-Tyrant   Ochthoeca piurae  (nt)  28/10 1 ex., 29/19 1 ex. Porculla. En riktigt vacker liten endem! 
 
Drab Water-Tyrant   Ochthornis littoralis  7/11 4 ex. Juan Guerra. 
 
Streak-throated Bush-Tyrant  Myiotheretes striaticollis  11/11 1 ex. Abra Barro Negro. 
 
Rufous-webbed Bush-Tyrant  Polioxolmis rufipennis  13/11 ca 10 ex. Celendín–Cajamarca.  
 
Black-billed Shrike-Tyrant   Agriornis montanus  13/11 5 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
White-tailed Shrike-Tyrant   Agriornis albicauda  (VU)  13/11 1 ex. Cruz Conga. Still there!   
 
Spot-billed Ground-Tyrant   Muscisaxicola maculirostris  10/11 1 ex. Leimebamba.  
 
Rufous-naped Ground-Tyrant  Muscisaxicola rufivertex  13/11 1 ex. Río Chonta. 
 
Short-tailed Field-Tyrant   Muscigralla brevicauda  25/10 4 ex., 27/10 2 ex. Tinajones. 
 
Piratic Flycatcher  Legatus leucophaius  31/10 2 ex.+2 sj. Imazita Road, 4/11 2 sj. Mishkiyacu, 5/11 1-2 ex. 
Tingana, 6/11 1 sj., 7/11 1 sj. Yurimaguas Road, 8/11 1 ex.+2 sj. Yacumama. 
 
Social Flycather  Myiozetetes similis  31/10 6 ex. Imazita Road, 4-8/11 tämligen allmän i Mayodalen och kring 
Tarapoto, 9/11 några ex. Afluente. 
 
Gray-capped Flycatcher  Myiozetetes granadensis  4/11 2 ex. Mishkiyacu. 
 
Dusky-chested Flycatcher  Myiozetetes luteiventris  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Great Kiskadee  Pitangus sulphuratus  31/10 1 ex. Imazita Road, 4-8/11 tämligen allmän i Mayodalen och 
kring Tarapoto. 
 
Baird’s Flycatcher  Myiodynastes bairdi  25/10 5-10 ex. Tinajones, 26/10 8 ex., 27/10 ca 5 ex. Chaparrí,  
27/10 1 ex. Batan Grande, 28/10 ca 10 ex. Frejolillo. 
 
Streaked Flycatcher  Myiodynastes maculatus  6/11 1 ex. Upaquihua.  
 
Boat-billed Flycatcher  Megarynchus pitangua  4/11 1 ex. Moyobamba, 5/11 1 ex. Tingana, 6/11 1 ex. 
Upaquihua, 7/11 2 ex.+1 sj. Juan Guerra, 8/11 1 sj. Yacumama. 
 
Tropical Kingbird   Tyrannus melancholicus  Tämligen allmän från Marañondalen och österut men endast 
fåtalig i Tumbes; observerad under 14 dagar. 
 
Eastern Kingbird   Tyrannus tyrannus  5/11 4 ex. Tingana–Moyobamba. 
 
Rufous Flycatcher  Myiarchus semirufus  (EN)  27/10 2 ex. Batan Grande.  
 
Dusky-capped Flycatcher  Myiarchus tuberculifer  11/11 1 ex. Abra Barro Negro, 12/11 2 ex. Hacienda Limón. 
 
Short-crested Flycatcher  Myiarchus ferox  5/11 1 ex.+1 hörd Tingana, 8/11 1 hörd Yacumama. 
 
Sooty-crowned Flycatcher  Myiarchus phaeocephalus  28/10 1 ex. Frejolillo, 30/10 ca 5 ex. Tamborapa. 
 
Brown-crested Flycatcher  Myiarchus tyrannulus  29/10 2 ex. Jaen, 30/10 2 ex. Bagua Chica. 
 
 
COTINGIDAE  
 
Peruvian Plantcutter  Phytotoma raimondii  (EN)  27/10 1 par Batan Grande. Betraktades som extremt sällsynt 
för 10 år sedan. Sedan dess har man lyckligtvis hittat flera livskraftiga populationer. 



Red-crested Cotinga  Ampelion rubrocristatus  11/11 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Green-and-black Fruiteater  Pipreola riefferii  1/11 1 hörd, 2/11 3 ex.+2 hörd, 3/11 2 ex.+1 hörd Abra 
Patricia. 
 
Fiery-throated Fruiteater   Pipreola chlorolepidota  (nt)  4/11 1 ♂ Mishkiyacu. Typlokalen för arten är 
”närheten av Moyobamba”! 
 
Andean Cock-of-the-rock  Rupicola peruviana  3/11 2 ♂, 1 ♀+hörd, 9/11 2 ♂, 1 ♀+hörd Afluente,  
6/11 3 ♂ Yurimaguas Road. Excellent!   
 
 
PIPRIDAE  
 
Fiery-capped Manakin  Machaeropterus pyrocephalus  4/11 1 sj. Mishkiyacu. 
 
Western Striped Manakin  Machaeropterus (regulus) striolatus  6/11 1 ♀ Yurimaguas Road. Populationen i 
Mayodalen och Cordillera Azul tillhör rasen aureopectus (tidigare endast känd från det Guyanska höglandet) 
eller alternativt ett obeskrivet taxon. Dessa höglandsfåglar utgör eventuellt en separat art. 
 
White-bearded Manakin  Manacus manacus  31/10 1 hörd Imazita Road. 
 
Jet Manakin  Xenopipo unicolor  2/11 1 ♀ nedanför Garcia. 
 
Sulphur-bellied Tyrant-Manakin   Neopelma sulphureiventer  15/9 3 ex.+2 sj. Upaquihua.  
 
 
TITYRIDAE 
 
Masked Tityra   Tityra semifasciata  5/11 1 ♂ Tingana, 9/11 3 ex. Afluente.  
 
Yellow-cheeked Becard  Pachyramphus xanthogenys  30/10 1 par Tamborapa. Behandlas som ras av Green-
backed Becard i Peruboken, men de flesta andra auktoriteter anser att det är en god art. Publicerat material 
saknas förmodligen. 
 
Barred Becard  Pachyramphus versicolor  10/11 1 par Río Chido, 11/11 1 ♂ Abra Barro Negro. 
 
Chestnut-crowned Becard  Pachyramphus castaneus  5/11 1 ex. Tingana, 8/11 1 ex. Yacumama. 
 
White-winged Becard  Pachyramphus polychopterus  5/11 2 sj. Tingana, 6/11 1 sj. Upaquihua. 
 
Black-and-white Becard  Pachyramphus albogriseus  30/10 2 par Tamborapa, 9/11 1 par Afluente. 
 
 
INCERTAE SEDIS 
 
Wing-barred Piprites  Piprites chloris  5/11 1 sj. ♂+2 sj. Tingana, 8/11 2 sj. Yurimaguas Road 
 
 
HIRUNDINIDAE 
 
Blue-and-white Swallow  Pygochelidon cyanoleuca  Tämligen allmän–allmän, observerad under 17 dagar. 
 
Brown-bellied Swallow  Orochelidon murina  11/11 ca 30 ex. Abra Barro Negro, 13/11 ca 20 ex. Celendín–
Cajamarca–Río Chonta. 
 
White-banded Swallow  Atticora fasciata  5/11 ca 50 ex. Tingana, 7/11 ca 20 ex. Juan Guerra. 
 
Southern Rough-winged Swallow  Stelgidopteryx ruficollis  Lokalt tämligen allmän; sedd under 10 obsdagar. 
 
Gray-breasted Martin  Progne chalybea  25/10 ca 30 ex. Puerto Etén, 27/10 ca 20 ex. Tinajones, ca 5 ex. Batan 
Grande, 30/10 1 ex. Jaen, 7/11 2 ex. Juan Guerra, 8/11 1 ex. Yacumama. 



Tumbes Swallow  Tachycineta stolzmanni  27/10 ca 30 ex. Batan Grande. Ett säkert tillhåll för arten!  
 
White-winged Swallow  Tachycineta albiventer  5/11 3 ex. Tingana. 
 
Collared Sand Martin  Riparia riparia  14/11 1 ex. Pantanos de Villa. 
 
Barn Swallow  Hirundo rustica  25/10 ca 20 ex. Puerto Etén, 27/10 ca 30 ex. Batan Grande, 7/11 ca 50 ex. 
Yurimaguas Road, 14/11 3 ex. Pantanos de Villa. 
 
Chestnut-collared Swallow  Petrochelidon rufocollaris  25/10 1 ex. Santa Rosa, 2 ex. Chiclayo–Tinajones, 
27/10 2 ex. Batan Grande.  
 
 
MOTACILLIDAE 
 
Yellowish Pipit  Anthus lutescens peruvianus  25/10 1 ex. Puerto Etén. 
 
    
CINCLIDAE 
 
White-capped Dipper  Cinclus leucocephalus  2/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
 
TROGLODYTIDAE  
 
Thrush-like Wren   Campylorhynchus turdinus  4/11 1 sj. Mishkiyacu, 5/11 2 sj. Tingana, 8/11 1 sj. Yacumama, 
9/11 1 sj. Afluente. 
  
Fasciated Wren  Campylorhynchus fasciatus  Täml. allmän i Tumbes och Marañondalen; noterad 7 dagar. 
 
Sharpe’s Wren  Cinnycerthia olivascens  ??  11/11 2 sj. Abra Barro Negro. Sången lät lite udda och utbred-
ningsmässigt skulle det lika gärna (eller rent av troligare) kunna röra sig om den närbesläktade Peruvian Wren.  
 
Coraya Wren  Pheugopedius coraya  5/11 ca 10 sj. Tingana, 6/11 2 ex.+ca 10 sj. Upaquihua, 7/11 1 sj. Juan 
Guerra. 
 
Marañon Wren  Pheugopedius sclateri  29/10 1 sj. Jaen, 30/10 1 ex.+5 sj. Tamborapa. Kass obs!  
 
Speckle-breasted Wren  Pheugopedius (s.) paucimaculatus  28/10 2 ex. Frejolillo, 28/10 3 sj., 29/10 1 ex.+3 sj. 
Porculla. Fågeln som sågs vid Porculla var i stort sett otecknad undertill! Marañon Wren splittades av Ted Parker 
redan för 25 år sedan, men få auktoriteter erkänner denna splitt.  
 
Superciliated Wren  Cantorchilus superciliaris  25/10 2 ex.+2 hörda Tinajones, 26/10 6 ex.+6 hörda,  
27/10 ca 10 ex.+3 sj. Chaparrí, 28/10 3 ex.+5-10 sj. Frejolillo. 
 
Southern House-Wren  Troglodytes musculus  Sedd eller hörd med max. 12 ex. under 16 dagar. 
 
Mountain Wren   Troglodytes solstitialis  1/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Gray-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucophrys  1/11 1 sj. Huembo, 1/11 3 sj., 2/11 5-10 sj., 3/11 1 ex.+ 
5 sj., 9/11 5 sj. Abra Patricia, 10/11 5 sj. Río Chido. 
 
White-breasted Wood-Wren  Henicorhina leucosticta  31/10 1 sj. Imazita Road, 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Bar-winged Wood-Wren  Henicorhina leucoptera  (nt)  2/11 2 ex.+2 sj., 9/11 1 sj. Garcia. Snacka om 
uppvisning!  
 
Southern Nightingale-Wren  Microcerculus marginatus  30/10 3 sj. Imazita Road, 4/11 4 sj. Mishkiyacu,  
7/11 2 ex.+1 sj., 8/11 2 sj. Yurimaguas Road. Åtminstone några fick en bra obs ... 
 
Chestnut-breasted Wren  Cyphorhinus thoracicus  3/11 1 sj. ♂ Abra Patricia. Kanon!  



MIMIDAE  
 
Long-tailed Mockingbird   Mimus longicaudatus  Allmän i Tumbes och Marañondalen; observerad 8 dagar. 
 
 
TURDIDAE  
 
Andean Solitaire  Myadestes ralloides  1/11 1 sj., 2/11 2 ex.+5 sj., 3/11 1 sj., 9/11 1 ex.+2 sj. Abra Patricia,  
10/11 1 sj. Río Chido, 1 sj. Atuén. 
 
White-necked Thrush  Turdus albicollis  4/11 1 sj. Mishkiyacu, 5/11 5-10 sj. Tingana. 
 
Black-billed Thrush  Turdus ignobilis  4/11 ca 5 ex. Mishkiyacu, 5/11 ca 15 ex. Moyobamba/Tingana,  
7/11 3 ex. Juan Guerra. 
 
Plumbeous-backed Thrush  Turdus reevei  28/10 2 ex. Frejolillo, 29/10 2 ex. Porculla. 
 
Marañon Thrush  Turdus maranonicus  10/11 2 ex. Tingo. 
 
Hauxwell’s Thrush  Turdus hauxwelli  ??  5/11 2-3 sj. Tingana. The jazz singer. De olika Turdus-inspelningar 
som jag har lyssnat på pekar mest mot den obeskrivna ”gray-tailed morph” av Hauxwell’s Thrush, men djupare 
efterforskningar krävs. 
 
Glossy-black Thrush  Turdus serranus  1/11 1 ♂+2 sj., 2/11 1 ♂+3 sj., 3/11 2 sj., 9/11 1 ♂+1 sj. Abra Patricia, 
10/11 1 ex. Atuén. 
 
Great Thrush  Turdus fuscater  Allmän i den tempererade zonen, noterad under 9 dagar. 
 
Chiguanco Thrush  Turdus chiguanco  29/10 ca 5 ex. Porculla, 12/11 1 ex. Celendín, 13/11 ca 10 ex. Celendín–
Cajamarca. 
 
White-eared Solitaire  Entomodestes leucotis  2/11 1 ex.+1 sj. Garcia, 3/11 1 ex. Abra Patricia. Nice!  
 
Swainson’s Thrush  Catharus ustulatus  30/10 2 ex. Tamborapa, 31/10 1 ex. Imazita Road, 3/11 3 ex. Afluente, 
4/11 8 ex. Mishkiyacu, 5/11 3 ex. Tingana, 7/11 2 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road, 9/11 ca 5 ex. Afluente. 
 
 
POLIOPTILIDAE 
 
White-faced Gnatcatcher  Polioptila (plumbea) bilineata  25/10 ca 10 ex. Tinajones, 26/10 ca 15 ex., 27/10 ca 
15 ex. Chaparrí, 27/10 ca 10 ex. Batan Grande, 28/10 ca 20 ex. Frejolillo.  
 
Marañon Gnatcatcher  Polioptila (plumbea) maior  29/10 6 ex. Jaen, 30/10 2 ex. Tamborapa, 6 ex. Bagua 
Chica, 11/11 1 ♂, 12/11 3 ex. Balsas. 
 
 
CORVIDAE  
 
Green Jay  Cyanocorax yncas  29/10 1 ex. Porculla–Jaen (SH), 30/10 1 ex.+2 hörda Tamborapa, 3 ex. Bagua 
Chica, 2/11 3 ex.+1 hörd Abra Patricia, 3/11 5 ex., 9/11 2 ex. Afluente, 6/11 2 ex. Upaquihua, 11/11 1 hörd  
Ö Balsas, 12/11 3 ex.+1 hörd Balsas. Jag böjer mig för HBW 14 och återgår till Green istället för Inca Jay. 
 
White-tailed Jay  Cyanocorax mystacalis  26/10 ca 10 ex., 27/10 ca 5 ex. Chaparrí, 27/10 1 ex. Batan Grande, 
28/10 3 ex. Frejolillo. 
 
White-collared Jay  Cyanolyca viridicyana  2/11 5 ex., 9/11 4 ex. Abra Patricia, 10/11 5 ex. Atuén. 
 
 
PASSERIDAE 
 
House Sparrow  Passer domesticus  25/10 1 ex. Chiclayo, 3 ex. Santa Rosa, 31/10 några ex. Bagua Chica,   
12/11 ca 5 ex. Celendín, 14/11 flera ex. Lima/Pucusana. 



VIREONIDAE 
 
Brown-capped Vireo  Vireo leucophrys  10/11 1 ex. Río Chido, 2 ex. Atuén. 
 
Red-eyed Vireo  Vireo olivaceus  30/10 ca 5 ex. ex. Tamborapa, 31/10 ca 10 ex. Imazita Road, 4/11 ca 25 ex. 
Mishkiyacu, 5/11 1 ex. Tingana, 6/11 3 ex. Upaquihua, 6/11 några ex., 7/11 ca 5 ex., 8/11 ca 5 ex. Yurimaguas 
Road. Den stora majoriteten av dessa fåglarna är flyttare från Nordamerika.  
 
Yellow-green Vireo  Vireo flavoviridis  4/11 1 ex. Mishkiyacu. 
 
Dusky-capped Greenlet  Hylophilus hypoxanthus  7/11 2 sj., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. 
 
Olivaceous Greenlet  Hylophilus olivaceus  9/11 1 ex. Afluente.  
 
Slaty-capped Shrike-Vireo  Vireolanius leucotis  7/11 1 ex., 8/11 1 sj. Yurimaguas Road. 
 
Rufous-browed Peppershrike  Cyclarhis gujanensis  29/10 2 ex. Porculla, 30/10 1 ex. Tamborapa, 3/11 1 sj. 
Garcia, 4/11 1 ex. Mishkiyacu, 6/11 1 ex.+1 sj. Upaquihua, 10/11 1 ex. Río Chido, 11/11 1 sj. Abra Barro Negro. 
 
 
FRINGILLIDAE 
 
Purple-throated Euphonia  Euphonia chlorotica  29/10 2 ex. Porculla–Chamaya, ca 10 ex. Jaen, 30/10 ca  
10 ex. Tamborapa, 31/10 några ex. Bagua Chica, 6/11 ca 5 ex.+5 sj. Upaquihua, 7/11 5-10 ex. Juan Guerra, 
10/11 hörd Ö Balsas. 
 
Thick-billed Euphonia   Euphonia laniirostris  28/10 5 ex. Frejolillo, 3/11 1 par Afluente, 6/11 ca 10 ex.,  
7/11 ca 5 ex., 8/11 några ex. Yurimaguas Road, 7/11 ca 10 ex. Juan Guerra. 
 
White-lored Euphonia  Euphonia chrysopasta  31/10 3 ex. Imazita Road. 
 
White-vented Euphonia  Euphonia minuta  31/10 1 par Imazita Road, 4/11 1 par Mishkiyacu, 5/11 1 par 
Tingana. 
 
Orange-bellied Euphonia  Euphonia xanthogaster  3/11 1 ♂ Afluente, 4/11 ca 5 ex. Mishkiyacu, 6/11 1 ♂,  
7/11 1 ♂, 8/11 1 par Yurimaguas Road. 
 
Blue-naped Chlorophonia  Chlorophonia cyanea  7/11 1 ♂ Yurimaguas Road (BES). 
 
Hooded Siskin  Spinus magellanicus  28/10 3 ex. Frejolillo, 28/10 5 ex., 29/10 ca 35 ex. Porculla, 13/11 ca 5 ex. 
Celendín–Cajamarca. 
 
Lesser Goldfinch  Spinus psaltria  12/11 2 ♂, 1 ♀-f.+hörd Hacienda Limón. 
 
 
PARULIDAE  
 
Tropical Parula   Parula pitiayumi  26/10 4 ex., 27/10 5 ex. Chaparrí, 28/10 ca 10 ex. Frejolillo, 4/11 1 ex. 
Mishkiyacu, 7/11 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road, 10/11 2 ex. Río Chido. 
 
Blackburnian Warbler   Dendroica fusca  9/11 1 juv. ♀ Abra Patricia, 10/11 1 ♀-f. Río Chido, 2 ex. Atuén. 
 
Cerulean Warbler  Dendroica cerulea  (VU)  4/11 1 ♂ Mishkiyacu. Alltid en trevlig syn! Arten har minskat  
kraftigt sedan 60-talet och och fortsätter att minska. Populationen beräknas till 560 000 fåglar.  
 
Black-lored Yellowthroat  Geothlypis auricularis peruviana  1/11 1 ♀ Huembo.  
 
Canada Warbler  Wilsonia canadensis  30/10 1 ♀-f. Tamborapa, 3/11 2 ♀, 9/11 3 ex. Afluente, 4/11 5 ex. 
Mishkiyacu, 7/11 1 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road, 10/11 2 ex. Utcubambadalen, 11/11 1 ex. Abra Barro 
Negro. 
 



Slate-throated Whitestart  Myioborus miniatus  28/10 3 ex., 29/10 2 ex. Porculla, 2/12 1 ex. Garcia, 3/12 ca  
10 ex. Garcia/Afluente, 6/12 2 ex., 8/12 2 ex. Yurimaguas Road, 9/11 ca 5 ex. Afluente.  
 
Spectacled Whitestart  Myioborus melanocephalus  1/11 1 ex. Abra Patricia, 10/11 ca 10 ex. Río Chido,  
ca 10 ex. Atuén, 11/11 ca 15 ex. Abra Barro Negro, 13/11 1 ex. Cruz Conga. 
 
Gray-and-gold Warbler  Basileuterus fraseri  28/10 2 ex. Frejolillo. 
 
Black-crested Warbler  Basileuterus nigrocristatus  29/10 1 ex. Porculla, 2 ex. Abra de Porculla, 10/11 2 ex. 
Río Chido, 12/11 1 ex. Balsas Celendín, 13/11 1 ex. Río Chonta. 
 
Russet-crowned Warbler  Basileuterus coronatus  1/11 1 sj., 2/11 5 sj., 3/11 10 sj. Abra Patricia, 10/11 1 sj. 
Río Chido. 
 
Three-banded Warbler  Basileuterus trifasciatus  28/10 ca 5 ex., 29/19 ca 5 ex. Porculla. 
 
Three-striped Warbler  Basileuterus tristriatus  2/11 2 ex. nedanför Garcia, 10/11 1 ex. Río Chido. 
 
 
THRAUPIDAE  
 
Red-capped Cardinal  Paroaria gularis  7/11 2 ex. Juan Guerra. Har placerats både bland sparvar och 
kardinaler tidigare. 
 
Black-faced Tanager  Schistochlamys melanopis  4/11 3 ex. Mishkiyacu. 
 
Magpie Tanager  Cissopis leveriana  6/11 2-4 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road, 8/11 2 ex. Yacumama, 
9/11 2 ex. Afluente. 
 
White-bellied Hemispingus  Hemispingus (superciliaris) leucogaster  10/11 2 ex. Río Chido, 2 ex. Atuén, 
11/11 ca 10 ex. Abra Barro Negro. 
 
Oleaginous Hemispingus  Hemispingus frontalis  10/11 2 ex. Río Chido. 
 
Drab Hemispingus  Hemispingus xanthophthalmus  1/11 4 ex. Abra Patricia. 
 
Black-eared Hemispingus  Hemispingus melanotis  10/11 1 ex. Río Chido, 11/11 1 ex. Abra Barro Negro. 
 
Gray-hooded Bush-Tanager  Cnemoscopus rubrirostris  1/11 2 ex. Abra Patricia. 
 
Rufous-chested Tanager  Thlypopsis ornata  10/11 1 ex. Leimebamba. 
 
Buff-bellied Tanager  Thlypopsis inornata  30/10 4 ex. Tamborapa. 
 
Black-goggled Tanager  Trichothraupis melanops  4/11 1 ♂ Mishkiyacu (BES). 
 
Yellow-crested Tanager  Tachyphonus rufiventer  14/11 1 ♂ Mishkiyacu, 7/11 1 par, 8/11 1 ♂ Yurimaguas 
Road. 
 
Fulvous-crested Tanager  Tachyphonus surinamus  31/10 2 ♂, 1 ♀ Imazita Road.  
 
White-lined Tanager  Tachyphonus rufus  29/10 1 ♂ Jaen,  3/11 1 par, 9/11 3 ex. Afluente, 4/11 1 par 
Mishkiyacu, 5/11 1 ♂ Tingana, 8/11 3 ex. Yacumama. 
 
Red-shouldered Tanager  Tachyphonus phoeniceus  4/11 1 ♀ Mishkiyacu (SH). 
 
Silver-beaked Tanager  Ramphocelus carbo  8/9 3 ex. Jaen, 14/9 2 ex. Tingana, 15-17/9 5-10 ex. dagligen 
Yurimaguas Road, 17/9 1 ex. Calzada. 
 
Huallaga Tanager  Ramphocelus melanogaster  3/11 4 ex., 9/11 8 ex. Afluente, 4/11 1 ♂ Mishkiyacu,  
5/11 3 ex. Tingana, 8/11 1 par Yacumama. Kallas även Black-bellied Tanager.  



Blue-and-yellow Tanager  Thraupis bonariensis  28/10  1 ♂, 29/10 1 ♂, 1 juv. Porculla, 10/11 1 ♂ 
Leimebamba, 11/11 1 ♂ Abra Barro Negro, 13/11 1 par San Marcos–Cajamarca, 1 ♂ Río Chonta. 
 
Blue-capped Tanager  Thraupis cyanocephala  1/11 1 ex., 2/11 3 ex., 3/11 ca 5 ex. Abra Patricia, 10/11 3 ex. 
Río Chido, 11/11 ca 5 ex. Abra Barro Negro. 
 
Palm Tanager  Thraupis palmarum  31/10 6 ex. Imazita Road, 4/11 ca 5 ex. Mishkiyacu, 5/11 ca 5 ex. Tingana, 
6/11 1 ex., 7/11 ca 5 ex. Yurimaguas Road, 8/11 ca 20 ex. Yacumama. 
 
Blue-gray Tanager  Thraupis episcopus  Rätt allmän på flera håll. Noterad under 15 dagar. 
 
Vermilion Tanager  Calochaetes coccineus  9/11 1 ex. Afluente. Tyvärr en kvick rackare ... 
 
Hooded Mountain-Tanager  Buthraupis montana  2/11 2 ex. Abra Patricia. 
 
Scarlet-bellied Mountain-Tanager  Anisognathus igniventris  11/11 5 ex. Abra Barro Negro. 
 
Lacrimose Mountain-Tanager  Anisognathus lacrymosus  1/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Blue-winged Mountain-Tanager  Anisognathus somptuosus  10/11 2 ex. Río Chido. 
 
Grass-green Tanager  Chlorornis riefferii  1/11 2-3 ex., 3/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Yellow-throated Tanager  Iridosornis analis  2/11 2 ex. nedanför Garcia. Tyvärr en rätt så hastig obs. 
 
Yellow-scarfed Tanager  Iridosornis reinhardti  9/11 2 ex. Abra Patricia. Nice bird ... 
 
Orange-eared Tanager  Chlorochrysa calliparaea  3/11 1 ex., 9/11 1 ex. Afluente. 
 
Golden Tanager  Tangara arthus  3/11 5 ex., 9/11 8 ex. Afluente, 4/11 1 ex. Mishkiyacu (KA). 
 
Saffron-crowned Tanager  Tangara xanthocephala  1/11 1 ex., 2/11 4 ex., 3/11 ca 5 ex. Abra Patricia/Garcia. 
 
Golden-eared Tanager  Tangara chrysotis  3/11 3 ex., 9/11 1 ex. Afluente.    
 
Flame-faced Tanager  Tangara parzudakii  1/11 2 ex., 2/11 4 ex., 3/11 4 ex., 9/11 2 ex. Abra Patricia/Garcia, 
10/11 2 ex. Atuén. 
 
Metallic-green Tanager  Tangara labradorides  2/11 4 ex., 3/11 2 ex. Garcia. 
 
Beryl-spangled Tanager  Tangara nigroviridis  1/11 3 ex., 2/11 1 ex., 3/11 3 ex. Abra Patricia, 10/11 1 ex.  
Río Chido, 5 ex. Atuén. 
 
Blue-and-black Tanager  Tangara vassorii  9/11 2 ex. Abra Patricia, 10/11 2 ex. Río Chido, 2 ex. Atuén,  
11/11 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Silver-backed Tanager  Tangara viridicollis  29/10 1 par Porculla, 1/11 1 par, 2/11 1 ♀, 3/11 ca 10 ex.  
Abra Patricia, 9/11 3 ex., 10/11 2 par Río Chido, 2 ex. Leimebamba, 10 ex. Atuén.  
 
Blue-necked Tanager  Tangara cyanicollis  3/11 ca 15 ex., 9/11 ca 10 ex. Afluente.  
 
Masked Tanager  Tangara nigrocincta  31/10 4 ex. Imazita Road, 4/11 2 ex. Mishkiyacu, 7/11 4 ex., 8/11 5 ex. 
Yurimaguas Road, 8/11 2 ex. Yacumama. 
 
Turquoise Tanager  Tangara mexicana  31/10 1 ex. Imazita Road, 5/11 2 ex. Tingana. 
 
Opal-rumped Tanager  Tangara velia  31/10 2 ex. Imazita Road. 
 
Paradise Tanager  Tangara chilensis  31/10 ca 10 ex. Imazita Road, 3/11 2 ex., 9/11 3 ex. Afluente,  
4/11 ca 10 ex. Mishkiyacu, 5/11 3 ex. Tingana, 8/11 1 Yacumama.  



Green-and-gold Tanager  Tangara schrankii  31/10 3 ex. Imazita Road, 3/11 1 ex. Afluente, 4/11 ca 5 ex. 
Mishkiyacu, 5/11 1 ex. Tingana. 
 
Yellow-bellied Tanager  Tangara xanthogastra  31/10 4 ex. Imazita Road, 3/11 1 ex. Afluente, 4/11 ex. 
Mishkiyacu, 27/11 2 ex., 8/11 5 ex. Yurimaguas Road. 
 
Spotted Tanager  Tangara punctata  9/11 2 ex. Afluente. 
 
Dotted Tanager  Tangara varia  8/11 1 sj. (och troligen sedd) Yurimaguas Road. En ovanlig och mycket lokal 
art i Peru som upptäcktes i landet först för 15 år sedan. Närmaste populationerna finns bortåt 150 mil österut i 
Amazonas! 
 
Bay-headed Tanager  Tangara gyrola  31/10 2 ex. Imazita Road, 3/11 2 ex., 9/11 2 ex. Afluente, 6/11 3 ex., 
7/11 ca 10 ex., 8/11 ca 10 ex. Yurimaguas Road. 
 
Swallow Tanager  Tersina viridis  31/10 4 ex. Imazita Road, 6/11 3 ex., 7/11 ca 5 ex., 8/11 ca 10 ex. 
Yurimaguas Road, 9/11 1 ♂ Afluente.  
 
Blue Dacnis  Dacnis cayana  31/10  1 ♂, 1 ♀ Imazita Road, 4/11 4 ex. Mishkiyacu, 6/11 2 par Yurimaguas 
Road. 
 
Black-faced Dacnis  Dacnis lineata  31/10 1 ♂, 2 ♀ Imazita Road, 3/11 1 par Afluente, 4/11 5 ex. Mishkiyacu, 
6/11 3 ex., 7/11 ca 5 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Yellow-bellied Dacnis  Dacnis flaviventer  31/10 2 par Imazita Road. 
 
Purple Honeycreeper  Cyanerpes caeruleus  31/10 ca 5 ex. Imazita Road, 4/11 1 ♂ Mishkiyacu, 6/11 1 ♀,  
7/11 ca 5 ex., 8/11 2 ex. Yurimaguas Road.  
 
Short-billed Honeycreeper  Cyanerpes nitidus  31/10 6 ex. Imazita Road. Alltid en sparsam art. 
 
Green Honeycreeper  Chlorophanes spiza  31/10 3 ex. Imazita Road, 4/11 5 ex. Mishkiyacu, 7/11 ca 5 ex.,  
8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Yellow-backed Tanager  Hemithraupis flavicollis  31/10 1 par Imazita Road.  
 
Cinereous Conebill  Conirostrum cinereum  29/10 1 ex. Porculla, 13/11 1 ex. Cruz Conga. 
 
Capped Conebill  Conirostrum albifrons  10/11 1 par Río Chido.  
 
Rusty Flowerpiercer  Diglossa sittoides  28/10 1 ♂ Porculla, 11/11 1 ♂ Leimebamba. 
 
White-sided Flowerpiercer  Diglossa albilatera  1/11 1 ♀ Huembo, 1 ♀ Abra Patricia, 10/11 4 ex. Río Chido, 
11/11 4 ex. Abra Barro Negro. 
 
Moustached Flowerpiercer  Diglossa mystacalis  11/11 2 ex. Abra Barro Negro. 
 
Black-throated Flowerpiercer  Diglossa brunneiventris  11/11 4 ex. Abra Barro Negro, 13/11 5 ex. Cruz 
Conga, 7 ex. Río Chonta. 
 
Golden-eyed Flowerpiercer  Diglossa glauca  3/11 1 ex. Garcia (BES). 
 
Bluish Flowerpiercer  Diglossa caerulescens  1/11 1 ex. (SH), 2/11 1 ex. Abra Patricia. 
 
Masked Flowerpiercer  Diglossa cyanea  1/11 1 ex. (SH) Abra Patricia, 11/11 3 ex. Abra Barro Negro. 
 
 
INCERTAE SEDIS 
 
Common Bush-Tanager  Chlorospingus ophthamlicus  1/11 2 ex.+2 sj., 2/11 1 ex., 3/11 1 ex., 9/11 5 ex.  
Abra Patricia. Det är osäkert vilken ras dessa fåglar tillhör. 



Yellow-throated Bush-Tanager  Chlorospingus flavigularis  3/11 1 ex. (SH), 9/11 2 ex. Afluente, 7/11 ca 5 ex., 
8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
Bananaquit  Coereba flaveola  Observerad med 2-30 ex. under 9 dagar; klart vanligast i Tumbesområdet. 
 
Dull-colored Grassquit  Tiaris obscura  26/10 1 ex. Chaparrí, 29/10 ca 15 ex. Jaen, 30/10 2 ex. Tamborapa, 
4/11 4 ex. Mishkiyacu, 12/11 ca 30 ex. Balsas/Hacienda Limón. Ovanligt vanlig!  
 
Streaked Saltator  Saltator striatipectus  29/10 ca 5 ex. Jaen, 30/10 ca 10 ex. Tamborapa, 10/11 1 ex. 
Utcubambadalen, 12/11 ca 5 ex. Balsas. 
 
Grayish Saltator  Saltator coerulescens  6/11 2 ex. Upaquihua. 
 
Buff-throated Saltator  Saltator maximus  31/10 ca 5 ex. Imazita Road, 4/11 1 ex.+1 sj. Mishkiyacu, 5/11 1 sj. 
Tingana, 6-8/11 1-2 ex. dagligen Yurimaguas Road, 9/11 3 ex.+2 sj. Afluente. 
 
Slate-colored Grosbeak  Saltator grossus  4/11 2 ex.+1 sj. Mishkiyacu, 7/11 1 sj., 8/11 1 ex.+1 sj. Yurimaguas 
Road. 
 
Black-cowled Saltator  Saltator cinctus  28/10 2 ex., 29/19 2 ex.+2 sj. Porculla. Fina obsar!  
 
Golden-billed Saltator  Saltator aurantiirostris  13/11 3 ex. Celendín–Cajamarca, 1 ex. Río Chonta.  
 
 
EMBERIZIDAE  
 
Red Pileated-Finch  Coryphospingus cucullatus  29/10 4 ex. Jaen, 30/10 10 ex. Tamborapa, 1 ♂ Bagua Chica. 
 
Peruvian Sierra-Finch  Phrygilus punensis  13/11 2 ex. Celendín–Cajamarca, 1 ex. Cajamarca–San Marcos. 
 
Plumbeous Sierra-Finch  Phrygilus unicolor  11/11 2 ♂ Abra Barro Negro, 13/11 4 ♂ Celendín–Cajamarca. 
 
Ash-breasted Sierra-Finch  Phrygilus plebejus  28/10 1 par Porculla, 12/11 1 sj. Limón, 13/11 1 ♀ Celendín–
Cajamarca. 
 
Cinereous Finch  Piezorhina cinerea  25/10 1 ex. Tinajones, 26/10 2 ex., 27/10 2 ex. Chaparrí, 27/10 1 ex.  
Batan Grande. 
 
Gray-winged Inca-Finch  Incaspiza ortizi  (VU)  12/11 1 ex.+1 hörd Hacienda Limón.  
 
Buff-bridled Inca-Finch   Incaspiza laeta  11/11 3 ex.+3 hörda Ö Balsas, 12/11 7 ex. V Balsas. 
 
Little Inca-Finch   Incaspiza watkinsi  (nt)  30/10 4 ex. Bagua Chica. 
 
Collared Warbling-Finch   Poospiza hispaniolensis  25/10 2 ex. Chaparrí–Tinajones, 1 ♂ Tinajones,  
26/10 ca 10 ex., 27/10 ca 15 ex. Chaparrí. 
 
Blue-black Grassquit  Volatiania jacarina  26/10 5 ex. Chaparrí, 29/10 ca 15 ex. Jaen, 4/11 några ex. 
Mishkiyacu, 5/11 5 ex.+1 sj. Moyobamba–Tingana, 6/11 några ex. Upaquihua, 8/11 några ex. Yacumama. 
 
Yellow-bellied Seedeater  Sporophila nigricollis  29/10 5 ex. Jaen, 1/11 1 ♂ Huembo. 
 
Drab Seedeater  Sporophila simplex  29/10 6 ex. Jaen, 30/10 1 ex. Tamborapa. 
 
Parrot-billed Seedeater  Sporophila peruviana  25/10 ca 40 ex. Tinajones, 26/10 minst 100 ex., 27/10 minst  
50 ex. Chaparrí. 
 
Chestnut-bellied Seedeater  Sporophila castaneiventris  4/11 1 ♂ Moyobamba, 5/11 3 ex. Moyobamba–
Tingana, 9/11 1 ♂ Afluente.  
 
Chestnut-throated Seedeater  Sporophila telasco  29/10 1 par Jaen. 



Chestnut-bellied Seed-Finch  Oryzoborus angolensis  31/10 2 ♂ Imazita Road, 4/11 1 ♂ Mishkiyacu,  
7/11 1 par Yurimaguas Road, 8/11 1 ♂ Yacumama. 
 
Band-tailed Seedeater  Catamenia analis  12/11 1 ♀ ex. Balsas–Limón, 13/11 1 ♀ Celendín–Cajamarca,  
3 ex. Cajamarca–San Marcos, ca 10 ex. Río Chonta. 
 
Plain-colored Seedeater  Catamenia inornata   29/10 1 ♂ Abra de Porculla, 11/11 2 ♂ Abra Barro Negro, 
13/11 ca 5 ex. Celendín–Cajamarca. 
 
Saffron Finch  Sicalis flaveola  25/10 4 ex. Chiclayo–Tinajones, 26/10 2 ex., 27/10 2 ex. Chaparrí, 27/10 ca  
25 ex. Batan Grande, 28/10 2 ex. Frejolillo, 9/10 ca 15 ex., 30/10 några ex. Jaen, 31/10 ca 15 ex. Imazita Road, 
7/11 2 ex. Juan Guerra. 
 
Sulphur-throated Finch  Sicalis taczanowskii  26/10 6 ex., 27/10 7 ex. Chaparrí. En åtminstone delvis 
nomadisk art som verkar ha ett starkt fäste vid Chaparrí. 
 
Rufous-naped Brush-Finch  Atlapetes latinuchus  2/11 2 ex., 3/11 1 sj. Abra Patricia, 10/11 1 ex. Río Chido, 
11/11 5 ex. Abra Barro Negro, 12/11 1 ex. Balsas–Celendín.  
 
Bay-crowned Brush-Finch  Atlapetes seebohmi  29/10 3 ex. Porculla. 
 
White-winged Brush-Finch  Atlapetes leucopterus  28/10 2 ex. Frejolillo, 28/10 3 ex., 29/10 6 ex. Porculla.   
 
White-headed Brush-Finch  Atlapetes albiceps  26/10 5 ex., 27/10 4 ex. Chaparrí, 28/10 ca 40 ex. Frejolillo. 
Skapliga antal!  
 
Stripe-headed Brush-Finch  Arremon torquatus  11/11 1 ex. Abra Barro Negro. 
 
Black-capped Sparrow  Arremon abeillei  28/10 ca 5 ex. Frejolillo (abeillei), 30/10 2 ex. Tamborapa 
(nigriceps). Marañonformen är en het splittkandidat.  
 
Tumbes Sparrow  Aimophila stolzmanni  26/10 ca 25 ex., 27/10 ca 20 ex. Chaparrí. 
 
Yellow-browed Sparrow  Ammodramus aurifrons  31/10 1 ex.+2 sj. Imazita Road, 4/11 1 sj. Miskiyacu,  
6/11 1 ex.+1 sj. Yurimaguas Road, 7/11 1 ex.+1 sj. Juan Guerra, 8/11 1 ex. Tarapoto–Moyobamba, 9/11 1 sj. 
Afluente. 
 
Rufous-collared Sparrow  Zonotrichia capensis  Tämligen allmän–allmän. Noterad under 13 dagar.  
 
 
CARDINALIDAE 
 
Highland Hepatic-Tanager  Piranga (flava) lutea  26/10 1 ♂ (SH), 27/10 2 par Chaparrí, 28/10 2 par Frejolillo, 
30/10 2 par Tamborapa, 11/11 1 ♂ Ö Balsas, 12/11 1 ♀ Balsas. 
 
Scarlet Tanager  Piranga olivacea  4/11 1 ♀ Mishkiyacu, 5/11 1 ♀ Tingana, 6-7/11 1 ♂, 1 ♀, 8/11 1 ♂ 
Yurimaguas Road. 
 
Summer Tanager  Piranga rubra  31/10 1 ♂ Imazita Road, 3/11 2 ♂, 2 ♀, 9/11 1 ♂ Afluente, 6/11 1 ♀ 
Upaquihua, 7/11 1 ♂, 8/11 2 ex. Yurimaguas Road. 
 
White-winged Tanager  Piranga leucoptera  9/11 3 ex. Afluente. 
 
Red-hooded Tanager  Piranga rubriceps  10/11 3 ex. Atuén. 
 
Olive Tanager  Chlorothraupis (carmioli) frenata  7/11 2 ex., 8/11 1 ex. Yurimaguas Road. Splittas ofta från 
centralamerikanska Carmiol’s Tanager. 
 
Golden-bellied Grosbeak  Pheucticus chrysogaster  26/10 ca 10 ex., 27/10 ca 5 ex. Chaparrí, 28/10 ca 5 ex. 
Frejolillo, 29/10 1 ex. Porculla, 1 ex. Jaen, 10/11 1 ex. Pedro Ruiz, 3 ex. Gocta, 12/11 5 ex. Balsas/Limón. 
 



ICTERIDAE  
 
Peruvian Meadowlark  Sturnella bellicosa  25/10 1 ♀ Puerto Etén, 26/10 ca 5 ♂ Chaparrí, 27/10 1 ♂ längs 
med vägen, 12/11 ca 10 ex. Hacienda Limón, 13/11 5 ex. Cajamarca–San Marcos, . 
 
Scrub Blackbird  Dives warszewiczi  25/10 3 ex. Chiclayo–Tinajones, 27/10 ca 10 ex. Tinajones–Batan Grande, 
28/10 ca 5 ex. Frejolillo, 29/10 ca 10 ex. Porculla–Jaen. Rätt så magert. 
 
Shiny Cowbird  Molothrus bonariensis  24/10 3 ex. Callao, 25/10 ca 50 ex. Chiclayo–Tinajones, 27/10 3 ex. 
Chaparrí. 
 
Giant Cowbird   Molothrus oryzivorus  5/11 2 ex. Tingana, 9/11 2 ex. Afluente. 
 
Yellow-tailed Oriole  Icterus mesomelas  12/11 4 ex. Balsas, 1 ex. Hacienda Limón. 
 
White-edged Oriole  Icterus graceannae  26/10 ca 20 ex., 27/10 ca 20 ex. Chaparrí, 28/10 ca 40 ex. Frejolillo. 
 
Orange-backed Troupial  Icterus croconotus  8/11 3 ex. Yacumama, 9/11 1 ex. Aguas Verdes.  
 
Yellow-rumped Cacique  Cacicus cela  Observerad under 7 dagar med 2-15 ex. 
 
Mountain Cacique  Cacicus leucorhamphus  10/11 10 ex. Atuén. 
 
Solitary Cacique  Cacicus solitarius  31/10 1 ex. Imazita Road (KA).  
 
Russet-backed Oropendola  Psarocolius angustifrons  31/10 1 sj. Imazita Road, 3/11 2 ex. Aguas Verdes,  
4/11 ca 5 ex. Mishkiyacu, 8/11 ca 15 ex. Yacumama, 9/11 ca 25 ex. Aguas Verdes. 
 
Oriole Blackbird   Gymnomystax mexicanus  5/11 8 ex. Tingana, 8/11 4 ex. Yacumama. 
 

645+ arter 
 

 

 
 
Däggdjur  
 
Common Squirrel Monkey  Saimiri sciureus  5/11 ca 15 ex. Tingana. 
 
Saddle-backed Tamarin  Saguinus fuscicollis  4/11 ca 5 ex. Mishkiyacu, 5/11 ca 10 ex. Tingana. 
 
Andean Night Monkey  Aotus miconax  2/11 2 ex. Abra Patricia. Kallas även Peruvian Night Monkey. 
Förekommer i ett relativt litet område i norra Peru och klassas som hotad. 
 
Guayaquil Squirrel  Sciurus stramineus  27/10 1 ex. Chaparrí, 1 ex. Batan Grande, 28/10 ca 5 ex. Frejolillo. 
 
Amazonian Dwarf Squirrel  Microsciurus flaviventer  9/11 1 ex. Afluente (KA). 
 
Sechuaran Fox  Pseudalopex sechurae  25/10 2 ex., 26/10 2 ex., 27/10 1 ex. Chaparrí, 27/10 1 ex. Batan 
Grande. 
 
South American Coati  Nasua nasua  5/11 1 ex. Tingana.  
 
Crab-eating Raccoon  Procyon cancrivorus  3/11 1 ex. Aguas Verdes–Rioja. Slutade tyvärr sina dagar som 
roadkill.  
 
Nutria  Myocastor coypus  5/11 1 ex. Tingana. 
 
White-tailed Deer  Odocoileus virginianus  26/10 1 ♂, 1 ♀, 27/10 2 ♀ Chaparrí.  


